
Ls

Statistisches Bundesamt

Finanzen und Steuern

Fachserie 14

Reihe 7.2
Körperschaftsteuer

1992





Herausgeber: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden

a Fachliche lnformationen zu dieser Veröffentlichung können Sie direkt beim Statistischen Bundesamt erlragen:
Gruppe Vll B, Telefon: 06 1 1 / 75 41 24 und 41 25 oder Fax: 06 1 1 / 75 41 83

Verlag: Metzler-Poeschel, Stuttgart

Verlagsauslieferung: SFG - Servicecenter Fachverlage GmbH
Postfach 43 43
72774 Reullingen
Telefon: O 70 71 / 93 53 50
Telefax: O 70 71 / 3 36 53
lnternet : http://www.s-f -g.com
E-Mail: staba@s-f-g.com

Erscheinungsfolge: dreijährlich

Erschienen im März 1998

Preis: DM 22,-

Bestellnummer:. 2'l 407 20 - 92900

Recyclingpapier aus 100 % Altpapier

tr Daten aus dieser Verötfentlichung sind auch in unserer Datenbank STATIs-BuND als Zeitreihen gespeichert und
können gegen Entgelt via lnternet (www.statistik-bund.de/zeitreih/home.htm), auf Diskette, Magnetband-
kassette oder CD-ROM bezogen werden.

Nähere lnformationen dazu erhalten Sie telefonisch unter:

06 1 1 / 75 - 27 16 oder - 22 56 oder per Fax unter 06 1 1 / 72 40 OO.

Allgemeine lnformationen über das Statistische Bundesamt und sein Datenangebot erhalten Sie

. im lnternet: http://www.statistik-bund.de

oder bei unseren Allgemeinen Auskunftsdiensten
65180 Wiesbaden
o Telefon: 06 1 1 / 75 24 Os
o Telefax: 06 11 / 75 33 30
o E-Mail: auskunftsdienst@stba.bund400.de

Zweigstelle Berlin
Postfach 276
10124 Berlin
o Telefon: O3O / 23 24 68 66
o Telefax: O3O / 23 24 68 72
oE-Mail: stba-berlin@t-online.de

@ Copyright: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden 1998
Alle Rechte vorbehalten.

Sämtliche Daten sowie alle Teile der Dokumentation unterliegen dem Urheberrecht. Alle Rechte slnd geschützt.
Jegliche Vervielfältigung oder Verbreitung, ganz oder teilweise, bedarf der vorherigen Zustimmung.

aI



Statistisches B undesamt

Finanzen und Steuern

Fachserie 14

Reihe 7.2
Körperschaftsteuer

I 992



lnhalt

Vorbemerkung

Textteil

Seite

9
10
10
10

7

2
2.1
2.2
2.3
2.4

1

1.1
1.2

3
3.1
3.2
3.3

1.1

1.2
1.3

Grundlagen der Körperschaftsteuerstatistik
Gesetzliche Grundlagen
Anderungen im Körperschaftsteuenecht seit 1989

Durchführung der Statistik
Erhebungsunterlagen und Umfang der Statistik
Tabellenprogramm .........
Aufgaben der Finanzämter ...........
Aufbereitung des Materials ............

Methodische Hinweise
Begriffserklärungen
Merkmale und ihre Ausprägungen
Was finde ich rao?

Körperschaftsteuerpflichtige in Deutschland 1992

Unbeschränkt Steuerpfl ichti ge mit positivem Ei nkom men
Organgesellschaften
Beschränkt Steuerpflichtige mit positivem lnlandseinkommen
Steuerbefreite Körperschaften mit positivem Einkommen, die zur Gliederung ihres
verurcndbaren Eigenkapitals verpflichtet sind
Unbeschränkt Steuerpf I ichti ge mit positivem Ei nkommen

Berechnung des zu versteuemden Einkommens ............
Berechnung der Körperschaftsteuer

unbeschränkt steuerpflichtige mit negativem Einkommen (Verlustfälle)
Berechnung des Verlusts
Berechnung der Körperschaftsteuer

I
8

11

13
15

Tabellenteil

1 Zusammenfassende Ü bersichten

Gesamtübersicht der Körperschaftsteuerpflichtigen in Deutschland 1992 ...................
Unbeschränkt Steuerpflichtige in Deutschland 19g2
Steuerbefreite, die zur Gliederung ihres veruendbaren Eigenkapitals verpflichtet
sind in Deutschland 1992 ..........

Organgesellschaften in Deutschland 1 992
Verlustabzug der Körperschaftsteuerpflichtigen nach Bundesländem
Gesamtübersicht der Körperschaftsteuerpflichtigen im fruheren Bundesgebiet einschl
Berlin-Ost 1992 ..........

Unbeschränkt Steuerpflichtige im fruheren Bundesgebiet einschl. Berlin-Ost 1992 ....
Steuerbefreite, die zur Gliederung ihres verraendbaren Eigenkapitals verpflichtet sind
im fruheren Bundesgebiet einschl. Berlin-Ost 1992 ..........

organgesellschaften im fruheren Bundesgebiet einschl. Berlin-ost 19g2 ...............

18
19

20
20
21

1.4
1.5
1.6

1.7
1.8

1.9

2

2.1
2.2
2.3
2.4

2.5
2.5.1
2.5.2
2.6
2.6.1
2.6.2

24
25

26
26

28
32
33

33

34
38

40
44

3



2.7.1
2.7.2
2.8

2.7

2.9
2.9.1
2.9.2
2.10
2.11
2.12
2.13

4

4.1
4.2
4.3
4.4

45
46

46

48
52
53
54
56

58

62
3

82
86

88
92

93
94

94

Steuerbefreite Körperschaften mit positivem Einkommen, die zur Gliederung ihres

v erurend baren Ei genkapital s verpf I ichtet si nd

Berechnung des Gesamtbetrags der Einkünfte .......'. ...'
Berechnung der Körperschaftsteuer

Steuerbefreite Körperschaften mit negativem Einkommen (Verlustfälle), die zur Gliederung

i hres verwend baren Ei genkapital s v erpfli chtet si nd

Gesonderte Feststellung von Besteuerungsgrundlagen gemäß § 47 KSIG

Teilbeträge des verwendbaren Eigenkapitals'..'.....'...
Für Ausschüttungen verwendbarer Teil des Nennkapitals (§ 29 Abs. 3 KSIG)

Off ene Gewi nnausschüttung en
Sondervergünstigungen
pensionsruckstellungen und Zuurendungen an Pensions- und Unterstützungskassen ...... ,..

Absetzungen für Abnutzung oder Substanzveningerung (AfA) und Betnebsausgaben nach

§ 4 Abs. 5 ESIG der unbeschränkt Steuerpflichtigen

Körperschaftsteuerpfl ichtige in Deutschland 1992

Unbeschränkt Steuerpflichtige nach Bundesländern ..

Körperschaftsteuerpflichtige im früheren Bundesgebiet einschließlich Berlin0st 1992

Unbeschränkt Steuerpflichtige mit positivem Einkommen
Organgesellschaften
Beschränkt Steuerpflichtige mit positivem lnlandseinkommen
Steuerbefreite Körperschaften mit positivem Einkommen, die zur Gliederung ihres

v erwend baren Ei g en kapital s v erpf I ichtet si nd

Unbeschränkt Steuerpflichtige mit positivem Einkommen
Berechnung des zu versteuemden Einkommens ............
Berechnung der Körperschaftsteuer

Unbeschränkt Steuerpflichti ge mit negativem Einkom men (Verlustfäll e)

Berechnung des Verlusts
Berechnung der Körperschaftsteuer

Steuerbefreite Körperschaften mit positivem Einkommen, die zur Gliederung ihres

v ervrend baren Eigenkapital s verpfl ichtet si nd
Berechnung des Gesamtbetrags der Einkünfte .."'.. ......'
Berechnung der Körperschaftsteuer

Steuerbefreite Körperschaften mit negativem Einkommen (Verlustfälle), die zur Gliederung

i h res verwend baren Ei genkapital s verpfl ichtet si nd

Gesonderte Feststellung von Besteuerungsgrundlagen gemäß § 47 KSIG
Teilbeträge des ventendbaren Eigenkapitals ...".........
Für Ausschüttungen verwendbarer Teil des Nennkapitals (§ 29 Abs. 3 KSIG)

Offene Geui nnausschüttungen
Sondervergünstigungen .................:.
pensionsruckstellungen und Zuwendungen an Pensions- und Unterstützungskassen ............

Absetzungen für Abnutzung oder Substanzveningerung (AfA) und Betriebsausgaben nach

§ 4 Abs. 5 ESIG der unbeschränkt Steuerpflichtigen

4.5
4.5.1
4.5.2
4.6
4.6.1
4.6.2
4.7

76
80
81

8'r

96
100
10'1

102
'to4

106

4.7.1
4.7.2
4.8

4.9
4.9.1
4.9.2
410
4.11
4.12
4.13

Anhang

Erhebungsunterlagen
Adressen- und Literaturveizeichnis

4

110
126



Gebietsstand

Die Angaben für Deutschland beziehen sich auf die Bundesrepublik Deutschland nach dem Gebiets-
stand seit dem 03.10.1990. Die Angaben für das frühere Bundesgebiet (einschtießlich Bertin-Ost)

beziehen sich auf die Bundesrepublik Deutschland nach dem Gebietsstand bis zum 03.10.1g90..)

Zeichenerklärung

= nichts vorhanden
= weniger als die Hälfte von 1 in der letzten

besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts
= u,egen des Steuergeheimnisses zusammen_

gefaßt
= Zahlenrarert unbekannt oder geheimzuhalten
= Tabellenfach gespent, vreil Aussage nicht

sinnvoll

Abkürzungen

o

x

AfA

AIG
AO
AStG
BerlinFG
BGBI.
BStBI.
DBA
ESTDV

EStG
GenG
lnvZulG
KSTDV

Absetzungen für Abnutzung oder Substanz-
veningerung

Auslandsinv estitionsgesetz
Abgabenordnung
Außensteuergesetz
Berl i nförderungsgesetz
Bundesgesetzblatt
Bundessteuerblatt
Doppel besteuerungsabkom men
Einkommensteuer - Durchführungs-
verordnung

Ei nkom mensteuergesetz
Genossenschaftsg esetz
I nvestitionszulagengesetz
Körperschaftsteuer - Durchf ührungs-
verordnung

Körperschaftsteuerg esetz
Körperschaftsteuer - Richüi ni en
Nichtveranlagungs - Fall
Organgesellschaft
Steuerpflichtige
Veranlagungsliste
Vermögensbi ldungsgesetz
Zu versteuerndes Einkommen

KStG
KStR
NV-Fall
OG
Stpfl.
V-Liste
VermBG
zvi

Aburcichungen in den Summen durch Runden der Zahlen

") Eine Trennung der Steuerpflichtigen nach Berlin-Ost und Berlin-West war aus aufbereitungstechnischen
Grunden nicht m<iglich.





Vorlcemerkung

Der vorliegende Bericht enthält die ausführlichen Ergebnisse der Körpersclnftsteuerstatistik
1992' lm Flahmen der steuerrechtlich aktualisierten Programmkonzeption wird hiermit ein
umfassender Überblick über die Höhe, Verteilung und Besteuerung des steuerlich erfaßten
und veranlagten sowohl positiven als auch negativen Einkommens dgr Körperschaften in

Deutschland gegeben.

Zum Vergleich mit den bisherigen Statistiken sind in diasem Band die Ergebnisse für das
fttihere Bundesgebiet (einschließlich Berlin-Ost) - soweit moglich, d.h. unter Berücksichtigung
der Geheimhaltung - nachgewiesen.

Entsprechende Berichte Über die Lohnsteuerstatistik 1992 bzw. die Einkommensteuerstatistik
1992 werden ebenfalls zu Beginn dieses Jahres erscheinen.

?



1 Grundlagen der Körperschaftsteuerstatistik

1.1 GeseEliche Grundlagen

Die Körperschaftsteuerstatistik wird aufgrund des Ge-
seEes über die Steuerstatistiken vom 6. Dezember
1966 (BGBI. I S. 665), zulelzt geändert durch Art. 3 des
Gesetzes vom 19. Dezember 1986 (BGBI' I S' 2555)
i.V.m. dem Gesetz über die Statistik fÜr Bundeszwecke
(Bundesstatistikgesetz) vom 22. Januar 1987 (BGBI. I

S. 462) alle drei Jahre durchgeführt.

Für die Veranlagung zur Körperschaftsteuer waren im

Kalenderlahr '1992 folgende Gesetze, Richtlinien und
Verordnungen maßgebend :

- Körperschaftsteuergesetz in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 11. März 1991 (BGBI. I S.638)'
zuletzt geändert durch Art' 8 des Gesetzes vom
25. Februar 1992 (BGBI. I S. 297)

Körperschaftsteuer-DurchfÜhrungsverordnung 1984
in der Fassung der Bekanntmachung vom 31 ' Juli
1es4 (BGBI. I S. 1055)

Körperschaftsteuer-Richtlinien 1990 in der Fassung
der Bekanntmachung vom 14. März 199'l (BStBl. I

SonderNr. 1 /1 991 )

1.2 Anderungen im Körperschaftsteuerrecht seit
1989

Senkung der Körperschaftsteuersätze f§ 23 ,(StG)
. Senkung des Regelsteuersatzes von 56 vH auf

50 vH;o Senkung des ermäßigten Steuersatzes von 50 vH
auf 46 vH;. Senkung des Sondersteuersatzes fur das Zweite
Deutsche Fernsehen von 8 vH auf 7,4 vH der Ent-
gelte aus Werbesendungen.

Besteuerung ausländischar Einkünfte (§ 26 KSIG)
o Senkung des Steuersatzes fÜr ausländische Ein-

künfte aus dem Betrieb von Handelsschiffen im in-
ternationalen Verkehr nach § 34c Abs. 4 ESIG von
28 vH auf 25 vH;

o Umsetzung der Mutter/Tochter-Richtlinie der EG in
innerstaatliches Recht: Zur Vermeidung steuerlicher
Mehrfachbelastungen sieht die Richtlinie die Freistel-
lung der Gewinnausschüttungen einer Tochtergesell-
schaft, die in einem EG-Staat ansässig ist, oder die
indirekte Steueranrechnung vor, sofern nicht bereits
ein Doppelbesteuerungsabkommen besteht.

Freibetrag (§ 24 KSIG)
Anhebung des Freibetrags für bestimmte Körperschaf-
ten i.S.d: § 24 KSIG von 5000 DM auf 7500 DM
(höchstens jedoch auf die Höhe des Einkommens).

Unbeschränkta Steuerpflicht (§ , KSIG)
Streichung der "Kolonialgesellschaften" aus dem Katalog
der unbeschränkt steuerpflichtigen Kapitalgesellschaf-
ten, da diese Rechtsform nicht mehr besteht.

Steuerbefreiungen (§ 5 KSIG/
. Aufnahmen in den Katalog der steuerbefreiten KÖr-

perschaften:
- die Deutsche Reichsbahn
- die Staatsbank Berlin
- die Treuhandanstalt
- Landesinvestitionsbank Brandenburg
- Investitionsbank Schleswig-Holstein -Zentralbe-

reich der Landesbank Schleswig-Holstein Giro-
zentrale -

- Burgschaftsbanken (Kreditgarantiegemeinschaf-
ten), deren Tätigkeit sich auf die Wahrnehmung
von Wirtschaft sförderungsmaßnahmen beschränkt

. Aufhebung der Steuerbefreiung für
- gemeinnützige Unternehmen i. S. des Reichs-

heimstättengesetzes, die zur Ausgabe von Heim-
stätten zugelassen sind

-Wirtschaftsaufbaukasse Schleswig-Holstein AG
und Wohnungsbaukreditanstalt des Landes
Schleswig-Holstein (beide lnstitute sind auf die o.a.
lnvestitionsbank Schleswig-Holstein Übergegan-
gen).

- Organe der staatlichen Wohnungspolitik
- juristische Personen, die als Sanierungsträger oder

Entwicklungsträger tätig sind

. Beschränkung der Steuerfreiheit für gemeinnÜtzige
Wohnungsunternehmen auf Enarerbs- und Wirt-
schaftsgenossenschaften sowie Vereine, soweit ihre
Tätigkeit im wesentlichen darin besteht, selbst her-
gestellte oder erworbene Wohnungen an Mitglieder
zu vermieten oder sie diesen aufgrund eines Nut-
zungsvertrags zu überlassen.

Verlustabztg (§ 8 ,(StG)
Nicht ausgeglichene Verluste können auch bei Körper-
schaften in den auf das Verlustjahr folgenden Jahren
abgezogen werden. Die Voraussetzungen des Ver-
lustabzugs richten sich nach § 10d ESIG, in dem die
zeitliche Befristung von fünf Jahren für den Verlustvor-
trag aufgehoben wurde. Der Verlustabzug nach 10 d
ESIG ist generell auf Körperschaften beschränkt, die
sowohl wirtschaftlich als auch rechtlich mit denen
identtsch sind, die den Verlust auch tatsächlich erlitten
haben

Nichtabziehbare Aufwendungen (§ 70 KSIG)
ln das Abzugsverbot des § 10 Nr.2 KSIG wurden die
Nebenleistungen, die auf nichtabziehbare Steuern entfal-
len, einbezogen; vom Abzugsverbot ausgenommen
wurden Stundungs- und Aussetzungszinsen (§§ 234'
237 AO) sowie Nachforderungszinsen (§ 233a AO).
Während natürliche Personen diese Zinsen als Sonder-
ausgaben geltend machen können, verringern die ver-
gleichbaren Zinsen bei Körperschaften kÜnftig den Ge-
winn aus Gewerbebetrieb.

8
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Übergangsregetung für die Eigenkapitatgliederung
wegen der Senktng des Steuersa?es von S6vA
auf 5O vH (§ 54 KSIG)
Um sicherzustellen, daß die Ausschüttung der Einkom_
mensteile, die in der Zeil vor 'l9gO einer Körper_
schaftsteuer von 56 vH unterlegen haben, weiterhin zu
der bisherigen Körperschaftsteuerminderung von 20 vH
fuhrt, sieht § 54 Abs. 1't KSIG vor, daß ein aus der Zeit
vor 1990 entstandener positiver Teilbetrag im Sinne des
§ 30 Abs. 1 Nr. 1 KStc (EK 56) ftir eine übergangszeit
von fuinf Jahren neben dem neuen Teilbetrag im Sinne
des § 30 Abs. 1 Nr. 1 KSIG (EK S0) fortzuführen ist. Da-
nach ist das EK 56 in Höhe von 56/44 seines Bestandes
dem EK 50 hinzuzufrihren; der Teilbetrag im Sinne des
§ 30 Abs. 2 Nr.2 KSIG (EK 02) ist in Höhe von 1A44
des Bestandes an EK 56 zu kürzen.

Änderungen bei der Anerkennung der Organschaft
r§ ,4 KSrG)
Durch Ergänzung der Nr. 2 kann rückwirkend die steuer-
rechtliche Anerkennung der Organschaft erfolgen, sofern
der zur wirtschaftlichen Eingliederung der Organgesell-
schaft erforderliche Beherrschungsvertrag bis zum Ende
des zweiten Wirtschaftsjahres wirksam hergestellt wird.

Der erforderliche Gewinnabführungsvertrag muß bis
Ende des Wirtschaftsjahres, für das er erstmals gelten
soll, abgeschlossen und bis zum Ende des darauf fol-
genden Wirtschaftsjahres wirksam werden (Verlängerung
der Frist fr.lr das zivilrechtliche Wirksamwerden des Ge-
winnabfr:hrungsvertrags).

Zuordnung der bei der Einkommensermittlung
nichtabziehbaren Ausgaben (§ 37 KSIG/
Bei erstmaliger Gliederung des venruendbaren
Eigenkapitals einer Kapitalgesellschaft sind bei der
Ermittlung des Einkommens nichtabziehbare Ausgaben
für vor dem Stichtag der Eröffnungsbilanz abgelaufene
Wirtschaftsjahre, die das Betriebsvermögen in einem
später abgelaufenen Wirtschaftsjahr gemindert haben,
dem Teilbetrag nach § 30 Abs. 2 Nr. 4 KSIG zuzuord_
nen.

Zuteilungsrücklage bei Bausparkassen (§ 2ta KSIG)
Einfuhrung einer den steuerlichen Gewinn mindernden
Zuteilungsrücklage fr.ir Bausparkassen in Höhe von max,
3 vH der Bauspareinlagen.

2 Durchftihrung der Statistik

2.1 Erhebungsunterlagen und Umfang der Statistik

Gemäß § 3 des Gesetzes über Steuerstatistiken werden
die Daten der veranlagten Körperschaften, personen_
vereinigungen und Vermögensmassen sowie die von ih_
nen beanspruchten Sondervergünstigungen in anonymi_
sierter Form zum Teil über die Durchschriften der Steu_

erbescheide, den sog. Statistischen Blättern,), bzw. über
die Anlage St 1992, zum Teil, und zwar im Falle der ma_schinellen Veranlagung, über maschinelle Datenträger
erfaßt.

Die den Statistischen Blättern zugrundeliegenden Kör_
perschaft steuerbescheide gliedern iich in :

- Vordruck KSt 3 A - Körperschaftsteuerbescheid fur
Steuerpflichtige, die zur Führung von Büchern nachden Vorschriften des Handelsgesetzbuches ver_pflichtet sind;

- Vordruck KSt 4 B - Vereinfachter Steuerbescheid für
Körperschaftsteuerpflichtige, bei denen alle Ein_
künfte als solche aus Gewerbebetrieb zu behandeln
sind (s.o.);

- Vordruck KSt g B - Körperschaftsteuerbescheid für
Steuerpflichtige, die nicht zur Führung von Büchern
nach den Vorschriften des Handeligesetzbuches
verpflichtet sind;

- Vordruck KSt 3 Aa - Körperschaftsteuerbescheid fur
steuerbefreite Körperschaften, die zur Gliederung
ihres venruendbaren Eigenkapitals verpflichtet sind;

- Vordruck KSt g G - Bescheid über die gesonderte
Feststellung von Besteuerungsgrundlagän gemäß
§ 47 KStc.

Darüber hinaus werden folgende Anlagen zur Körper_
schaftsteuererklärung statistisch ausgewärtet:

- fnlgOe A zur Körperschaftsteuererklärung KSt i A _

Nichtabziehbare Aufwendungen ;

- Anlage WA zur KörperschaftsteuererklärunS KSt 1
A, KSt 1 B und KSt 1 C - weitereAngaben/Änträge;

- Anlage St 1992 - Angaben für statistische Zwecke
zur Körperschaftsteuererklärung.

lm Rahmen der maschinellen Veranlagung sind neben
diesen Datenquellen, wie sie aus dem-Beäich der per_
sonellen Veranlagung zur Verfiigung stehen, weitere
Datenquellen verfijgbar. Durch den inzwischen hohen
Anteil an maschinellen Veranlagungen ist auch die Erfas.
sung zusätzlicher Merkmale ohne zusätzlichen Aufwand
der Finanzvenrualtung, insbesondere im Veranlagungs_
bereich der Finanzämter, interessanter geworden. So
konnten speziell Tabellen mit Angaben über ,,Ausländi_
sche Einkünfte" und "steuerermäßigungen nach § 21
Abs. 2 und 3 BerlinFG" mit Daten aui"cf,ti"ßti"h aus der
maschinellen Veranlagung erstellt werden.

Die Statistik umfaßt grundsätzlich alle bis zum
30. September 199S (Schlußtermin) zur Körperschaft-
steuer veranlagten Steuerpflichtigen. Um auch diejeni_
gen Körperschaften, deren Veranlagung bis zur Abgabeder Schlußmeldung noch nicht durchgeführt werden

stBA, FS ,t4,R7.2,19s2
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konnte - bei ihnen handelt es sich erfahrungsgemäß um
Steuerpflichtige mit hohem Einkommen - in die Statistik
einzubeziehen, waren von den Finanzämtern in diesen
Fällen vorläufige Veranlagungen durchzufÜhren oder
Statistische Blätter nach den - ggf. durch Schätzungen
zu ergänzenden - Angaben in der Steuererklärung anzu-
fertigen. Die Statistik erfaßt sowohl die mit positivem
Einkommen veranlagten unbeschränkt Steuerpflichtigen
(darunter auch dle Nichtsteuerbelasteten) als auch die
mit einem negativen Einkommen (Verlustfälle). Steuer-
pflichtige, deren Veranlagung wegen Geringfugigkeit
ihres Einkommens unterblieb ("Nv"-Fälle), wurden nur in

einer Gesamtzahl erfaßt.

2.2 Tabellenprogramm

Das der Erhebung zugrundeliegende Tabellenprogramm
ist gegenüber 1989 nur in geringem Maße, soweit es
durch Rechtsänderungen notwendig war, geändert wor-
den. Maßgebend für die Gliederung der steuerpflichtigen
Körperschaften usw. nach Einkommensgruppen ist die
Höhe des Gesamtbetrags der EinkÜnfte im Sinne der
statistischen Definition (s. unter Begriff "Nicht abzugs-
fähig").

Die Entwicklung des zu versteuernden Einkommens
bzw. des Verlusts aus dem Bilanzgewinn (-verlust) wtrd
dem Berechnungsablauf im Steuerbescheid folgend mit
allen Zu- und Abschlägen dargestellt. ln gleicher Weise
wird die Berechnung der festgesetzten bis hin zur ver-
bleibenden Körperschaftsteuer detailliert wiedergege-
ben, wobei vor allem der Nachweis der sich aus den
Anrechnungsverfahren ergebenden Minderung oder Er-
höhung der Körperschaftsteuer zu erwähnen ist. Eigens
ausgewiesen werden offene Gewinnausschüttungen und
die beim Anrechnungsverfahren gesondert festgestellten
Besteuerungsgrundlagen gemäß § 47 KSIG wie die Teil-
beträge des verwendbaren Eigenkapitals oder der für
Ausschüttungen verwendbare Teil des Nennkapitals.
Außerdem werden die als Betriebsausgaben abzugsfä-
higen Aufwendungen nach § 6a ESIG @ufÜhrungen zu
Rückstellungen für Pensionsverpflichtungen) und nach
dem Zuwendungsgesetz fZuwendungen an Pensions-
und Unterstützungskassen) sowie die Absetzungen für
Abnutzung oder Substanzverringerung nach § 7 ESIG
erfaßt.

Die Organgesellschaften (Organtöchter) sind mit dem
Gesamtbetrag der Einkünfte, ihrem Einkommen insge-
samt, dem von ihnen an den Organträger abgeführten
Einkommen und ihrer festgesetzten Steuerschuld (nur

auf das von der Organgesellschaft zu versteuernde Ein-
kommen) erfaßt worden; Jabei werden die Verlustfälle
gesondert nachgewiesen.

2.3 Aufgaben der Finanzämter

Die Mitwirkung der Finanzämter ist in der vom Bundes-
ministerium der Finanzen herausgegebenen "Anleitung

a

über die Mitwirkung der Finanzämter bei der Körper-
schaftsteuerstatistik 1 992" festgelegt worden.

Sofern Körperschaftsteuerpflichtige nicht maschinell ver-
anlagt und damit ihre Daten nicht über maschinelle Da-
tenträger den Statistischen Landesämtern zur Verfugung
gestellt wurden, waren entsprechend dieser Arbeitsanlei-
tung für alle in der Veranlagungs-Liste (sog. V-Liste) ver-
zeichneten Steuerpflichtigen Statistische Blätter KSt 3 A,
KSt 3 B, KSt 3 Aa und KSt 4 B anzulegen, und zwar fÜr

die erste, wenn auch nur vorläufige Veranlagung. FÜr die
im Anrechnungsverfahren zu ermittelnden Beträge war
stets dann ein Statistisches Blatt KSt 3 G auszufertigen,
wenn über die gesonderte Feststellung von Besteue-
rungsgrundlagen gemäß § 47 KSIG ein Feststellungsbe-
scheid erteilt wurde. Bei "Nv"-Fällen entfielen die Statisti-
schen Blätter. Dies galt auch, wenn vorläufige Veranla-
gungen für endgultig und wenn endgÜltige oder vorläu-
fige Veranlagungen berichtigt oder ergänzt wurden, so-
weit es sich um Steuerpflichtige mit einem Einkommen
von nicht mehr als 100000 DM handelte, FÜr Steuer-
pflichtige mit höherem Einkommen mußte dagegen ein
als "Berichtigung" gekennzeichnetes neues "Statistische
Blatt" angefertigt werden.

Für die nicht im Durchschreibeverfahren zu gewinnenden
Daten (2.8. Höhe der AfA, Sondervergunstigungen,
Spesenabzug usw.) war die vom Steuerpflichtigen aus-
gefüllte Anlage St 1992 mit dem Statistischen Blatt zu
verbinden. Soweit die Anlage St den Erklärungen nicht
beigegeben oder unvollständig ausgefÜllt war, mußte sie
im Zuge der Veranlagungsarbeiten aus den Erklärungs-
unterlagen erstellt oder vervollständigt bzw. berichtigt
werden.

Nach Abschluß der Veranlagungsarbeiten fÜr das Kalen-
derjahr '1992 hatten die Finanzämter den Statistischen
Landesämtern die Gesamtzahl der übersandten Erhe-
bungsunterlagen sowie die "Nv"-Fälle mitzuteilen und die
Vollständigkeit des vorliegenden Materials zu bestätigen'

2.4 Auflcereitung des Materials

Die von den Finanzämtern übersandten Statistischen
Blätter bzw. Magnetbänder wurden von den Statisti-
schen Landesämtern einer statistisch differenzierten
Plausibilitätskontrolle unterzogen, ggf. nach RÜckfrage
beim zuständigen Finanzamt bereinigt und sodann, falls
der Geschäftssitz der Körperschaft - insbesondere bei
Organgesellschaften - nicht in dem Land lag, in dem die
Veranlagung durchgefuhrt wurde, dem Statistischen
Landesamt übersandt, in dessen Bereich sich der Ge-
schäftssiE befand. Danach wurden die Daten nach dem
bundeseinheitlichen Tabellenprogramm maschinell auf-
bereitet. Aus der, Länderergebnissen sind nach Prüfung
im Statistischen Bundesamt die nachstehend veröffent-
lichten Bundesergebnisse zusammengestellt worden.
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3 Methodische Hinweise

3. 1 Begriffserklärungen

Steuerpflicht

Nach § 1 KSIG sind unbeschränkt körperschaftsteu-
erpflichtig die Körperschaften, Personenvereinigungen
und Vermögensmassen, die ihre Geschäftsleitung oder
ihren Sitz im lnland haben,

Die unbeschränkte Körperschaftsteuerpflicht erstreckt
sich auf sämtliche in- und ausländische Einkünfte (§ 1

Abs. 2 KSIG), soweit nicht für bestimmte Einkünfte Son-
derregelungen - z.B. in Doppelbesteuerungsabkommen
und anderen zwischenstaatlichen Vereinbarungen - be-
stehen.

Die unbeschränkt Körperschaftsteuerpflichtigen sind in
zusäfzlicher Untergliederung als Steuerbelastete erfaßt
worden, wenn sich aus ihrer Veranlagung ein positives
Einkommen ergab und eine Körperschaftsteuer von
mindestens 1 DM festgesetzt wurde, als Nichtsteuerbe-
lastete dagegen, wenn ihre festgesetzte Körper-
schaftsteuer kleiner als 1 DM war.

Nach § 2 KSIG sind beschränkt körperschaftsteuer-
pflichtig

- Körperschaften, Personenvereinigungen und Vermö-
gensmassen, die weder ihre Geschäftsleitung noch
ihren SiE im lnland haben, mit ihren inländischen
Einkünften.

Körperschaften, Personenvereinigungen und Vermö-
gensmassen, die nicht unbeschränkt steuerpflichtig
sind, mit den inländischen Einkünften, die dem
Steuerabzug unterliegen.

Steuerbefreiungen

Nach § 5 Abs. 'l KSIG ist eine Reihe von Körperschaften
im Sinne des § 1 Abs. 1 KSIG als Rechtssubjekt stets
oder unter bestimmten Voraussetzungen von der Kör-
perschaftsteuer ganz befreit oder nur partiell steuer-
pflichtig; diese Körperschaften, insbesondere diejenigen
i,S.d. § 5 Abs. 1 Nr.9 bis 12 und 14 KSIG, sind, soweit
sie aufgrund einer partiellen Steuerpflicht zur Gliederung
ihres verwendbaren Eigenkapitals verpflichtet sind, ge-
sondert erfaßt worden.

Die persönlichen Befreiungen betreffen u.a.

- Unternehmen des Bundes und der Länder, wie z.B.
Deutsche Bundesbahn, Deutsche Bundespost,
staatliche Lotterieunternehmen, Erdölbevorratungs-
verband;

- Kreditanstalten des öffentlichen Rechts, die be-
stimmte im öffentlichen lnteresse liegende Befug-
nisse oder Sonderaufgaben wahrnehmen oder Aut
gaben staatswirtschaftlicher Art erfullen, wie z.B.

Deutsche Bundesbank, Kreditanstalt für Wiederaut_
bau, Staatsbanken;

rechtsfähige Pensions-, Sterbe-, Kranken_ und Un_
terstützungskassen;

- kleinere Versicherungsvereine auf Gegenseitigkeit;

- Berufsverbände ohne öffenflich-rechtlichen Charak_
ter;

- politische Parteien und politische Vereine;

- Körperschaften, Personenvereinigungen und Vermö_
gensmassen, die gemeinnützigen, mildtätigen oder
kirchlichen Zwecken dienen:

- gemeinnützige Wohnungs- und Siedlungsunterneh_
men.

Diese Steuerbefreiungen gelten nach § 5 Abs. 2 KSIG
nicht

für inländische Einkünfte, die dem Steuerabzug un-
terliegen;

- soweit die Ausschüttungsbelastung im Sinne des
§ 27 KSIG herzustellen ist;

- für beschränkt Steuerpflichtige im Sinne des § 2
Nr. 1 KSIG.

Außer den in § 5 KSIG aufgeführten Steuerbefreiungen
enthalten die §§ 24, 25 KSIG Freibeträge für bestimmte
Körperschaften sowie fur Erwerbs- und Wirtschaftsge_
nossenschaften. Grundsätzlich kann nach Abschnitt 104
Abs. 1 KSIR bei kleineren Körperschaften, denen ein
Freibetrag nach den ss 24, 25 KSIG nicht zusteht, so-
wohl die Steuerfestsetzung und -einziehung als auch die
gesonderte Feststellung nach § 47 KSIG unterblelben,
wenn die Kosten des Besteuerungsverfahrens in keinem
Verhältnis zu dem festzusetzenden Steuerbetrag stehen.
Ein derartiges Mißverhältnis kann insbesondere dann
vorliegen, wenn das Einkommen im Einzelfall offensicht_
lich 1 00O DM nicht übersteigt.

Einkommen - zu versteuerndes Einkommen

Die Körperschaftsteuer bemißt sich nach dem zu ver-
steusrnden Einkommen, das die steuerpflichtige Kör-
perschaft innerhalb eines Kalenderjahres erzielt hat (§ 7
KSIG). Das zu versteuernde Einkommen ist das Ein-
kommen im Sinne des § 8 Abs. 1 KSIG, vermindert um
die Freibeträge der §§ 24 und 25 KSIG. Bei Steuer-
pflichtigen, die zur Führung von Büchern nach den Vor-
schriften des Handelsgesetzbuches verpflichtet sind, ist
der Gewinn nach dem Wirtschaftsjahr, für das sie regel-
mäßige Abschlüsse machen, zu ermitteln. Weicht bei
diesen Steuerpflichtigen das Wirtschaftsjahr, für das sie
regelmäßig Abschlüsse machen, vom Kalenderjahr ab,
so gilt der Gewinn aus Gewerbebetrieb als in dem Ka-
lenderjahr bezogen, in dem das Wirtschaftsjahr endet.
Was als Einkommen gilt und wie das Einkommen zu
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ermitteln ist, bestimmt sich nach den Vorschriften des
ESIG und den §§ I bis 22 KSIG. Die Vorschriften des
Einkommensteuergesetzes gelten nur insoweit, als sie
ihrer Natur nach auf Körperschaftsteuerpflichtige an-
wendbar sind. Die bei der Veranlagung zur Körper-
schaftsteuer anzuwendenden Vorschriften des ESIG uhd
der ESTDV sind in Abschnitt 26 KSIR aufgefÜhrt. Für die
Ermittlung des Einkommens ist es ohne Bedeutung, ob
das Einkommen verteilt wird oder nicht; auch verdeckte
Gewinnausschüttungen sind generell einzubeziehen (§ 8
Abs. 3 KSIG).

Bei Körperschaftsteuerpflichtigen können mit Ausnahme
der Einkünfte aus nichtselbständiger Arbeit alle Ein-
kunftsarten des EinkommmensteuergeseEes im Sinne
des § 2 Abs. 1 ESIG vorkommen, Bei Steuerpflichtigen,
die nach den Vorschriften des Handelsgesetzbuches zur
Führung von Büchern verpflichtet sind, sind jedoch alle
Einkünfte als Einkünfte aus Gewerbebetrieb zu behan-
deln. Andere Einkünfte können deshalb nur bei den auf-
kommensmäßig relativ bedeutungslosen Steuerpflichti-
gen vorkommen, die nicht zur Führung von Büchern
nach den Vorschriften des Handelsgesetzbuches ver-
pflichtet sind. Die Körperschaftsteuerstatistik verzichtet
aus diesem Grund auf die besondere Erfassung der ein-
zelnen Einkunftsarten.

Bei der Ermittlung des Einkommens sind bestimmte Be-
träge abzuziehen, soweit sie nicht bereits nach den Vor-
schriften des Einkommensteuergesetzes absetzbare
Ausgaben sind.

Abzugsfähig sind danach u.a.

- bei Versicherungsunternehmen Zuführungen zu ver-
sicherungstechnischen Rücklagen, soweit sie für die
Leistungen aus den am Bilanzstichtag laufenden
Versicherungsverträgen erforderlich sind, sowie be-
stimmte Beitragsrückerstattungen (§§ ZO, 21 KSIG);

- Ausgaben zur Förderung gemeinnÜtziger, mildtätiger
u.a. Zwecke (Spenden) in bestimmten Grenzen.

Nicht abzugsfähig sind nach § '10 KSIG:

- Aufwendungen für die Erfüllung von Zwecken des
Steuerpflichtigen, die durch Stiftungsgeschäft, Sat-
zung oder sonstige Verfassung vorgeschrieben sind;

- die Steuern vom Einkommen und sonstige Perso-
nensteuern sowie die Umsatzsteuer fÜr den Eigen-
verbrauch;

- in einem Strafuerfahren festgesetzte Geldstrafen,
sonstige Rechtsfolgen vermögensrechtlicher Art, bei
denen der Strafcharakter überwiegt, und Leistungen
zur Erfr:llung von Auflagen und Weisungen;

- die Hälfte der Vergütungen jeder Art, die an Mitglie-
der des Aufsichtsrats, Verwaltungsrats, Grubenvor-
stands oder andere mit der Übenruachung der Ge-

schäftsfuhrung beauftragte Personen gewährt wer-
den.

Die §§ 11 und 12 KSIG enthalten Sondervorschriften für
die Fälle der Liquidation, der Verschmelzung und Um-
wandlung sowie der Verlegung der Geschäftsleitung ins
Ausland. Die steuerliche Abzugsfähigkeit der genossen-
schaftlichen Rückvergütung ist in § 22 KSIG und Ab-
schnitt 66 KSIR 1990 geregelt. Voraussetzung für den
Abzug ist u.a., daß die Ruckvergutung unter Bemessung
nach der Höhe des Umsatzes zwischen den Mitgliedern
und der Genossenschaft bezahlt ist. Rückvergütungen
der Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften an
Nichtm itglieder sind Betriebsausgaben. Genossenschaft -
liche Rücl«rergütungen an Mitglieder sind nur insoweit
als Betriebsausgaben abziehbar, als die dafür venryen-
deten Beträge im Mitgliedergeschäft erwirtschaftet wor-
den sind.

Der allgemein in der Körperschaftsteuerstatistik ver-
wandte Begriff des Gesamtbetrags der Einkünfte lehnt
sich an den in der Einkommensteuerstatistik benutzten
Begriff an. Obwohl er im Rahmen des Körper-
schaftsteuerrechts etwas anders definiert ist als im Ein-
kommensteuerrecht, wurde er in der Körperschaftsteu-
erstatistik 1992 analog zur Einkommensteuerstatistik
abgegrenzt verwandt. Zum einen wurden damit gleiche
lnhalte, insbesondere für die Volkswirtschaftliche Ge-
samtrechnungen, erhalten und zum anderen die Ver-
gleichbarkeit von Daten vorausgegangener Erhebungen
gewährleistet.

Verlust

lm Rahmen der Veranlagung sind analog zur Einkom-
mensermittlung bei der Ermittlung eines Verlustes aus
dem laufenden Jahr bestimmte Beträge vom Bilanzge-
winn/-verlust abzuziehen und andere nichtabziehbare
Aufwendungen wieder hinzuzurechnen. Diese Fälle wer-
den in der Statistik als Steuerpflichtige mit negativem
Einkommen (Verlustfälle) gesondert ausgewiesen.

Körperschaft steuertarif

Für die Berechnung der Körperschaftsteuerschuld sind
die Steuersätze nach den §§ 23 und 26 Abs. 6 KSIG
maßgebend. Die Körperschaftsteuer beträgt im einzel-
nen:

- 50 vH des zu versteuernden Einkommens für alle
Körperschaften, fur die nicht einer der nachfolgen-
den ermäßigten Steuersätze in Betracht kommt (§ 23
Abs. 1 KSIG);

- 46 vH grundsätzlich ftir Körperschaften im Sinne des
§ 1 Abs. 1 Nr.3 bis 6 KSIG (Versicherungsvereine
auf Gegenseitigkeit, nichtrechtsfähige Vereine, An-
stalten, Stiftungen und andere Zweckvermögen des
privaten Rechts, Betriebe gewerblicher Art von iuri-
stischen Personen des öffentlichen Rechts) sowie für
die beschränkt Steuerpflichtigen (§ 23 Abs. 2 und 3
KStG);

srBA, FS 14,R7.2, 1992
t2



- 25 vH bei ausländischen Einkünften aus dem Betrieb
von Handelsschiffen im internationalen Verkehr (§ 26
Abs. 6 Satz 4 KSIG, 34 c Abs. 4 EStc) und bei Pau-
schalierung der auf ausländische Einkünfte entfallen-
den inländischen Körperschaftsteuer (§ 26 Abs. 6
Satz 1 KSIG, Abschn. 76 Abs. 29 KSIR, § 34 c
Abs. 5 ESIG);

- 36 vH auf ausgeschüttete Gewinne (§ 27 Abs, i
KSIG).

Anrechnungsverfahren

Zielsetzung des Anrechnungsverfahrens ist es, die aus-
geschütteten Gewinne deutscher Körperschaften öko-
nomisch leistungsgerecht nur mit der Steuer zu bela-
sten, die bei der Veranlagung des einzelnen Anteilseig-
ners nach dessen individuellen Verhältnissen festzuset-
zen ist. Nach dieser Grundsatzentscheidung ist steuer-
technisch wie folgt vorzugehen:

1. Bei der ausschüttenden Körperschaft ermäßigt sich
die regelmäßige Belastung in Höhe von 50 vH des zu
versteuernden Einkommens (§ 23 Abs. 1 KSIG) fur
die ausgeschütteten Gewinne auf 36 vH (§ 27 Abs. 1

KSIG).

2. Diese 36 vH Körperschaftsteuer werden auf die Ein-
kommen- oder Körperschaftsteuerschuld des An-
teilseigners angerechnet (§ 36 Abs. 2 Nr. 3 und
§§ 36 b bis e ESIG, § 49 Abs. 1 KStc).

Die Herstellung der einheitlichen Ausschüttungsbela-
stung von 36 vH setzt eine besondere Gliederung des
Eigenkapitals der ausschr.lttenden Körperschaft voraus.
Dabei ist festzustellen,

1. welche Teile des Eigenkapitals überhaupt venvend-
bar sind, d.h. frir eine Gewinnausschüttung in Frage
kommen, und

2. wie hoch das verwendbare Eigenkapital im einzelnen
mit Körperschaftsteuer vorbelastet ist.

Dazu ist es erforderlich, das Eigenkapital entsprechend
seiner Tarifbelastung zu spezifizieren und zu bestimmen,
in welcher Reihenfolge das Eigenkapital als für die Aus-
schüttung verwendet gilt (§s 28 bis 38 KSIG; s 50 c
ESIG). Neben der Veranlagung zur Körperschaftsteuer
ist deshalb zusätzlich eine gesonderte Feststellung von
Teilbeträgen des verwendbaren Eigenkapitals vorzu-
nehmen (§ 47 KStc).

Organschaft

Nach § '14 KSIG besteht ein Organverhältnis, wenn eine
inländische Kapitalgesellschaft (Organgesellschaft) nach
dem Gesamtbild der tatsrichlichen Verhältnisse finanziell,

wirtschaftlich und organisatorisch in ein sie beherr_
schendes Unternehmen (Organträger) eingegliedert ist.
Organträger kann grundsätzlich jedes inÄnäische ge-
werbliche Unternehmen sein, ohne Rücksicht auf die
Rechtsform. Die besondere steuerrechfliche Stellung der
Organgesellschaft, deren Charakter als selbständige
Rechtspersönlichkeit durch den Organschaftsvertrag
nicht tangiert wird, ergibt sich jedoch erst, wenn neben
der Vorbedingung der Organschaft auch die rechtlichen
Vorausse2ungen des Gewinnabführungsvertrags beste-
hen; das Einkommen der Organgesellschaft ist dann
dem Organträger zuzurechnen und dort zu versteuern.
Dies bedeutet, daß frjr Organgesellschaften in der Regel
nur noch eine Besteuerung der Ausgleichszahlungen an
Minderheitsbeteiligte einschließlich der darauf entfallen-
den Ausschüttungsbelastung in Betracht kommt.

'Nv'-Fälle

Körperschaften, bei denen wegen Geringfügigkeit ihres
Einkommens (unter 1 0OO DM) von einer üe-ranlagung
zur Körperschaftsteuer abgesehen wird (vgl. Stichwort
"Steuerbefreiungen ").

3.2 Merkmale und ihre Ausprägungen

Als Gliederungsmerkmale sind in der Körperschaftsteu_
erstatistik 1992 folgende Merkmale mit ihren Ausprä-
gungen enthalten:

1. Gesamtbetrag der Einkünfte (in DM):

1

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000

1Miil.
2 Miil.
5 Miil.

10 Miil.
20 Mi[.
50 Mi[.
75 Miil.

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000

1 Miil.
2 Miil.
5 Miil.

10 Miil.
20 Miil.
50 Miil.
75 Miil.

unterbis

oder mehr

lnsgesamt

2. Rechtsform

Kapitalgesellschaften
- Aktiengesellschaften, Kommanditgesellschaften

auf Aktien
- Gesellschaften mit beschränkter Haftung
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- Betriebe gewerblicher Art von Körperschaften des
öffentlichen Rechts
- Öffentlich-rechtliche Kreditanstalten und öffentliche

Sparkassen
- Öffentliche Versorgungs- und Verkehrsbetriebe
- Sonst§e Eletriebe gewerblicher Art von juristischen

Personen des öffentlichen Rechts

- Versicherungsvereine auf Gegenseitigkeit

- SonstigeKörperschaften

3. Oganschaft

- Organgesellschaft (einschl. Organgesellschaften, die
auch Organträger sind)

- Organträger (ohne Organträger, die auch Organge-
sellschaft sind)

4. Art der Steuerpflicht

- unbeschränkt steuerpflichtig steuerbelastet

- unbeschränkt steuerpflichtig nicht steuerbelastet

- beschränktsteuerpflichtig

5. Veranlagungsart

- mit positivem Einkommen veranlagt

- mit negativem Einkommen veranlagt (Vedustfäle)

- steuerbefreit (ohneWertangaben)
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3.3 Was finde ich wo?
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2 Körperschaftsfeuerpfllchlige in Deutschland 1992

Unbeschränld Steuerdlichtige mit positi\,em Einkommen a a a a a
Organgesellschaften a a o a a a a
Beschränld §euerflichtige mit positirem lnlandseinkommen ,. a a a a

§euerbefreite Körperschaften mit positirem Einkommen o a a a a a
Unbeschränkt Steuerdlichtige mit positivem Einkommen

Berechnung des zu v,ersteuernden Einkommeng a a a a a a
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UnbeschränK §euerflichtige mit neg. Einkommen (Verlusüälle)

Berechnung des Verlusts a a a a a a
Berechnung der Körperschaftsteuer a a a a a

Steuerbefreite Körperschaften mit positi\€m Einkommen
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Berechnung der Körperschaftsteuer a o a a o a a a
§euerbefreite Körperschaften mit neg. Einkommen (Verlusüälle) a a o o a a a

Gesonderte Feststellung gemäß § 47 KStc

Teilbeträge des \€^ €ndber€n Eigenkapitals a a a a ,a a o

Für Ausschüfrungen vervrpndbarer Teil des Nennnkadtals a a ,a a a a a
Offene Gevrinnausschüttungen a a a a a e a
Sondenergünstigungen a a a a
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2.1
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2.3
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2.5.1
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2.7.1
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2.9.1
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3 Körperschaftsteuerpfl ichtige in Deutschland 1992

Unbeschränld §euerpflichtige nach Bundesländern a a a a a a a
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I Zusammenfassende ü bersichten
1 . 1 Gesamttibersicht der Körperschaftsteuerpflichtigen in Deutschland 1992
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Stcucrptlichtig. mit n.gativcm Einkornmcn

Unb€schränkt §euert'lichuglc (ohnG §cucrbcf Tcitc und

Organgcscllschaften)

Stcuerbefrcite, dic zur Glicderung ih,.s wn Gndb'rcn
ElgenkaPitals \,erdlichtct sind..

Organgesellschaften

Stcucrbcfrcitc, diG zur GlicdGrung ihrcs vcrwtndbar!n
Eigenkapitals verPflichtet §nd, ohnc l'Vlrtc aus dcr
Einkommansbcrechnung ....'

StGuGrpf lichtige insgcsamt

E gcbnisse nach Ländern

Unbeschränkt §eucrClichtige mit positi\'em Einkommcn
( ohne Steuerbef rcite und Organgcscllschaften)

Baden-Württemb€Ig.
Bayern...
Berlrn
Brandenburg.
Ercmen.........

Hessen.
Mecldenburg-Vorpommern. ........,..
Niedersachsen...
Nordrheln-Wesüalen...... ..... .....

Rheinland-Pfalz..
Saarland.............
Sachsen.............

Unbeschränkt §eucrllichtigG mit negnt,wm Einkommcn
(ohne §eucrb€f rcite und Orgengcsellschaftcn )

Baden-Württcmberg........ ............ ..

Bayern

Hambutg.

67 670 - 96.155,9 ' '!O2OS2,2

260 990

24E E76

12 111

25
E 01E

115 354,2

114 0182

1 336,0

1G5,7

21 296.5

111 690,3

110 ,1E6,5

1201,7

164,9

21 2S,5

- 40,1

- 15 919,4

43 349,6

il3 349,6

52E,3

307,5

503,5

503,6

o,7

25,0

42E,0

0,0

0,0

959,5

265,6

11,3

24,O

4E7

1 432

164

542 186

- 15 919,4

25 3tf1,1 16 000,0 u 191 ,2

tl,9

3E 476
35 373

9 641
3 179
3 325

10 173
2.201

2 6E5
23 179
66773
12252
2354
6 049
3 793

16 C04
3 133

39 974
33 1E9
13 057
6 128
2 993

11 459
23 650

4 E13
20 050
57 62
12 197
2769

11 005
6 007

16214
6 452

19 068,9
17 70d.9
6 542,0

E03,7
1 437,5
5 735,7

15271.2
434.0

E 151,9
27 011,2

5 077.6
600,0

11§,2
714,6

1754,7
5E6,0

1E 354.0
17 2023
6 351,4

727,6
1 368,2
5 530,3

15 005,0
391,6

7 902.6
Ä23E.7

4 C24,5
593,6

1 336,4
654,E

4 591,1
51E,3

7 007,0
6 466.5
2115,O

316,9
521,7

2075,4
5 943,5

167.9
3203,2

10 466,1
1 8O1,2

252,O
579,3
2E7,1

1 E63,5
2E,1

12..9
78,6
16,9
0,0
2,4
7,5

3E,4
0,0

30,1
1 75.1

12.4
1,0
o,7
o,7

16,7
0,0

?25,4
62,3
1E,6

0,1
1,9
6.4

14,0
o2

30,4
54,5

5,5
o,7
0,t
0,1
7.O

0,0

- I4tt,E
- 10 067,4
- 6852,7
- 5 291,E
- 627,1

- 1 679,1
- 6 716,6
- 4 45E,7
- 2 490,9

- 't't 27't,7
- 2 36E,3
- 566,6. 16 000,5

- 10 350,4
- 1 306,1
- 7 096,E

- 10 4t2,6
- 10 351,3
- 7 026,5
- 5 315,E
- 730,s

- 2118,5- 7 114,1
- 4 464,6
- 2 9E9,4

- 12729,1
- 2 633,9. 626,7

- 16 007,E
- 10 359,3. 1705,2
- 7101,2

67,0
2'.t,6

7,1
1,E
4,9

29,2
11,9

O,E
19,4
73,5
11,7
0,3
2,5
1,5

12,0
0,4

Sachcn-Anhalt. ..

1 ) Nach Hinzurcchnung dee dcm Organträgcr zuzurcchncndcn 2) Bci Organgcscllrchaftcn: Nur eul Or von dct Organ'
gcecllschaft zu \r6!cuerndc Einkommcn.

stBA, FS 14,R7.2,19t2

Einkommcn

Vcrlurt pot

Gcsamtb.trag
dGr Einkü7tftc rl
potitiv/ ncgntiv

Stcucl-
flichtige

Anzrhl ttlill. I

Einkommens.

18

Hamburg......

Nicdersachscn...........
Nordrhcin-WesÜalan..
Rhcinland-Pfalz..
Saarland....



I Zusammenfasrende übertlchten
1.2 Unbeschränkt Steucrpllichtige in Dcubchland 1992

Gcgcnctend dcr

Nachvrrisung

Unb.schränkt Stcuerpflichtigc mlt posltlv.m Elnlonmcn
(ohne Stculrbefrcitr und Org.ngcscllschettcn),.................. .. ....,,

Nach der Höhe dca GGsamtb.t.gr dcr Einloünfta

OU

230S0 t1535a,2 fit 600,3 ßErg,e

KlrapGi.chdtstouor

sGt,6

1

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000

I Miil.
2 Mi[.
5 Miil.

10 Miil.

20 Mrll.

50 Miil
75 Miil. ode, mehr...

50 000
100 000
200 000

5 Miil.

500000....
1Miil. ....

Ee46
32 150
3:t 193
3:l 055
27 52e
21 1§
10 716
G 1t2
4 009
I 532

7E9
50E

16
135

152,7
sr2,c

I 196,6
2§72
3 ES2
7 670,0
756,5
t 508,4

12 569,E
10 e97,0
10 91.1,0

15 626,3
6 429,0

26 044,9

432,t
524,1

t @0,7
2 1552
3 609,t
7 2122
7ß2
t 1t5,9

1219e ,7
10 371,E
10 573,0
15 244,6
6 218,5

ä737,5

1E:t,4

z,s2
ß7,9
eog,1

1,O92
2eß2
2 916,0
3 32E,1

4 935,e
1164,7
1213,A
5 969,4
2 444,3
9 100,E

20,5
11,5
13,2
15,1

25.1
33,4
36,9
52.7
5E,3

80,1

7E.4

72,4
5,9

10 Milt. .....

20 Miil .....

50 Miil ....

75 Miil. ...

Nach Rechtsform

Kapitalgesellschaften...........................

daron:
Aktiengesellschaften, Kommanditgcrcllrcheften

at,f Aktien..........
Gesellschaften mit becchränktcr Haftung...........

Eruerbs- und WirEchaftsgenoggenschaften............

Eetricbc g€urrblicher Art ron juristitchen perlonen dec

214614 97 &,2 93 940,6 35 255,6

ciffcntlichen Rechts................

.l 903 5 609,8 5 561,6 2 616,6

1 901 10 308,1 10 251,6 4 616.1

1 261

243 353

673
530

696

118

9.154

25 E90,7
71 575,4

I 219,9
254,5

793,7

u2,1

I 12E,3

25 4ß.9
68 453,7

I 175,E

290,3

7E5,4

E362

1 09t2

6 756,6
26 409,2

4 133,1

131,E

351,2

3E1,7

4752

E0,6

1682

501.7

113.8
3E6,0

1,9

da\,on

aiffentlich{echtliche Kreditanstalten und
dffentliGhe Sparkassen.

olfentliche Versorgungs- und Verkehrsbetriebe...,........_
sonstige Betrrebe gevrerblicher Art von juristischen

Personen des äflentlichen

Vcrsicherungs\Greinc ad G€gsnrertigkeit.

Sonitige KörpeI3cheftsteucrllichtigc.

Unbeschränkt SteucrpflichtigG mit ncgativcm Einkomman
(ohn. St.uerbefreite und Organgcs€llschaften)...............

Nach Rechtsform:

K.pitalgesellschaften.

daron:
Aktiengesellschaften. Kommanditgesellschaften

auf 4hicn..........
Gcsellschaften mit beichränlder Haftung............

ßlglo . g6a55,g - lg,t@22

250602 .85E25,3 .t2270,1

0,0

26§,6 an,o

246,8 425,1

1223
249 379

. 21 E26,0
- 61 98€,3

- 2,467,0
- 69603,1

291,9
133,2

§BA, FS 11.R7.2.1992

§cucr-
ClichtigG

Gcremtbctrag
da Einhinlto

poeitiv/ ncgativ

Einkommon

Vorluct

Anz.hl

Alle übrigen §euerfl lichtigen.

l9

1726,E -9630,7 _eE2,,1 16,6 2,E



I Zusammenfassende Übersichten
1.3 Steuerbefreite, die zur Gliederung ihres verwendbaren Eigenkapitals verpflichtet sind in Deutschland 1992

Gegcnstznd dcr

Nachvrcisung

FcstgcacEtc
Kr!rpcrschaftsteucr

MiII. DM

Stcucrbctraite mit Posltivlm Einkommcn t 065,7 t 06a,9 3ß,3

Nach dcr Höhe d€3 Gesamtbctrags der Einhinfte:

1

12 000
25 000
50 000

- 12 000
- 25 000
- 50 000

odcl mehl..-............

25

115
38
24
.tE

51

0,5
0,6
0,9

1 063,6

10,1

4,1

0,5
0,6
0,E

1 063,0

0,8
0,7
0,8

525,9

3,9

7,5

o,7

0,0

Nach Rcchtstorm:

Kapital gescllrchattcn.

daron:

Steuerbefrcite mil ncgativcm Elnkommcn

Nach Rechtsform:

Kapitalgesellschaften . .... '

darcn:

Aklrcngcscllschaftcn
auf 41dtcn...........

Kommandilgcscllrchaft en

Gcacllsch.ftcn mit bcschränktcr

Enncrbe- und WirtrchafBgcnorscngchaften' 169

9,5

8,0 6,3

40,1

5,6 3,9

0,7

2,7 0,7

11,3 0,0ß7

106

166

7 d52

1 1?2

E3

4 349

0,0

AKiengesellschaften, Kommanditgesellschaften
auf AKien....,.. ..... ........

Gesellschaften mit bescnranher H;ft;;g'

En^,erbs- und Wirtschaftsgenossenschaften

10E

379

1.4 Organgesellschaften in Deutschland 1992 -)

I 018 21 ?96,5 21 §,5

5,6

34.6

FcstgcacEtc
Körperuchaftsteuer

307,5

2l

Gegenstand der

NachhEtsung

Organgesellschaftcn mit positivem Einkommen '

Nach der Höhc dcs Gcaamtbetrage dcr Einhinfte:

1

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000

l MiL
2 Mill.
5 Mi[.

10 Milt.
20 Mill.
50 Milr.
75 Mill.

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000

1 Miil
2 Mill.
5 Miil.

10 Mill.
20 Mill.
50 Miil.
75 Miil

1 409
556
!ß4
752
761

1'.tz.
E11
660
662
324
1C2
't25
24
35

6,6
9,7

20,6
53,9

109.6
§7,7
578.7
957,9

2 099,E
2?61,E
264'.1,3
3 977 ,1
1 509,E
6 701,9

6,6
9,7

20,6
53,9

109,6
§7,7
578,7
957,9

2 099,E
2251.6
264'.1,3
3 977,1
1 509,E
6 701,9

0,1
0,0
0,0
0,5
0,3
1.5
1,7
3,5
8,2
9,5
9,4

33,3
2,8

216,6

25,0

0,0

0.0
0.5
4,0
0,3
1,2
2.3
4,3
6,E
1.1

4.5
odcr mchr...........

Nach Rechtsform:

AKiengesellschaften. Kommanditgesellschaftcn
5 741,2

15 555,3

- 3 210,6

- 't270c,E

s 7A'.t,2

15 555,3

- 3 210,6

- 't270E,8

- 15 919,a - 15 919,t1

210,0

97,5

2a,o

12,9

11,1

stBA, FS 11,R 7.2, 1992

Gesellschaften mit beschränKer Haftung ...

organgcsdllschaftcn m it ncgativcm Einkommcn.. .',

Nach Rechtsform:

Ahiengcsellschatten, Kommanditgesellschaften
arl AKien...........

Gesellschattcn mit bcschränKer Haftung .....

25,0

2,2

') Einschließlich Organträger, dic auch Organgcscllschaft sind'
1 ) Nach Hinzurechnung des dcm Organträger zuzurcchncnden

Einkommens.

2) Bci Olgangcacllschaficn: Nur atrf das ron dcr Organ'
gcscllschaft zu \Grstcucrndc Einkommen.

Einkommen

VGrlu3t poeitrv n6Eal
dcr Einkunfte

positiv/ neg.tiv

Gcsamtbctrag§cucr-
fllichtigc

Anzahl

Verlust

Einkommen
r)

positiv

Gesamtbetrag
dcr Einkünfte rr

positiv/ ncgativ

Steuer-
llichtige

Anzahl

20

2,2



Bunde3land

Baden-Württcmbcrg.
8aytrn,..........
Bcilin.
Brandcnburg..

Brcmen.....
Hamburg..
Hessen.........
MecHenburg-Vorpommern...........

Niedersachsen...
Nordrhein-Wesüa1en ......

Rheinland-Pfalz .. ..........
Saarland

Sachsen..

Sachsen-Anhalt.
Schleswg-Hols|ern . .. . . ..........
Thurrngen.

Zusammen.

dar. neue Bundesländer

Baclen-Württemberg.......
Bayern. . ..

Berlrn

Bremen....

Hamburg...

Hessen.. ...

Mecldenburg-Vorpommern......

Niedersachsen
Nordrhein-Wesi;Jien.
Rheinland*lat. ..... .

Saar|and....... .......

Sachacn.
Sachsen-AnhaIt......

Schleswg-llolilein.
Thüringen.. . ... ...

Zusammen.

23 479

66 773

12232
2354

21§
6 056
1 057
fr2

I Zusammentassende übersichten
1.5 verlustabzug der Körperschaftsteuerpfl ichtigen nach Bundesländern.)

Unb.schränkt Stlu.rpfl ichtigG mit positivcm Eintommenr)

3 299
3 719

1 321
549

310
r 208
2 609

107

5?2.1C1

2C2 421

122556
35 760

47 333
162 960
23,1.?25

2A 354

12',1 751
194 144
c2 073
5 E34

62 8E7

39 310
1 12 551

53 oE2

641 535
247 094
31 1 650

23 000

95 330

103 794
708 083

3 172

41 7 066
1 276 109

230 r55
37 797

42293
09 265

75,4'2
21 E15

3 412
11 7U

260
6 371

6.' 090
36s

15 500

Einkommen

Vcrlu3t

lE 354 023
17 2C2302
6 351 .135

727 619

1 36E 163
5 530 313

15 005 027
391 5E4

7 902 601

26 236 6s2
4 924 454

593 5E3

1 336 366

654 762
4 591 113

518 261

36 478
36 373

9 841
3 179

3 325
10 r73
?2201

2 685

403
534

18
166

260 990 115 351 172

19 139 3 974 510

19 oEE 93E

17 70a 938

6 542 049
803 710

1 137 5U
5 ZJs 678

15271 162
431 575

E 151 E71

27 01'.t 1*
5 077 638

599 997

1 4§ 152

714 648
4 754 700

586 025

- 9 4E6 799
-'lo 67 424

- 6 652 721
- 5 251 770

- 627 147
- 1 679 102
- 6 716 593
- 4 458 667

- 2 490 945
- 11 271 689

- 2 368 255
- 56E 636

- 16 000 464
- 10 350 E25

- 1 306 0s0
- 7 096 845

164
520
155

210

2340
22§

70s
366

170 217
114 372
60 038
16 4E5

1E?23
29 012
31 629

7 e63

6 324
?77 835

45 531

561

36 897

20 576
26 9'19

14 6E2

1 50 667
19?2.4
54 296

791

6 201

34 132
12 E08

2 638

57 1E6
180 399

2E 574
2G8

2 01A
439

24 768
727

ß

59

404

68

6 0rt9

3 793
16 E04

3 133

995

581
776

514

1 20E
3 677

n3
6

735
358
674
374

66 23 762

2 427 E50 14 485 93E 964 1 E2O 293 802 1 1 1 690 268

219 413 2073 96 303 25 26 169 3 62E 602

Unbcschränkt Steu.rpllichtige mit negativcm Einkommen (Verlustfälle)r)

26 607

3 0216

I 637
5E9

2 723
20

751

3 017
6 091

6

2932
125
705

13

178

581

193
9

1 32E
3 974

E40
12

21
10

734
17

1 ü27
17 414
7 84d

201

3e 974
33 rEg
13 057
6 129

2 993

11 459
23 650

4 813

20 050
57 ß2
12 197
27AE

11 oO5
6 007

16 244
6 452

1 810

11160

6 591

75

24 140
556

6 893
152

- 1o 4E2 636
- 10 351 276
-7ofr515
- 5 315 763

- 730 489
-2118494
- 7 441 oEO
- 4 464 552

- 2 989 376
- 12 729 076

- 2 633 EE€
- 528 654

- 16 @7 779
- ,0 359 281

- 1 7092G
- 7 101 157

36
53
45

7

43

13

3
5

250

45

5 061
14 865

3 169
El9

ß
t0

4 104
24

5 29E
E 016

376 61 7
3 584

3E I 7S5

der . ncue Bundesländcr............... 34 4(t5 - 4315C572 134 43 070 70 6 613 12

') ForbeEung al, den bcidGn tolg€ndcn S€ilen.
1) ohnc lteu€tbefreite KöD.rtchäftcn, dic zur GlicdGrung ihrce vrmendbarcn Eigenkapicrls wrdlichtet sind und ohne organgesellachaften

fr7 E7.0 - 96 455 943 51 023 4 98E 601 11 672 576 93E 543 7052. -1ü2092u.4

SEA, FS 1rt, R 7.2. i992

EcrückrichtigungCähigEr V.rlustabzug

Gcamtbeüag d.r
Einhinflc Vcrlu.t bzug

in
1e92

Vcrluttrücldrag
aug

1993

V.rlust ücldreg
aus
1994

1

2t

276 -13248532

sHt 1 000 Di,l Stofl iom



dazuV.ruaib.nd.r V.rluttrbaug
zum 31.12.1991

nichl ar b.rücklichtgpndcr
VGrlu3bbzug glGm,

§tA!o.4S.ts1KS1G

Stcucrlichcr
Vorluct in

19E2
inrgc..mt

sdl. I 000 0M srrt.1m00Msrcr. r 000 0t, §cl.

Bundcrland

dcr rarHcibcndcn

10 4E2 670

10 351 278
7 026 515

5 315 7€3

730 4t9
2 11E 191
7 144 327
1ß1352

2 9E9 376
12731 105

2 533 E66

§28 e66

16007 T|E
10 359 2tl

1 709 206
7 101 157

4 041

18

44

2 136

6 056
1 057

2f,2

52.1C1
292 124

12.950
35 760

,17 333
16'2 960

23/'25
2E354

121 754

49{ 1,14

ü2 073
5 034

d2 ga7

39 310
112 551

53 0E2

641 535

217 094
311 650

23 000

95 330

403 794
70E 063

3 172

417 66
1 276 409

230 156
37 7C7

5 298
6 016

376 61 7
3 5E4

1 Zusammenfassende
noch: 1.5 Verlustabzug der Körpcrschaftsteuer

84b6.1 4u.5 2r Abc. 3 SeE 2 ESIG,

da\on ab

Vcdurtehzug

Unbcschränkt St.u!rptlichtige

in

3 302
3nß
1321

558

52.553
300 t95
12.054

35 815

47 333
162 S3
234 666

29 554

125 7e5
494 699
92213

5 E56

63 032

12954
I 12 590

57 609

2.1
1 520

6C

3 299
3 719

1 321
549

314
1 206

2 609
107

995

5El
1 776

514

7

8remen.......... ..... . 314
1mt)
2 616

410

3
Hamburg.

Hessen.........
Mecldcnburg-Vorpommorn... . ....'

Nreder3.chaen........ ......

Nordrhrrn-WasÜalen. .

Rheinland-Pfalz ........ .

Saarland.

Sachscn ..................

Sachsen-4nhalt..... ...

Schleswg-l'lolstein. .

Thünn9en.

Zusammen.

dar neue Bundesländer

Baden-Wurttembeig... .

BayeIn.. ..

Berltn .. . .

Brandenburg..

Hessen..
MccHenburg-VorPommorn... ... .. .,

Nicdersachsen .. .......

Nordrhain-WesÜalen...

Rheinland-PÜa12 ..........
Saarland......

Sachsen. .. \. ... .

Sachscn-Anha|t..... .......

Schles\^ig-Holstein........
T hüringen.

Zusemmen

dar.: neue Bundcsländer.. ...

2 137
6 0§2
1 059
64

1 000

569
1 77E

523

AE71

3 0E0

25 313

20 389
E026
3 308

1 893

7 571
16 409

2 5E3

12 776
36 861

7 E50
2 033

5 905
3241

10 626
3 563

16E 370

1E 623

2 451 639

29G4

1 149

29
542
200

3 310

10

7EE

68

4 691

302
2 123

197

27

18 095

't2 E17

39

27 7 103 26 607 2 427 050

1217 3 046 219 413

Unbe$htänkt StcuerPf lichlag? mit

E

14 202 67',1

16 EEg 659
11 591 731

7 25 768

2 349 003

4 909 04E

14 596 (E3

1 C2g 971

6 765 877
?6e67201

3 175 452
't 1s9213

17 724 674
1 1 385 4€5

4 144 616
9 255 0E6

26 0E4

32 403
9 586

6 066

1 040

7 sEl
r6 570
1773

12 E70
37 590

6 020
1 951

10 938
5 979

10 706
6 393

9 637
589

2723
20

5
13

11

,o
5
7

5
30

3

794

3 017
6 091

fr
5 0E1

14 865

3 169
E19

ß
16

4 104
24

39 757
183

772
876

157 112534 199 370 1(n 094 546

50 519 967 34 169 13246532

16

128

31

51 023 4 988 601

§EA, FS 14,R7.2.1992

1) ohn. stcuerbcfreitc Körpcrechafian, die zur Gliedcrung ihrct wrwrndbarcn Eigcnkap*trla wrfllichtct rind und ohne orgnngpsellschaften
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Übereichten
pfl ichtigen nach Bundesländern

2 Ab.. 1 S.ts 2

Vcrlustrüchrag
tuf dar Ernkommcn

mal po3rtaYün Elnlommcn!l

10d Ab.. 3 E§c. A!.. 4 E§c
ttoch: dlon eb

11

I

355 103

2Er 560
150 235

15 492

Fe3tg€rctzte
KdrFrschrftrt ucl

ncgatv

712

19

2 721

2670

2 839

13

17

34 132
30 290
11 419

5 814

2 513

E 947
21 E21

4 572

16 913
48 660
10 005
25E/

10 397
5 e66

14ß2
6 143

1 270

13 206

5 059

7 007 t2.
6 466 s23
2 145 03E

31E t62

524 727
2075 420
5 943 543

167 893

3m3?23
10 1166 0C7

1 801 164

251 96E

579 313

287 09E
1 EE3 576

2,A 123

43 349 562

1 5A1 2E9

66 956
21 620

7 065

10,1,4

.l 93O

29231
l't 899

E04

r9 369
73 503

11 694
304

2 535
1 473

11 994
376

122,6E3
7E 641

16 E64
.l§

2121
7 523

36 416

35

30 147

r 75 099
12 43E
r 023

685

71E

16 665

28

503 642

1 512

25 400
62205
18 632

136

1 676

6 423
13 959

164

30 433
9,4 517

s 157
7U

830
137

6 957
40

6
151

6 t6712

CE

463

53;
'1fi

5

E

50

145

3 644I

478

536

606

536

5

negativem EintommGn (Verlusttält.)r,

2 927
4 038
1 482

233

3 105
4 506

6E2

601

200 616
232 837

78 568

41 978

13 086

19 0t8
160 942

13 952

100 342
308377
30m7

7 oee

59 994
39 241

78 830
37 tza

23§7 a57
26 47E 904
1E 077 594

12 457 75'l

2 9!r 446

6156U2
20971 143
I 362 E29

90E2217
37 sl7 C93

5 466 936
20707EO

3 591 tol
21 e61 926

5 325 S,8
16 294 739

250 959 960

fi7
1 477

2(E3
173

16 618
1rt7 030
20r E35

6 8E2

165 2S
485 508

72343
12205

71 €O3
35 37E

73 635
20 016

2s2
1ß
277
520

2

2G,7
5G/'2

783
81

2 369
5 786

7U
275

530
297

170
N2

1 1C7

717

r 850
715

23 S0

1 495

2 112 739 ß7' 1 127685 235745

32 592

265 602 427 950

§BA, FS 11,R7.2,19E2

Vcrblcibcndcr VcrluilrEug
arm 31.12.19n

Vcrlust ücklrag
ad dac Einkomman

199r
inroaumt po.itiv

I 000 0M 1000Dil §rt. 1 000 0M

151 371 3 650 192 193
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I Zusammenfassende Übersichten
1.6 Gesamtübersicht der Körperschaftsteuerpflichtigen

im früheren Bundesgebict einschl. Berlin-Ost 1992

Cr.g€nstend dcl

Nachtl.i3ung

StGuGrptlichtiga mit Pogtivcm Einkommcn

Unb.schränK Strucrdlichtigc (ohnc
§cucrbcfrcitc und Orgnngcccllrch.ficn) '

§.ucrb.|.3tct ..........

Nichbtcucrb.lalt tr"

StcuerbcfrGite, dic zut Glicdcrung ihrcr vcnpndbarcn
Eig€nk Pitals \trClichtct lind. . ,'"

Organg€3e||schaftcn.. . ... . .....

St.ucrpf lichtige mlt ncgativcm Elnkommcn

UnbeschränK St!uerdlichtlgc (ohn' StcuGrbcf rcit" und

Organgcsellschaflcn). ..... . ...

Steuerbelreite, die zur Glicderung ihlca \Erundbaren
Eigenkepitals wrdlichtet sind" " '

Organgesellschaften.

Steuerb€freite, dic zur Gliadrrung ihr's vcrEndbaren
Eigenkapitals vcrptlichtet sind, ohna Wcrtq aus dcr
Einkommcnsbcrcchnung ....

Steuerpf lichtigc insg.samt..

Ergebnisse nach Landcrn:

Unbeschränkt Steueril[chtige mit positiwm Einkommen
( ohne Steuerbef rcite und Organgesellechatten )

Baden-Wurttemberg. ..... . .

Bayern..
Berlin ernschl. Berlin€st. ...

Brernen. ............. .... . . ..

Hamburg..
Hessen.................
Niedersachsen.....
Nordrhein-Wesfa|en............ ... .""'
Rheinland-Pfalz....
Saarland.....
Schleswg-Holstein..... ....... .....'

UnbeschränK Stcuerfl lichtigc mit ncaatiEm Einkommcn
(ohne Steuerbelrcilc und Otgangcacllscheftcn )

tsadeniwürttembelg......... .... .

Bay€rn....

Hessen........
Niedersachsen...... .... ..

Nordrhein-WesÜa1en.....
Rheinland-Pfalz
Saarland...........

1 ) Nach Hinzurechnung dcs dcm Organträgcr zuzurechncnden

233 164 - 53 257 ,4 - 5E E43,7

Körpcrrchaftsteuer 'l

502,1241 C51

230729

11 '.tZ.

111379,7

110 070,6

1 309,1

I 064,1

2125.3

106 061,7

16 E75,8

I 165,9

1 063,3

21z53

'- 24,1

- 1546i2,4

.11 766,3

41 76E,3

527,5

307,3

25E.6

1 1,3

23,9

502,1

0,7

24,9

426,6

0,0

1,6

0,0

+56,1

r6a

a€8 473

166

7 991

142

4 395

3E 476
36 373

9 64'1

10 173
2.201
23 479
66773
't2252
2354

16 E04

- 15 16'.2,4

6a 949,3 56 020,1 a2 901,8

tl,9

19 0E6,9
17 70E,9
6 542,0
't 437,5
s 735,7

15 271,2
6 151,9

27 011,2
5077,6

600,0
4 754,7

1E 354,0
17 202,3
6 351,4
1§82
5 530,3

15 005,0
7 90i2,6

fr238,7
4 9?45

593,6
4 591,1

7 007,o
6 466.5
2115,0

524,7
2075,1
5 943,5
3201,2

10 466.1
I A01,2

232.O
1 E83,6

12.,9
7E,6
15.9
2,4
7,5

36,4
30,1

175,1
.t2,4

1,0
16,7

39 974
33 1E9
13 057
2 993

11 459
23 650
20 050
57 §2
12 197
2 7E9

16 214

- 9 48E,E
- 10 067,4
- 6 652,7
- 627,1

- 1 679.1
- 6 716,6
- 2 490,9

- '11271,7
- 2 368.3
- 56E,6

- I 306,1

- 10 4E2,6
- 10 35r,3
- 7 0fr,5
- 730,5

- 2118,5
- 7 111,1
- 2 989.4

- 12729J
- 2 633,9
- 628.7

- 1709,2

??5,4
52,3
1E,5

1,9
6,4

14,0
30,4
54,5

5,5
0,7
7,0

67,0
2'.1,6

7,1
4,9

29,2
11,9
'19,4
73,5
11.7
0,3

12,O

2) Bci Organgeselllch.ftcn: Nur auf das \,on der Organ-

Dositiv

GGsmtb.üeg
d.r EinKinttc t'
positiv/ ncgativ

Einkommcn

- 

il
Vcrlust

§cucr-
t'lichtige

Anz.hl

§BA, FS 14, R 7.2, 1992
Einkommens.
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I Zueammenfassende übereichten
1.7 Unbcschränkt Steucrpflichtige

im frühcren Bundesgebict einschl. Berlin-Ost 1992

Gügpn3tmd dcr

Nschurbung

Unbeschlänkl St.ucf ptlichtlgc mlt podtiv.tr! Elnlqtrmm
(ohnc Stcucrbrtrclt. und Orglngc3clBchrttanl.......

N.ch der tlöhe dC3 G.t mlb.ü.go dGr Einhirilte:

211CS1 1fi 379,7 lOE061,7 41 766,3

l(örpor.Gheftetauer

502,1

25 000

2t iil.

EO 644
a 7?1

30 619
§u1
25 332
2.1E7

9 995
5 7t9
3 907
1 rt61

7E0

503

423,8
530,3

t tG,o
2173,0
3 5E5.7
7 070,7
7 00s,5
t (x5,7

,150,3
,0 ls.t
10 53E,E

15 469,0

406,0
4E6,2
999,6

I 986,E
3 332,5
6 699.2
6 753,t
7 781,9

11 554,3
9 900,1

10?27,1
15 111,3

172,O

211.7
431,0
8!4,7

1 369.9
2 715.3
2721,3
31116,5
.16902
3 956.8
4 094,2
5 930,9

20,2
1 1,4

13,1

15,0
25,3
32,6
36,9
52,6
58,3
80,1

7E,0

72.4

12oflr)
2s 000
50 000

500 m0
1 ililr.
2 Miil.
5 Miil.

ro Mi[.
20 Mi[.
50 Miil.

1m0m..........
100 000 - 200 000
200qr0 - 5m000

20Mil........
50 Miil. .....................
75 Miil ............

75 Mill. ode, mehr... .................

Nach Rechdorm:

Kaptelgesellschaften..............................

dawn:
Akticngesellschaftcn, ](omm.nditg€sllrchctt!n

ad A|di.n............
Gesellschaflcn mil bcschrönldcr Haftung.................................

Erurerbc- und Wi?t3chattagcno3.cn.chaf!.n...............

Betriebe gs Erblicher Art ron juriatitchen Perconen dcs
äfrentlichen Rechts.

deEn:
ilenürch{cchtliche Krcdit nrtalt€n und

iialonüichc Sperkasun............,
öllontlache Veisorgunga. und Verkehrsbetriebe....................
sonrtigc Bctricbc gcurrHicher Arl }on iuiltilchen

Personen der frenüichen Rcchts..................

Vlr.ichGrungs\riGinc arl Gog:nrcitigßrit.....................

Sonsligr Körpcr.ch.fbtoucrdlictrtigp. . . . .

Unbeschränkt Stauspfl lchtlgG mlt ncgrüvcm Elntofümcn
(ohnc SleucrbctrcltG und O.gangc3allsch.fi anl.......

Nach ReEhbtorm:

l(eprtalgcaclbchaften.........................

darcn:
Aldieng€3ellscheften. Kommanditgcrcllrchaften

auf Akiicn............
Gerellgchdlcn mil bsachrönkter Haitung........................,........

33 260,9 32U2.s 11 490.8

2,7 712 94 459,9 91 248.6 34 105.3

239

1223
26 519

4 191

1 179

425

118

c321

25112,6
65 E36,3

6 719,2
25 366.1

5,9

500,2

113,E

305,5

25 612,3
68 647,6

765,7

u2,1

1 0E6,2

5 439,9 5 406,0 2 5111.6

I 551,7 I510,4 4276,5

1,9

339,5

§1,7

.153,1

258,6 426,6

242,O 424.0

80,5
161,5

291,9
132,1

§8A, FS 14, R 7.2, 1992

1 010
?20370

- 12797,7
- 34 E53,4

758,4

E362

1 0582

- 13 437,7
- 39 615,9

0,0

B?g -J32!t7,1 .588a3,7

21 §0 .47651,1 .53053,6

12ü4 -5606,2 -57!0,1

§auct-
,licrrtigp

G.s.mlü.tr.g
d.r Einhürrt

pod6vr' ncAEtiv

Einkommcn

Vcrlutt
Aru.hl Mit

Alle übigcn Stoucrfl ichtigen...........
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I Zusammenfaseende Überslchten
1.g Steucrbcfrcite, dic anr Glicderung ihrcs vcrwcndbarcn Eigcnkapitals vcrpflichtet sind

im frühercn Bundcsgebict einschl. Bcrlin-Ost 1992

Gcgpn.bnd d.l
l,bchrcirung

St.uctbctt.tt. mlt Pogtivcnr Elnlo'nmtn " '

N.ch dcr llöhc d.s G...rilb.tt g! d'r Einhiriltc:

1 - 12000 ........ ,.....
12 oOO - 25 000
2sooo - 50000

100 000
200 000
500 000

1Miil
2 Mill.
5 Mill.

t0 Mill.
20 Mill.
50 Mill.
75 Mill.

12 000
25 000
50 (x)0

100 oo0
200 000
500 000

l Mill.. 2 Mill.
5 Mill.

10 Mill.
20 Mill.
50 Mill.
75 Milr.

t 6a,l

0,61mt

0,7

6,6

30,2
53,9

175,O
575,2

3 050,9

E 821,7

1 509,8
6 701,9

s7112

't5 4E4,0

15 4€aa

6,6

T2
53,9

475,0
5752

3 060,9

E&21,7

1 500,t
6 701,8

0,1
0,5

1,8
1,7

11,7

52,0

2,,E
216S

lCt

7A
31
17
tl0

u

,,
343

7 991

1 409

1 114
752

1 33E

6:i7

166

7 g2S

4 395

6,e

4,1

- 4,7

- 19,5

21 Zä,3 21 ZE,t

e,1 2,s

g,t 5,7

11,3

3,9

3,9

7,5

l(örpcnchtriaucr

527,5

Fa3tgps.täe
KtiIp.Gchdtrtruar

30r,3

0,1

0,3 0,3 0,70,5 0,5 0,7

tG!,3

0,6
1061,9

0,7

o,7

o,7

4,9

o,7
525,4

N.ch R.chtdonn:

t('paLlgct lltchtttln.. . . ..., ..

G..clltchd.n mil b..GhtanH.t Heftung. .. . " " .' '

Errsfto- und Wiftrhdlrgcnorrcnrchaftcn" """ " "

StGucrbcrtGl(c mlt nGgltlv.m Elnfommln '

Nach Rcchtdom:

K.prt lg€t llrch.ften

da\,on
Aklicngcsclllch.ftcn Kommanditg6sell3ch.ftcn

.d AKien... ..... .

Gesallschaftan mit ucsctrrlnr«cl ffattuig '

Ererba- und Wirtschaftagonolasnach.ftcn'

Organgas.ll$haflGn mit Posltivcm Einkornman"

Nach dcr HöhG dGa GcEmtlat .gs dcr Einktittfts

1.7

118

tl12

99

0,0

0,0

0.0

1.9 Organgesellschaften im frühcren Bundesgebiet einschl. Berlin-ost 1992')

Gcgcnstand dcr

N.chEisung

I
12 ff0
25 000
50 000

0,0

0.0
0.5

4,3
12

6,6

7,4

I

-l-

I
ts:

E76
806

21
35odür mahr..... 4,5

210,0

97,3

8,9

24,e

1,8

§BA, FS 11,R7.2,19ß,2

N.ch Rechtsform

Kommenditgca.llschiftcn

Gcscllschaft n mit bc3chränldcr Hdtung ..

OrgangcsallschaftGn mlt ncgatlvcfli Elnkonrmcn

Nach Rcchtdotm

Aldicngclclllch.ftcn, Kommanditgcrcllech.ftcn
auf Akiicn...........,...........

G€..lltch.ft nmilb.rchränK.rHafh1ng. ..........." """ "

57112

15 4t4,0

15./'2"4

') Einrchlicßlich Org.nüigcr, dio .uch Orgrngp..ll.cheft rind'
li Nech llillzurcchnung da. dlm Oignntslgcr zuzurGchncndcn

Einkommcnr.
2) B€i Orgrng.lcllrchdtcn: Nui.rf d.s ton dcr Organ'

garcllrchrft zu wrttaucrndc Einkommen.

Einkomm.n

Vcdurt F.itiv
S'btr.r-

ilichtigp

Ganmtbcüeg
ör Einlolrtt

po.ilid n.gntiv

Anz.hl

osfiv

Gceamtbotrag
dcr Einktinftc ir
poritiv/ ncgativ

Einkommcn

V.dßl
§auGr-
Flichtigc

Anz.hl
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FsltlvElnkofirnsn
ossaitbatrlg

dcr
ElnkUnlte

Stpfl.

0esnntb€trag
der Elnkunfts
von ... bls

DTuntgr
Lfd
tür.

xürür3chrtten. Petlonenver3lnlguT€3n' und vcnrügarsmssen lßgesat

2 l(öroerschlf tstiuerplllchtlgo
2. t Unb(ßchränn Steuerpllichtige

FsstgGetzte xörpcnschrttstsucr
nagatlv

I
2

3

I
5

6

7

8

I
10

l1
t2
13

1e

15

16

1- 12000

12000- 25000

25 000 - 50 0oo

50 000 - r00 000

100 000 - 200 000

200 000 - 500 000

500000- l,{!ll.
1'{1I1.- 2r{111.

2r{ltl.- 5Xlll.
5 r,tlll. - 10 Htll.

l0 t{11t. - 20 l'lill.
20 t{ill. - 50 }'llll.
50 r.ßll. - 75 t{ill.
75 l,lill. oder iEhr

Insgesafit

Dar. ! Nlchtsteuerbslaststs

86 6{6

32 15,0

:rit tcl
«l 06s

27 529

24 430

10 715

6 102

{ c,9
1 532

7&t

508

106

135

260 9!10

ß2 76
672 8ß

I 15 787

2 §1 215

3 S16 197

7 670 9118

7 506 {8s
I 508 {41

12 B6E 790

l0 697 006

10 913 965

15 526 32ll

6 rl29 552

26 9{{ 913

rts 3511 171

ailz 8{s
424 n3

1 080 720

2 165 178

3 609 126

t 242 lS3
7 20G 173

I r85 863

12 108 586

l0 371 8!10

l0 572 980

15 2{14 56r

5 2r8 520

26 737 509

llt 690 268

I 000 Dl{

tBs !611

zz9 ?lE
{67 875

909 071

I a8!' 194

2Sß Zß
2 glE 011

3 328 062

{ 8E§ 567

{ 1611 700

e 2{il 769

5 98!l 362

2 e44 337

I 100 791

43 3€ 581

20 {s4
tr {66

13 rs,
t5 074

25 t*!3

iB 378

36 860

52 653

58 290

80 134

78 &X'

72 358

5 907

503 640

503 6{1012 114 1 335 !82 t 201 725

noch: Kapitalgesellschaften (§ I Abc I Nr. I KSIG)

davon

Gesellschaften n1t
b€schränkter Haftung

Festgesetzte

I 000 ür

Lfd
Nr.

negativ

I
2

3

4

E

6

7

I
I

t0
l1
t2
13

111

l5

1- 12000

12 000 - 25 000

25 000 - 50 000

50 000 - 100 000

100 000 - 200 000

200 000 - 500 000

500000- ll,lilt.
t l{ill. - 2l.llll.
2t,tlll.- 5t{ttl.
5 1,rlll. - t0 Hlll.

10 illll. - 20 t{111.

20 Hltl. ,- 50 l{ill.
50 r{111. - 75 Hlll.
75 l.litl. oder iBhr

Insgasült

78 898

30 317

32 084

32 208

26 709

23 208

I 687

5 lrß
3 227

I 009

{94

260

53

51

2{3 353

6 373

1114 658

5411 297

I r59 704

2 306 708

3 Tr8 4ü2

7 25{ 806

6 7S9 562

7 136 106

I 810 8!19

B$7U7
6 7S 2S0

7 &tt 011

3'267 :Fl
7 479 3{10

71 575 {51

9:*l 626

:tsl6 1187

e9{ 9!15

I 0{t 632

2 099 521

3498ru
6 8s0 {05

6 {76 910

6 8{4 7{E

I S8 {13

6 67{ 869

I 533 89{

7 6€2 3811

3 155 8s5

7 291 901

58 {53 688

179 511

219 990

183 002

884 886

I 4EE 851

2 767 &90

2 5',!, 807

2 714 424

3 707 4il0

2 §3 206

2 tl95 417

2 85 087

I 218 03:1

2 §l 024

26 rS9 250

20 299

u 409

12 796

t{ 937

25 380

32 9,29

31 565

41 447

6 161

68 347

59 162

20 4ß

16 D!r.: Nlchtsteusrb3llststs

387 S0

tE7 $0

§tA, FS 11,R ?.2, 199i2

positivE1nkoilfign
Gesamtbetrag

der
ElnkUnfte

Stpfl.

GesantbEtrag
der EinkÜnftE
von ... bls
untgr ... 0l{

.) ohno stowrtefrslte Köt?3r6ch8!ten' dlg.zyf 6ll3&runq-' äi'räs-'üääänä6äiän-etöääiipltals värptllchtet slnd und
ohns ot§rngessllschrttsn.
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ln Dsutschlsndillt posltlvsn E
1992
lnkoin€n .)

Kopltslgesellschoftsn (§ I Ab 1 rb. I KSIG)

78 366

30 !82
32 127

32 268

26 7n
23$0
I 790

5 263

3 38s

I 166

593

3!t0

87

ll0
244 6t4

Stpfl

Stpfl.

{t5 019

5112 0S
I 161 30a

2 3tt 2iz6

3 787 88S

7 30{ 932

6 &F 506

7 303 326

10 314 6$
I l1{ 26{
I 216 565

12 t06 937

5 2{9 2&'
23 802 lSE

97 1166 165

zlJstrn3n

sF 827

{IE 682

I 0{6 1t8
2 t03 utz
3 507 Ir87

5 888 662

6 550 005

7 W 42:2

I 869 345

7 803 1160

7 SE 328

1l 725 189

5 062 r75
23 595 167

93 9110 591

179 670

220 o§ß

63 660

888 5S
1 {ai,677
2 7&t 30{
2 610 a26

2 Tn O03

3 882 5r5
2 978 {511

3 00{t 791

,!l :t69 586

t s{2 38{
7 724 326

!F 255 81{

20 30{

lt {:[
13 r:t3

t{ ss
ß§7
:t3 3115

35 451

62 A27

58 266

80 t3{l
78 433

72 !t58

5 907

68'

45

{3
60

68

t22
103

1t5
r58

157

99

130

34

59

I 261

362

7gst

I 600

{ 5t6
I a{3

40 t22
76 911,i

767 22t
503 809

I 146 937

t 421 274

4 212 926

I S8t 902

16 322 855

25 890 714

3,{0

747

I 1t86

{ 300

6 ss4

3E 257

73 0!E

155 673

470 93?

r28 SSr

362 lt3{l

032 805

906 320

303 265

{185 903

159

444

658

I 699

3 727

15 713

30 619

56 580

175 09ll

1115 249

51{ 374

I 474 599

7?q 3s0

5 3{3 300

I 755 564

5

22

336

22

7

{r6
785

ll 180

12 105

l1 787

19 272

5l 910

5 907

0ssamtb€tr!g
cter

Elnkilnfts
Lfd
Nr.

2

3

1

I
4

1

16

25

4

5

5

7

8

I
l0
tl
t2
l3
1{l

15

15

Lfd
Nr.

501 735

50t 735

rl3 755

113 755
6 1113 I 298 882 I l77 r94

Enerbs- und
(§

,rri*:"1.§l:srnossenschsrten

110 359 258 3r7 150

I 803

2 349

6esantbetrag
der

Etnkiinfte

656

302

326

3l1t

{r0
763

768

674

{56

162

46

l3

2 99r
5 416

11 629

22 577

59 851

266 901

555 882

961 47E

I {!t0 8s2

I 089 423

597 1l7l
'3sg rer

2 &r9

5 175

u 005

2t 7ß
57 209

251 :tstl

51Il 403

s2 gtl
I {2t 5its
1 @r 608

597 {71
:83 l3l

I 963

2 7tJt

5 {98
I 768

2ß 62
u7 138

26t tß
tß2 u0
678 7l{
505 o*t
27A 6!!ß

172 6{l

t5 782

2t 8611

57 263

5S 809

155 59S

680 865

I Z{E 8s2

| 797 447

2 Sr 8811

9§t2 051

2 ft21 551

10 308 079

1{ 379

19 951

5{ 1ß0

59 12r

152 747

676 {s2
r 2{3 515

r 785 560

2 S51 869

968 108

2 321 551

r0 25r 569

5 778

I 6Ss

24 A9
26 853

69 513

309 277

568 20ll

8ts 382

l.55 2ll1

1143 871

s€€ 206

{ 616 100

l5{l
!§
{0

u6
{6
3:'

1 {fft
26

24

84
155

175

84

106

202

t72
ta
98

l6
19

t 90r

290

| 720

2 tt7
I
2

3

q

5

6

7

I
I

l0
1l
72

13

l1l

15

333

128
9l

559

]

1 3

4 903

42

25r 926

5 609 ,565

6 586

251 926

5 561 61ß

I 383

108 885

2 676 782 I 883

I 883

srBA, FS 14, R 7.2, 1992

c,avon

lschaftEnAktlcngssel Komandit tgesel lschaftEn auf tlenAK
FestOesetztg

l(örf t\3chaf tsteuer F€stgesetzte
Kirp€rsahaftstEuer

Elnkotn€n
posltiv mgatlv Einkünfte

6ssantbstrag
der Elnkoiln€n

Fs itiv negativI 000 t»1 Stpll I 000 ofi

Betri€b€ ger{erblichEr Art von Juristischend€s öffentllchen'necn[J- - --(slAbs.lNr.6KStGi
Personen

zusamt€nFestoe3etzte
XörpersöhaftsteuerElnkoilrnen

positlv negctiv
6esartbetrEo

der
Einkünfte Einkonnen

steuer

Festgesetzte
Körp€rschaft-

I 000 0r{ Stpfl I 000 Dtl

29

3 972 I 256 l6



Einkoilnsn0ssantbetr!g
der

EinkUnfto

stpfl

Gesantb€trag
der Einkunfte
von ... bis
unt€r ... Dtl

Lld.

2 Körperschaf tsteusrpf I ichtige
2. I Unbe3chränkt Stsuerpfllchtlge

noch: gstrlebs gBr{srblicher Art von Jurlstischsn Psrsonsn

da

öllentlich-rechtllche Kredltanstaltsn
urd öffentliche Sparkassen

Festgesstztg
Xörpcrsah!Its t3usr

Nr.

1- 12000

t2 000 - 25 000

25 000 - 50 000

50 000 - 100 000

100 000 - 200 000

200 000 - 500 000

500000- ll.llll.
1l,till. - 2}llll.
2ttill. - 5l{ilt.
5 HiIl. - 10 l11ll.

10 r,li]l. - 20 l{1I1.

20 r{ili. - 50 l{lll.
50 r{iII. - 75 l'li,Il.
75 Mill. oder nehr

Insgesamt

3

5 293 423

2 058 599

I 21S 869

I 114

125

tn
a]t
937

740

855

L 727

8 065

5 927

335 335

4!!0 118

842 702

I 939

1 000 0t{

1 000 Dl,{

6 996

16 t28

611 S'5

582 600

1 173 954

5 261 {99

2 068 s99

I 175 792

26

19

4t2

23

80

977

23

80

977

3

7

29

266

538

2

128

342

60s

2?7

047

I
2

3

1t

6

6

7

8

s
l0
l1
12

13

14

15

{

1l

19

2l
{!t

169

161

226

16

673

7

15

66

586

1 179

2 4r5 ß4

873 0S5

4 133 141

16 Dar.: Nichtsteuerbelastete 3

13

11

22

7

versicherunssvi[s:"i iI: Gegenseitiskelt

Lfd
Nr, F€s tgesetzte

Körp€rschafts teuer

1 3

4

7

118

.l ohne steuerbefreits Körpersch8ftEn, dis zur Gliederung-' I'iiE"-üäüänä6äiän-eigEhrapitals värpf llchtet sind und
ohne organgesellschaftEn.

I
12 000

25 000

50 000

100 000

200 000

500 000

1 Mill.
2 t{ill.
5 r.rlll.

10 r{111.

20 r{ill,
50 1111t.

75 |,,til I .

- 12 000

- 2s 000

- 50 000

- 100 000

- 200 000

- 500 000

- 1 MiIl.
- 2 Hill.
- 5 r,r1ll.

- 10 MiIl.
- 20 r{ill.
- 50 Httl.
- 75 Mill.
oder mehr

Insgesaftt

855

I 727

8 065

5 927

33r 41E

llsto 118

838 212

I 939

l6
60

16

60

2

17

315

700

3 6s5

2 704

1119 793

224 479

§BA. FS 11,R7.2,19E2

2

3

4

5

6

7

I
o

10

1l
L2

13

14

t5

]

51

16 oar.: NichtstousrbslastetE 5

EinkonnenGesa,ntbetrag
dEr

E inkünfte

Stpfl

Gesr
der
von

amtbetrag
E inkünf te

bis
Dr4unter

30

ißl 666



von

in D€utschlsrd lsl92mit psitivsn Einkoinen r)

des öffentlichsn Rechts (C I Ab3. t Nr. 6 KSIG)

öffentllcha versomunos-
und verk€hnsbstriöba-

Gesamtbetrog
der

Einkünfte
Stpfl

Lfd.
Nr

t02
38

t80

105

34

45

t5
7

3

600

721

16 881

33 806

23 113

64 693

42 lt7
113 895

88 723

294 5€9

1 385

55s

623

l5 1167

32 033

22 935

6{ 531

42 777

rl3 363

68 723

290 347

503

32 895

22 96
21 08S

?t 562

24 871

{3 786

117 361

41P 059

477 732

I r28 26r

24 573

I 180

1 5ll8

2 9ir9

6 927

s 901

l5 332

20 55€

20 06s

51 812

26 198

I t42
1 414

2 833

6 249

8 803

15 €50

20 058

23 287

5l 735

26 198

50

377

I 05S

2 587

3 826

6 876

I 068

10 620

23 722

t0 234

ß425
10 ll03

29 288

19 329

rs 923

31 602

131 7S1

29

r63
22A

86

8t
96

7l
5t
ß
l8
17

{

lll

6 590

2

3

4

7

8

I
10

11

r2

13

111

15

l5

530

100

3

6S8

187

379 236

zsz 952

793 661

7 472

375 314

25? 952

785 430

727

171 628

111 111

351 168

*"" 
iE', Y[3:'i'ffi :'i'3:"äolll3l"n'

6esamtbetrag
der

E inkünfte

Lfd
Nr.

Stpfl

6 688

1 3511

610

305

176

l1l0
g7

37 444

2r 089

79 225

l9 369

22 853

3!r 555

116 715

1126 61ll

477 357

r 098 2118

r9 954

I 538

5 437

7 093

I 249

l0 160

77 713

20 880

6

16

2

3

]

107

6

I €511

5 361t

1S 279

208 769

4

5

6

7

I
I

l0
1l
t2

l3
14

15

16

23

23

srBA, FS 14. R 7.2, 1992

sonstjge Betrisbs
Juristlschen Per.sonen

geicrblicher Art vondes ötfentlichen Rechts

Einkoilnen
Fostgesetzte
Körp€rschaft-

§teuer
Gesolntb€trag

dsr
ElnkiJnfte Einkolrtnen

F€stgesetzte
1(örperschsf t-

steuerI 000 Dr{ Stpfl 1 000 Dr4

Festgesetzte Körperschaf tsteuerEinkornen
posltiv negat iv

I 000 DH

3l

479 219



Einkoilnen 1)

dsrunter

den organträger
zuzurechnendEs

Einkorrnsn

von der organ-gesellschaft zu
vonsteuernde
Ausgleichs-
zahlungen

Insges arnt1)
GesEntbetrag
der Einkilnfte

Stpfl.

2 Kirperschaftsteuerpflichtige in Deutschiand 1992' 2,2 orgsngesellschaften .)

Pos itive
fBs tgesetzte
Körperschaft-
steuer 2)

Gesantbetraq
der Etnkünfie 1)
von .., bis
unter . .. Dil

Steuerpflichtlge nit
Fsitiveri ElnkoFrnen

I 000 Dr'r

organgesellsch8ftsn insgesamt

126
53
87

543
263

1 507I 663
3 451I 1S{I 518I 413

33 277
22 805

216 607

775
54
56
82

261
587
244
135
037
3{10
837
726
256
535

b

:
4

76
122
5s3
607

1 547
2 569
4 236

26 583
2 635

170 862

209 961

72 882

I
6

43I
2

123
802
713
785
282
256
s35

zö
:

221
1 001
3 185

12 613
15 947
79 146
80 200

222 685
021 633
408 068
159 109

33

?37
1 212
3 526

14 145l1 642
83 739
87 638

234 513
102 736
{16 562
779 25S

1

a

aa

:
231I 2t2

3 526
14 145
77 6S2
83 733
87 638

234 513
102 734
416 562
779 259

120
53
87

540
187I 385I 110

2 444
6 5ll7
6 9485 177
6 694

20 110
45 744

97 545

11 068

771
54
56
75

zta
578
2e2
otz
235
627
051
nn:

18

186 360I 606
20 3?6
s3 255

108 882
363 827
574 025
947 118
082 734
237 967
614 420
877 S56
445 470
057 415

399 360

974 393-

6 633I 7118
20 567
53 900

109 6118
367 703
578 655
957 858

2 099 786
2 ?67 822
2 641 333
3 S77 116t 509 824,6 701 943

b b55I 748
20 567
53 900

los 648
367 ?03
578 655
957 858
ogs 786
261 B?2
641 333
977 116
509 824
701 S43

40s
556
564
752
761
122
811
680
662
32q
t92
126
24
35

018

-
8

11
20
13
23
11
l7
34

7
14

166

B3

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000I t{ill.
2 r"rill.
5 r,,ri1l.

10 Mill,
20 r,4111 .
50 r'riIl.
75 Hitl.

I 404
555
564
749
753

1 111
731
667
639
313
175
92
17
2L

7 A52

4 34S

112 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000I Hill.
2 HlIl,
5 r{il1.

10 nill.
20 r{ill.

r.tiI r
r{iI I
nehr

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 0001r{ill.
2 r{il1.
5 ttil].

10 r1il1.
20 Hlll.
50 ltrill.
75 HiIl.

1-

1
5
5
4

2
2
2
3I
6

2
2
2
3
1

6

2
2
?
2
1
2

2
?
2
2I
2

21 296 536

15 9IS 358-

5 74t 234

3 210 531-

15 555 303

72 704 767-

21 296 536

15 919 358-

5 7q7 23q

3 210 591-

2 922 645

15 555 303

12 708 767-

35 96s

25 223

4 561

2t 642

31 405

3542

307 506

23 950

20

15

I
4 E32

Insgesarnt

Verlustfälls

L odEr mehr

Insgesamt

Verlustfä 1 I E

davon: Aktiengesellschaften, Kornandltgesellschaften auf Aktien

Stsuerpflichtige mit
positivem Einkonnen

3

1

3

1
12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000
1 HiI
2 rlil
5 Hil

10 Mil
20 t{it
50 Hil
75 HiI

5 003 833

3 246 226-

15 395 527

12 728 767-

Gesellschaften nit beschränkter Haftung

Steuerpfl i

positivem
ichtige mit
Einkoflnen

1
2
3
4

5 334I 606
20 326
53 034

107 882
360 6412
561 411
931 171
003 588
157 756
391 736
956 322
037 402
898 307

6 601I 7S8
20 567
53 669

108 436
36A 177
564 510
s40 216

2 018 0117
2 774 lA3
2 406 821
2 874 347
1 093 262

6 601I 7S8
20 567
s3 669

108 436
354 177
564 510
s40 216
016 047
174 183
40a 821
E7{ 381
0s3 262
922 685

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000

1-
12 000 -
25 000 -
50 000 -

100 000 -
200 000 -
500 000 -1r,,rill. -
2 r{i11. -
5 Hllt. -

10 Hlll. -
20 Frill. -
50 r{ill. -

1r.rit
2 Hil
5 Hil

10 r{il
20, r{iI
50 Hii
75 r{il

75 Mill. oder nehr

Insgesamt

Verlustfäl I e

.) Einschließlich Orgsnträger, die auch org8ngesellschEft sind
1 ) Nach Hlnzurechnung des dem organträger iuzurechnenden

Einkoilnens,
2) Nur auf das von der or€sngessllschaft zu versteuernde

§BA. FS 14. R 7.2. 1992

Einkoflrnen

32

1



- _ - 2 Xörp€rschaftsteuerpflichtige in Osutschland 19922.3 Beschränkt Steuerpf lichtise,,,it-däriiüäi-iniäIaJäinror,,*n

G3rantb€trlg
dsr Elnkunftsvon... bls untsr.,. Dl{

Berücks icht ioter
Verlustahzüg

1 000 otl

tr 12000
12 000 - 25 000

25 000 - s0 000

50 000 - 100 000

100 000 - 200 000

200 000 - 500 000

500000- lltlll.
1r{iu.- 5}riu.
5 r{ill. - 10 HiIl.

l0 l{ilt. oder mhr
lirsgssart

6ssantbetrag
der Einkiinfte
von ... bis
unter .., otl

1- 50000
50 000 - 100 000

100000- lt{iu.
I MiIl. oder mehr

Insgesamt

6es6mtbetreo
der Eink0nfle
von ... bis
unter ... Dl{

l- 50000
50 000 - 100 000

100000- 1ilill.
I HiIl. od8r nEhr

526

204

200

19S'

l5l
772

8{
94

22

23

I 685

2 559

3 s93

7 099

13 905

22 408

56 577

59 397

r92 859

l,{7 387

8{5 373

I 351 rs8

2ßG
3 3St1

6 595

12. 716

t9 556

52 184

55 360

176 438

137 283

812 766

I 278 774

I 143

I 559

30u
5 8119

8 987

23 9t2
25 {160

80 905

62 553

3{5 089

558 572

1 000 Dr'r

I 924

I 475

4 447

1 057 085

I 054 932

Positive
fes tgesetzte
Körperschaft-

s teuer

14

16

t8

28

22

2l
5

12

3

3

142

3l
126

333

I 005

I 682

2 857

I 703

13 471

10 097

19 993

51 298

2
die zur

4. Steuerbefreite Körperschaften.mit positivem Einkomen,Gliederung ihres veri{endbaren-eteänrfiiiäii-ü"ipiiicntet sind

Körperschaf ten, personenvereinigungen und Ve!"öggnsmassen jnsgesant

777

22

to

7

225

2 016

1 511

4 731

I 057 ,{08

1 065 656

2 358

I 258

2 947

527 744

528 307

daruntsr

Emerbs- 
_ und l.lirtschaf tsgenossenschaf ten(§ r Abs. I Nr. 2 KStGi -- ----

Pos i tive
festgesetzte
Körperschaft-

stauer

I {55

I 000 0r,{

SIBA, FS 14,R7.2, ßE2

Gesantbetrag
der

ElnkUnfte
Inlands-

sinkomßn
steuer

Festgesetzte
KärpErschaft-pflichtlgeStsuer

I 000 0H Stpfl

GEsamtbetrag
der

Einkünfte EinkoEnen

StpfI

Kapitalgesellschaftsn (s f Abs. 1 Nr. I KSIG)

Ggsantbetreo
der EinkünffE

Einkonnen
Positive

fEstgesetztE
KörperschEft-

steuer
Gesamtbetrao
der EinkUnfle

Einkomen

Stpft r 000 Dr.r StpfI.

Insges!at 5l l0 071

33
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I 218

zSe 2?0

16 156

255 640

19 497 0,{2

1l{ 063 279

I 840 237

73 1100 5s8

I 000 Dt'l

732 473

s16 915

3{
4 817

r86

5 037

2
2,5

t79 277

iE2 687

37 533

519 1197

I 42i rtq2

1,i 721

25{ 964

2 598 724

227

5 35s

I 557

7 139

der

7 237

232 646

6 470

240 353

: KöroerschaftsteuerPf Iichtigs
Unbaichränkt St€uerP!l ichtige

2.5.1 Bsrechnung des zu

Korrekturbstrsg zur An-
oassuno der Handslsbilanz-' rErtB-6n die stsuerlich
ilaßgsbllchsn t{ertansätzeLfd.

Nr.

Lfd.

Kapitalgsssllschsften (§ 1 Ab' I Nt' I KSIG) "'
Davon:
üiiänoEset tschaf ten' Komandltgessl l-
schaf[sn auf Aktlsn

Gssellschsften mit hschränkter Haftung " " " '
oll",u!*:'l §::'i"!'ä'iltt9":

239 {88 63 560 :121 4 851 rß1 964 5 582

dazuldavon ab

i 000 0ü

407 363

:t84 6S16

22 ffi7

{186 662

894 025

I 905 559

28 095 3811

8 384 853

45 386 797

1

2

3

4

5

Rechtsforfll

Insgesdnt .

Insgesamt

verdeckte
6r.Hinnausschuttungen'(s8Ahs.3KSIG)

Gesamtbetrag
nichtabz iehbarEn
Aufvrendungen

Nr

L § ,,:1 1 000 Dtl

6 453 2 ?33 )64 233 883 37 001 943
1 Kspitalgesellschaften (§ 1 Abs' 1 Nr' I KSIG) " '

Davon:z iiiiäÄsesellschaften' Konhanditgesell-
schaften auf Aktien

3 Gesellschaften nit beschränkter HaiLung ' " '

A11e übrioen Steuerpf lichtigen(slAB:1Nr.2-6KSIG).

5 . z' 78q 4U

21 905

762 53C

4

5

lrt

8 516

347

6 loi

3 32:

I 773

nochs davon

andere
sbzuziEhende

BsträgeLfd
Nr.

I Kapltalge.jEllschaften (§ I Abs. 1 Nr' I KSIG) "'
oavon:z Äiiiänsesellschaften, KoßrnEnclitgessll-
scheft€n aul Akti€n

3 Gessllschalten nit bBschränktsr Haftung """'
alle tibrloen Steuerpf lichtigen(§1Abs:1Nr.2-6KSIG).

tt 922 708 591 92 78 157

. 198

tr 724

803

72 725

ffi 7g7 7 69 7llll l0

e52 7g4 85 I 408 I

83 025 L2 58{ 39

791 617 104 78 842 57

I ) BEiit BilEnzgsxinn/-verlust b€rsits b€rilcksichtigt

I 000 Dl.t

l8 427 175

,t26 1103

772

16 5114

443 718

4

5 Insgesant .

stBA, FS 11,R7.2,19E2

BilanzvsrlustEllanzgeninn

I 000 Dr,l stpflstpfl1 000 0HStpfl

Rschtsfonn

nochs dazu

ranzurgchnendg
Kärperschaftsteue:
auf vereinnahmte

Kapi talerträge

Stpfl.000 or'tStpfI

steuerfrel blelbender
Betrag des veräuße-
runosoeHinns nacn
s 16 Abs. { ESIG

InvestitionszulagEn(§ 10 Invzul6,
§ 19 Abs. I
BerIinF6 )

StpfI1 000 oN'tStpfl.Stpfl. r 000 Dr,l

REchtsforrn

'' !X13.'l:HIIE[ä?äI',l8lBiäili3i3'la#]i,äH[.t'li#'XlE
ohns Organgesgllschaften.

34
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in Deutschlandhlt positlv€n
versteusrnden

Stpfl.

r 1992
Elnkomsn r)
Elnkoirilens

dazu

t9

nlch § 50c ESIG
und nach § 26 Abs. I KSt6steu€rlich nicht zu

beruck§ichtioerde
Gsxinnnindsrüngen

36 933

I St82

!ß 915

103

I
94

t2
r15

24 ß8

l0 326

14 r12

193-

24 245

327 115

158 048

169 067

4 538

331 653

47 I 777

2 376

7 395

s 58{
19 455

5 2

3

4

E

42

20

57

4

23

Gesamtbetrag
der

AbschIäge
Lfd
Nr.

Stpfl.

12 569

252

72 317

2 337

l4 905

Stpfl.

190

44

l116

l4
204

I 605 034

9{8 898

656 136

245 238

I 850 272

ss6 311{

ßt 704

104 640

I 496

557 8,{0

360

13

34'l

103

{163

308

63

245

I 454

1 762

63 995

38 901

25 094

140 447

204 442

2

3

4

5

dazu

neoative
ländiSche E.

rus-
lnkünfte

Lfd.

Tt2

2(ß

567

86

858

3 ß6 722

2 §4 952

I 101 770

27.5 773

3 762 1135

52

l5
37

16 1180

l0 8115

5 635

stBA, FS 11.R7.2,1992

2

3

4

5

dazu/davon ab dazu

tTl;it"T.lichtsaussrBichs-
Kurzur€ nach S lsa Abs. 2odor Ab. 3 Sltz ,0 EStc

6e}{innzuschlao
nech § 6b ab§. 7 EstG und§5Ab.3Förder€ebists6

I 000 0r,,1 Stpfl. 1 000 0r.l Stpfl, 1 000 0t{

davon

Einlagen der Gesellschafter,die nicht das Nennkap:ta]
erhöht haben

-steuerfreie Einnahmen nach. § 3 EStq abzügtich Oer Oämitln unmLttElbarem Hirtschaftlichen
zusannenhang stehenden Ausgaben

I 000 Dr.t stpfl. 1 000 or.,t stpfl 1 000 Dr'l

davon ab dazu

qggilivg ausländlsche Einkunfte,
.die nach DBA stsuerfrei slnd unäverlustabzug nach § 2a lOs. i EiiO

. . . Eerichtigungs-/
Hlnzurgchnunosbetrao

nacn denr Ästc

I 000 Dr.r Stpfl . I 000 0r.l Stpfl. 1 000 ofi

35

52 l5 480

I

1



94

8115

1 261

2q3 353

16 375

250 989

2ac

2 373 239

1 386 930

112 379

3 872 549

25 70r 954

59 901 061

17 896 333

113 499 347

212

932

350

I 49{

53

13 966

456

14 1185

3 240 316

3 277 588

318 2110

6 835 1{4

' Köroerschaf tsteuerpf I icht ige
unbe!chränkt StEuerPf lichtige

2.5.1 Berschnung dgs zu

t{r
Lrd.

2

davon Eb

telri organträger

der von der 0G
abgeführte GEHinn 1)

I 000 Dl',l

3 760 170 I i44 6 517 904
I Kapltalgssellschaften (§ 1 Abs. I t'lr' I KSIG) "'

Drvon:
Aktlem€ss
schaften

3 Gessllschrften nlt bsschränktsr Haftung " '
oll"ul*g'l i::'i'!'ä'iltäl':.....

Insgssamt

LfC,.

Lfd.

I lschaf ten, lGänandltgesel l-

752

t22
630

53

2t
32

57

'I 790

4

5

4

5 660

4 230

32

I 823

788

6 913

NT

27t 5 125 24q 6ß 95 603 014

Freibetrag fÜr
Land- und ForstHirte

1 000 DH

17

1 Kapitalgesellschaften (§ I Abs. 1 Nr' 1 KSIG) "'
oavon:z ÄiiieÄgesellschaften, Komnanditgesell-
schaften auf Aktien

3 GEsettschaften nlt beschränkter Haftung " ' " ' '
4 Alle übrjoen Steuerpflichtigen- (§lAbs:1Nr.2-6KSIG)
5 Insgesant "

42

313

34

34

Nr

77

verl us trücktrag
Eus 1993

1 000 Dl.1

25 77q 2 350 899 14 019 920 593
I KapltslgesEllschaften (§ f Abs. 1 Nr' 1 KSIG) "'

Davon:z ÄiiiensesellschaftEn, Koflrisnditgesell-
schaf{,en auf AktlEn

3 Gesellschsften nit beschränkter Haftung " " " '
4 alle iibrioen StBuerpflichtigEn- (§lAbs;1Nr.2-6KSIG)
5 Insgesamt "

1

1

3

3

95

25 679

1 033

26 807

291 550

2 059 3s0

75 5t?
8{5 082

18 390

938 983

liederuno 1) SoHelt im BilanzgeH
sind und 2) Nur aus Psrsoneller

76 951

2 427 ?':0

lnn bsrucksichtigt
veranlagung.

dazu

der an die 06 zr,fi Aus-
oleich eines sonst snt-
itenenden JahrBsfehlbB-

trags gelsistete gstrEg 1)

Aufs tockunosbetraq(§ 26 aB.-2 KSIG)
oder ggf. anzu-

rschnende Steusrgut-
schrift bel fran-

zöslsch€n Dlvidenden
Stpf I .Stpfl. I 000 0r.lI 000 ot,lStpfl

Rschtsfonn

dazu

Sumne der
E inkünfte

KorrEkturbetrag
Hegen auflösung

einer Akkumulatlons-
rÜck I 69e

1000w Stpf IStpfI1 000 0l.lStpf I

Rechtsforfi

noch! davon ab
Beriicks ichtigungs f ählger

(= tEtsächllcher)
Verlustabzug(§ I Abs. 1, g u. 5 KstG'

§ 10d ESt6, § 2a Abs. 3
SEtz2ESIG'§248. 1

satt-2 A16, § 57 Abs.ll ESIG)

Abzugsbetrag nach
§-109 ESIG

Stpf].1 000 DHStpfl.1 000 0l,lStpfl

Rechtsforfl

r) Ohne steu€rbefrslts Körpsrschaften' dig.z9l I
thres verHEndbar8n Elgenkapittls verp!rrcntEt
ohne 0rgangesellsch6f ten.

36



ln D€utschland lgg2nlt positivom Einkonnren r)
versteugrndgn Elnkomlens

GsKlnn/VErlust aus dsm
Rrnrpfr{irtschaftsjEhr 2 )

Stpfl.

Stpfl

72 224

809

7t 475

4 801

77 025

stPrt

dazu

davon 6b

129

38

91

1t
1{0

232

I 322

415

I 989

!160 21lO-

275 m-
85 002-

3t 952

3?8 288-

Lfd.
Nr

31ll 791

I 939 259

189 089

2 1170 139

1 261

243 353

16 376

260 990

10 630

l0 630

25 890 714

71 575 451

17 888 007

115 354 171

ll

1t

27

32

57 910

57 910

7

7

13

86

27

59

{9 696

37 591

12 105

3{ 051

83 747

2 SllS

2 S48

33

119

2

3

4

5

Spanden unc, Beiträoe(§9Nr.3KSIG)- Lfd
Nr,

1117 899

153 030

26,{ 869

197 381

615 281

I 57ll 2 281 050 244 674 97 466 165

160

160

2

3

4

5

VErlustrucktreo
8us 1994

I 719

15

I 704

Lfd
Nr.

254 087

!t6 7s0

277 337

39 718

293 799

93 940 59r

25 ,086 903

58 453 688

L7 749 677

111 690 268

93 9,00 s91

25 .186 903

58 453 588

17 691 767

lrl 632 358

§BA, FS 11,R7.2,19E2

2

3

4

5

101

7 820

dsvon ab

abzr,E/HinzurSchnuno
n6ch dsn AIG

ln GEHlnn enthsltene
, -lnIändische Xrpitalsrtiäge
( srnschl, KapitalertraosteuErdis dem Steusrabzuq-nit

30 v.H. untsrlegen-habgn
),

_.luslärdische Stsuern vomErnkoEren, für die der Abzug
9e'n. § 26 AEs, 6 KSIG i,V.n.§ 3{lc Ab6. 2 ESIG beantragt,urd€ oder i.V.n.

§ 34k Abs, 3 ESIG zustshtI 000 0r,r Stpfl. I 000 Dr{ Stpfl. 1 000 Dt Stpfl I 000 Dn

dazu davon ab

dEm . 0rganträger zuzurechnsndes
Etnkoilnen der organgesell-schaft (§ 14 Kstc)

Gesamtbetrag dEr Einkünfte

6er{inn
Steuerberatunoskos ten(§ l0 abs. 1 N;. E ESIG)

I 000 Dr{ Stpfl ! 000 D.l Stpft I 000 Dr.1 StpfI, I 000 0H

d8von ab

Einkonnen
Frsibstreo

nach § zlt odsr ä5 KstG

Zu versteuerndes
Einkolrlien

I 000 ot,l Stpft r 000 Dr,l

37
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2 KtirpErschaf tsteuerpf I icht jge
2.5 Unbeschränkt Steuerpflichtige

2.5.2 Berechnung der

Eniäßigte

fur xörperschaf ten, Personenversini-
Gunoen und verf,ÖoensnSssen
[sIlus,1Nr.3-6KSIG)

und beschränkt Steuerpfiichtige(§2Nr.1KSIG)
Lfd.
Nr.

116 v.H

Steuer-
schu Id

I 000 Dt.

1 K6pltalgessllsch.(§ I Ab.l Nr. 1 KSIG) ' 244 076 93 768 08r {6 883 997

2

3

4

5

Davon:
I[iiänoeset fschaf tsn' Koflnanditgesel l-
schEften auf Aktlen 1 260

242 876

5 ,{70

249 5,46

25 3q5 554

68 522 427

I 193 510

9S 961 590

25 1186 903

68 {53 688

17 691 767

111 632 358

72 672 827

34 211 170

3 095 754

119 980 7sl

11 4189 048

t 1 48S 0q8

5 284 960

5 284 960

I 000 Dt''t

31 2 6?2

1 000 Df'l

501 735

113 755

387 980

I 906

503 540

Gsssllschaftsn tnlt boschränkter Haftung

atle übrloen Steuerpf lichtigen(s r rxl 1 Nr' 2 - 5 KSIG) .......
Insgesant

Insgesamt.

Kapitslgeseltsch.(§ 1 Abs.1 Nr. 1 KSIG) '
Davon:
ÄitienoEsellschaf ten, Kormanditgesel l-
schaflen auf Aktien

Gesellsphaften mlt beschränkter Haftung

AIle übrioen Steuerpf lichtigen(§lAbs;1Nr.2-6KSIG)

zSS 674 93 940 591 q6 927 119 908 384 803

5 241

5 ?Et

Ermäß igungen :

Lfd
Nr.

Steuergutschr ift
auforund des

öal mit
Frankrei.ch

,2
12 708 139

3q 218 980

I 384 032

s5 311 151

212

1 120

8 756 564

25 499 250

8 093 767

g3 349 581

322 077

bt tJ!

25 374

410 117

205

703
I 261

2S3 353

10 71S

255 333

fb
3

4

q

Nr
Lfd.

t) Onne
thres
ohnE

7 774 296 266 238 ?07 35 255 814

Festgesetzte Körperscha:J':steuer

negat iv

5 9161 Kspltalgessllsch.(§ I Ab§.1 Nr. f KSIG) ..
Davon:z Ä[tienoesellschaftEn, Koiräanditgssell-
schafisn auf Aktien

3 6ssellschaften mit beschränkter Haftung

4 AlIs Ubrioen SteuerpflichtigEn(§1Ab§;1Nr.2-6KSIG)
5 InsgEsant .

69

7 705

134

7 908

79 41S

216 847

3 879

300 145

1 221

236 980

10 675

248 A76

39

5 877

35

5 951

stBA, FS 14,R7.2.1992

Alloemeiner Steuersstz nach- § 23 Ab. I KSIG

50 v.H.

EEtragBetrag
Steuer-
schuld Steu€r-pflichtige

1 000 0r{

StsuEr-
pfl ichtlge

Rschtslonn

Zu versteuendes Einkormen
Anzurechnende

ausI. Steuern nach
§ 26 Abs, 1 - 5
KSrG, § 12 ASt6Eetrag

Steuer-
schu 1d

Stpf IStpfl I 000 ilr1 000 Dtl

Steuer-
pfI ichtige

Rechtsform

nochl Anderung der
Köroerschafts teuer

nach'§§ 27 - q3 KSIG

positivErhähuno der
Kbrperschalts teuer

1 000 0ll StpfIStpfI1 000 DHStpf I

REchtsform

stsuerbefrsits Körperschaften' d19.z9l Gliederunq
vsrrendbsrcn Eigenkapitals vsrpfllchtet sind uno

orgongesel lschaften.

38



ln o.utschlrrdlnit posltlven E
1992
inkürign r )Körp€rsch!ftst3u€r

St3Brsätzo

25 v.H.

Stsusr-
pfI lchtige

175 t7 2ß 4 3t2

I {t6
l5 832

175 t7 2ß

Tarifennäßiouno
fUr Eint[initä eüs

Eerlin (t{est)
(§ 2f Ab. 2 oder 3

Eerl lnFG )

Stpfl.

7 590 329 904 7 532

b31 ausländischon Elnkunftsn aus
dgtl Batrleb von Handelsschiffen

lm lntornatlonrlen Ver.kshr(§ 28 Ab. 5 S6tz t u. { KSt6,
§ 31lc Ab. { EStG)

5

t70
354t

3 958

4 3t2

13

23

15 {06

lsS 969

3 852

38 992

I 053

235 077

10 378

21ß 508

2

3

q

5

Lfd.

127

7ß3

64

7 654

96 616

233 289

25 634

355 s:'8

{1-
166-

118

7il1

58

7 590

312 683

87 892

22q 79I

25 181

337 864

9{{
100 773

3 433

105 150

3 544 769

I 020 231

180 856

11 7€5 855

43

21

22

20

63

511

73

{38

22
cec

186 9811 101 717 ll 565 OOO

Nr

17 222

I .724
8 {98

1153

17 675

2 601 6911

2 82t 222

4113 910

5 866 826

179 {108

7 575

64 239

257 223

6 118 1126

23 868 7116

7 543 042

37 528 2t4

Erstattuno (evtt.
Nachforderüno) vonrörperschäft-

stsugr n8ch§1lab.2

dlvon ab

7ß- 74 247 2 S00 129 t2 673 5 422 916 zlE 130 29 985 172 7 580 3 160 610

Lfd
Nr.

Stpfl
u. 3 ASIG

4

3

7

6811

t3 563

4 562

18 809

I 197 904

1 302 225

255 836

2 755 96{

667

12 006

4 1155

77 t28

207

7 373

439

8 019

1 275 437

1 885 173

150 994

3 3rr 60{

2

3

{
5

§BA, FS 14, R 7.2, 1992

,ä"!::"i:tiliüli[:T"ti:, illSl';"-
^*fffiii! fl3tfr"i'5H'isl Äo,itu,

25 v.H.

Einkormn oder Elnkofirnensteilsnlt b€sonderen Stsuersätzen

Bstrag
Stgusr-
schuld Setrag

Stouer-
schuld Ectr!g Steuer-

schuld
I 000 D{

Steuor-ptllchtlge
r 000 0r{

Steuer-pflichtige

r 000 of,r

Ltd
Nr.

darunter
SteuerEnnäßigung von

Inderuno crer
Kärperschafts teuernach §§ 27 - 43 KSIG

13,5 v.H 5 v.H
Enräßiouno nach

§§ 16, 17 6erlinFG
l,linderuno der

l(örperschalts teuer
I 000 Dr.r Stpfl 1 000 DH Stpfl I 000 DN,{ Stpfl 1 000 0r,1 stpft. 1 000 DH

Verbleibende Steuerschuld

anzurechn€ndg
Kapitalertrags teu€r

Anrgchnung von Körosr-
schEftsteüer nach § q9Ab. I KSIG l,v.n.§ 36 Abs. 2 Nr. 3 EStG

positiv nsgEtiv

1 000 DH Stpfl. r 000 0ü Stpfl I 000 0r{ Stpfl 1 000 0r{ stPfl I 000 0r1

39
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3

4
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Lfd
Nr.

2 KörDer§chEf tstsusrpf I ichtige
2.6 Unbeschränkt Steu3rpflichtioe mit

2.6.1 Bsrachnung

forrsktuöetr4 zur
Anoessum der Hrdsls-

bilanzicrte rn dle
stouerl lch tt!ßgsbllchsn

Hertansätze I )

1 000 014

61 503 I r81 610 l8l 016 73 {4S !F0 5 :83 | A24 542-
I Klptt.loessllschaften (§ I Ab' I I{r' I KSIG) "'

Drvon:

^ktlenoesel 
lsch!!tsn,

schaff,an aul Altl3n .2 Xilnandttgcsell-

3 $s3llschltt3n il1t bschränktsr tllttuqg """
o otl"ul*9"! *:':'!'ä'iltät":........

In6gesant

Insgesailt ..

1 Kapitalg€sellschaften (§ f Ab. 1 t'lr' 1 KStG) "'
oavon:
Aktienoesel lschaf tcn,
schaften auf Aktisn

noch: davon

anders abzuzlehgnde
Esträgs

I 000 ot|

G 850

l3s 6 860 11 4 761

ll 1 799

1116 8 55Sl l? I 183 430

I ) 831m B1lrnzge,.1nn/-vsrlr8t b€rslts bsrtlckslchtlgt'

stsA. FS 11,R 7.2,1gE2

261

6t 82

2 563

54 106

2 554

l0s
? 449

080

3 03{

525 612

3711 355

tsl 25?

55 308

580 919

161 616

998

160 518

3 4116

165 062

n7 t28-
r 587 {5rl-

{0 051-

I 864 633-

93r 687-

36,11 318-

557 368-

36 252

895 {39-

976 571

7 205 039

ß4 3l?
I {15 927

L7 t90 722

62 64 67

I 4$ 0ll7

88 9{r 427

9:E

180 081

t4 244

1S 260

198

5 155

{09

5 762

dczu/davon ab

Gessntbetreg
der nicht8bziehb8ren

Autt€ndungen

I 000 0r1

5

Lfd.
Nr.

1 Kapitalgesellschaften (§ I Ab6' I Nr' I KSIG) "'
Davon:z iliiänqesellschaftsn, KomanditgesE]l-
schaft,en auf Aktien

3 GesellschaftEn nit beschränkter Haftung """'
4 ALI€ übrioen Stsugrpflichtigen(§1Ab6:1Nr.2-6KSIG)

Lfd
Nr.

1:15

2 Komsrditgesell-

3 Gesellschaften nit beschränkter Hsftung '
{ Alls Ubrigsn(§1ab. 1

5

StsusrpflichtigsnNr.2-5KSIG).
Insgesamt ..

BllanarerlustBllenzgerlnn

Stpfl.Stpfl. r 000 Dr.lI 000 0r,lStpll

Rschtsfonn

noch: dazu

lcirosrschSftsteuer
eui verelnnahnte
Kapitalsrträge

anzurgchnende

Stpfl1 000 Dl.tStpfl.

Rechtsfonn

stsuerfrei blsib€nder Betrag
aes ve;ä!!slff't"äät3. n*n

Stpf l.1 000 DHStpfl

Rschtsforrn

.) ohne stBuerb€fr3lt€ Körperschalten, clle
ihrss veniendblren Eiggnkapit8ls verprl
ohne orglngesellsch!f ten.

zur Glisdsrunglchtet sind und

40



ln D€utschland 1992
negltiv€nr EinkomEn (Verl6tfälls) .)
d€s Vsrlusts

nech § 50c ESIG urd nach
C 26 Ab. I XSIG st€u€rlichnicht zu beruckslchtlgsrde

ggr{1nltr1m€rungen

dazu

Stpfl.

Fäl 1e

l8 999 12 087 SO,O

2t 67 S3 t44

57 S:t

Gesamtbetrag der
ABchläga

Lfd.
Nr.

2t

t3

6

37

I
5l

I
t35

6

150

{9 678

s15-

50 5911

2 S16-

116 763

6 051

3 !t69

2 082

615

6 667

762 535

214 072

548 463

24 581

787 115

I 426

551

7 875

3 579

19

3 560

156

3 735

277 103

69 21r
207 892

13 {29
290 532

2

3

e

5

Lfd.
Nr,

2 305 I 6q3 228 501

27

474

732

EEl3

294

18 705

2 020

21 019

3 604 202

I ß3 702

168 906

12 256 810

6{
2 247

762

2 467

86

412

1l
509

I 993 {77
6 649 751

20 434

8 653 662

16 511

22t
16 290

1 762

18 273

1 491 Sl0

218 093

I 273 868

122 032

I 613 9112

I

2

3

4

dazu

negative EUslänc,lsche
Einkünfte

Stpfl

195 335 605

2ß 277

8S, 328

l9 :t63

35{ 968

11s,8 I 884 88,{

Lfd
Nr.

4

311

5

29

34

26

169

5

I

7 249 44ä

§35 4111

245 432

2 130 315

I 500

§8A, FS 14, R 7.2. 1992

2

3

4

5

drzuldcvon ab dszu

Eriöhung un nlcht lusolelchs-
fählge verluste oiler

Kurzung nach § 15€ Abs. zodsr Ab. 3 Sstz {l ESIG

G3hlnna.tschlag
nach

§ 6b Ab. 7 ESIG undnsch§6Ab.3
Fördsr!ebietsgesatz

verdeckte
6gHinn6ussch{.,ittunoen(§8Ab6.3KSICI

I 000 Dfi Stpfl I 000 Dr{ Stpfl. I 000 DH Stpfl 1 000 0r{

dEvon

Einlagen der GesEllschafter,die nicht das Nennkapital
erhöht haben

steuerfreie Einnahmen
. nach s 3 ESIG abzüolichdsr damit in unnittelbErenr{lrtschaf tI ichen zusafinenhang

stehenden Ausgabgn

Investitionszulaoen(§ l0 InvZulOI§ 19 AB. I EsrtiÄFG)

1 000 0l.l Stpfl 1 000 ot{ stpfl I 000 Df.l Stpfl 1 000 Dr

davon ab dozu

positivE ausländische
Einkünfta.dio n8ch DBA steueifrei sindund Verlustabzuo nrch

§ 2a ts, 1 55.6
nach

- Aufstockungsbetrso nach§ 26 Abs. e XSt0 oOör oof.anzurechnende Steuergut5önrif toer franzosischen Divldenden
I 000 Di,l Stpfl. I 000 0r{ StpfI I 000 Dr{ Stpfl I 000 DH

200

4l

I 426 I 922I



2 Körgerschsf tsteuerpf I ichtlgs
2.6 Unbsschränkt Stcuerpf lichtigs nit

2.6.1 Berecnnung

Ltcl.
Nr.

boili 0rglnträger

8 S3 21lll

{ 750 080

a z*l l6a

2ß 214

I 228 457

1l 534

4 534

470

5 004

dsvon ab

d3r von der m
lbgefuhrto oeHlnn I )

davon rb

Sunne der
E inkünfte

I 000 oil

7 8{2 605

{ 586 2011

3 256 {00

a2 979

I 0s5 58{

I 000 0H

84 035 134-

20 775 035-

63 260 r00-

I 562 556-

93 597 590-

2

3

{

5

I Krpttrlg.ssllschlften (§ I Ab' 1 Nr' 1 KSIG) "
Davon:

^ktlenosssl 
lschettsn

echaffen luf Aktl3n
, xormsnditg6sll-

Gcsellschltten nlt b6chränkt'r ttlfturB """'

^ll',ul*?'l §:::'!'Ä'iltä9'l
Insgesant .

Lfd.

2 , Koflrnanditgessll-

3 OsssllschEften nit b€schränkter Haftung

n otl"ui[3?'l i]:':'ttä'i!tä9":
Insgesait ..

887

1:E

751

a
929

886

108

778

34

920

Nr.

1 Kapitalgesellschaften (§ 1 Ab6' I Nr' 1 KSIG) "
Davon:z i[iiäÄse"ellschaften, KomanditgesE]1-
schEften auf Aktien

Devon:
Aktienoesellschaften
schaften auf AktlEn

2ge 242 674

1 201

241 473

15 807

259 1181

3 Gssellschaften nit beschränkter Haftung " '

4 Alls Ubrigen
1 Abs. 1

Steuerpf't:
6(§ Nr.2-

Insgesant ..

1 xapltalgesell§chaften (§ 1 Ab' I Nr' I KSIG) "'

?6s

39

303
5

abzussbetrag
n8ch §-l0g ESIGLfd

Nr.

220

220
29

29

I ) Sor.ßlt lttt 8llanzgey.lnn bertlckslchtigt'
2i ttrr ius pereoncller vorlnllgung'

r 000 ott

§BA, FS ltl, R 7.2, 1992

dsr !n dle tE zun Ausglsich sinBs--ionst äntstenerden J8hresfehl--uetiags aaielstet€ Betrag 1)

rrch: dazu

Stpfl.I 000 otlStpfl.

Rschtsfonn

dazu

Korrekturbetrag }EgEn
Auflösung Einer

akkunul ation6rtjcklage

Stpfl.I 000 Dt4stpfl

Rechtsfonn

steusrberatungskostsn(§ lo Abs. I Nt: 6 ESIG)

Stpfr.1 000 Dl.lStpll

Rechtsfonn

r) ohne steusrb€frelts xörp€rschaltEn, dls' thres venendb8rsn Elgenktpitals vgrprr
önne o4angesellschrf ten.

zur GlledErung
icht€t slnd und
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ln oeutschland lllg2negr.tivsi Einkoinen (Vorlustfäll€) r )das Verlusts

dazu

Gsxinn,/Vsrlust at§ d.lrtRutpfxlrtschaftsjahr Z)

Stpfr.

Fre
Lard-

rlbetrag
Und Fors

fUrb{irts

Stpfl

Lfc,.
Nr

7t7

t9
98

4

tzt

ts 963-

150 922-

38 04r-

37 {F4l

161 479-

111 880

29 520

82 360

74 426

126 307

560 305

5 {61
554 844

16 631

576 936

I 399 2 678 264-

711 3ll3

49 682

211 661

38 824

113 168

250 602 86 825 279_

I

8

17

283

76

207

292

ß

29

24

53

2

3

4

5

Lfd
Nr.

13

l3
I
8

112 053

50,{

4r 5{9

I 109

{3 162

1S0

1 209

66

r$5

511

7 02! 452-

I 656 8r2-

53 669-
2 731 933-

87 977

25ß
70 522

7 223

249 379

t7 268

267 870

21 826 007-

611 999 272-

I 630 665-
g5 {55 944-

2

3

4

5

( =, i:irsiii!:täey"esiixisir*
'.iisl:§_E, ^r:3, 

xsi,tr;ir, i
§ 57 Abs. 1l ESIG)

Stpfl.

1ß 923 { 816 S{0

189

ß 734

2 100

51 023

62{ 8E}6

,{ 19r 644

1t2 067

{ s88 601

tl 4116

3!l
1l 1113

226

lt 872

72?3
249 379

77 28
267 870

22 1186 955

69 803 l1t5

I 822 723

702 0s2 223

250 602 92 Z7o too

32

5{:}

srBA, Fs 14,R7.2,19E2

davon Eb

Abzug/Hinzurschnuno
nach dcll AIG -

lusländ. Steuern vom Einkont-

#i'etl,E'ß:!§ifrHl§3tr.v.n. § 3{c Abs. 3-ESIG zust,I 000 Dt{ stpfI. I 000 DH Stpfl I 000 0H stprt I 000 0t{

davon ab dazu

Spsndsn und BEiträoe(§9Nr.3KSIG)-
dgn organträoer zuzu-
rgchnendes Einkonnen0." o[E.ll.i3lischaft

GesantbEtreo
der Eintünf[e

I 000 0r.1 Stpft 1 000 oil Stpfl I 000 Df.l Stpfl I 000 0r,l

Verlustrücktrao
aus 1993

Vsrlustrljcktrao
aus 199{ Verlust

I 000 otl Stpfl 1 000 Dil Stpfl. 1 000 otr Stpfl. 1 000 or't

43
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3
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Xörpcrschafts teuar

HiridorurigErhöhung

Stpll.Stpfl I 000 011I 000 Dl{Stpfl.

z. s unuercnrSnltTFjlEii::üif; 'äüffi*i!:iiiäffif, li:? rus tra,e, .,

Rschtsforrn

Kapttalgee3llschlttsn (0 I AB' I Nr' I xsto) "'

Fsstgcsetztg
(örp3rsahrf tstsusr

IDsitlv

1 000 Dlt

3 514 257 915 2 6rls ll3ll 263 3 37ll 2{8 796

Dlvont
Aktleme§eI lsch!ftsn,
schaffen auf Aktl3n

xilmtrditgssoll-

Oasollschalten tilt b.schränktsr Heftung

oll"'i*?"i *:'i'?'ä'iltäl':.

85

3 52S

34{

358

6 537

D2 374

16 879

274 794

291 914

133 230

2 808

427 %2

713 902

slg 988

505 579

2 r19 469

64

2 585

131

2 7a0

§ 858

137 395

286,0

rts7 lrß

80

3 2S4

80 583

168 2r3

327 ?36

423 474

232 154

982 855

I 276 179

1 l{5 383

TiEt 922

3 {62 {8{

:xt3

?073lrlsgesant ..

Rechtsforflt

Insgesamt ..

Rechtsfonn

KapitalgesEllschaftEn (§ I Abs. I ilr. I KstG)

Davon:
akttenoessl lschaften
schaften suf Aktien

, KoirnanditgEssll-

6ssellscheftsn nlt beschränkter llrftung ..""'
AIle Ubrloen Steuerpfl(§lAbs;1Nr.2-6 icht

Irrgesamt

2 355 425 144 3

16 807

265 602

Anzurechnerlde
Kapltalertragstsuer

I 000 Dr,l

36s 7 734 750 711
Kapitalgessllschaften (§ I Abs. I Nr' 1 XSIG) "'

Davon:
i[iiläoesetrschaften, KornanditgEsell-
schaf[en 8uf Aktien

GessllschEften nlt beschränkter Haftung """'
Atle iibrloen Steuerpf Iichtigen
(§ I Abs; 1 Nr. 2- 6 KSIG) ......

E2

2 302

722

2 477

61

3 260

330

3 65r

ß7ß
78 227

16 188

198 1{8

qlz

7 322

I 592

I 326

:xß
I 3117

I 529

Ll 272

3 365

Verbleibende
Xörp€rschaftsteuer

negativ

I 000 Dl.l

6 783 1 613 890 3 321 181 960 9 ?43 2 72? s62

sl9
6 lBll

I 484

8 267

$aA, FS 11,R7.2,1952.

noch! FestoEsstzte
Körp€rschsltsteusr

Ast0und 3

Erstlttung von
KöroerschaftSteuBr
nabn § tl lx. 2

negativ

StpflI 000 DtlStpflI 000 otlStpfl.

positlv

Anrechnung von
KörogrschEf tsteu€r nEch
§ 4b Ab6. I KSt6 l.V.m.
O SS Ab. 2 Nr. 3 ESIG

Stpfl1 000 0HStplI.t 000 0HStpfl

.-tmn""t.u"ro"f relteKürperschaf ten'dig.zglGllederunq-' ilffi"-ü;iläiäoäiän-Eiäääiapitars värpf lichtot slrd und
ohns orgar8ssellschaftsn.
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60ü.1nn Verlust

Stpfl. I 000 Dr{ stpfl I 000 Dt{ StpfI

2.7 stsusrü€rreite rGt?ersch.r.." *rfff3§li*tEl:13#lllTlln:,1"u?i:tschrarid r!rs2
2.zi-6äiäri,"iii o." sesartb€trags o* erfl.ülfii vcnrendbaren Elgsnkapitals verpflichtet sind

ßechtsfonn

Xapitalgssellschlft3n (! t lb. I IrE. 1 §tG) ...

Gesantb€trao der
nlchtsbzleh6aren

Aufrcndungen

I 000 0n

Stsuerptllchtlge nach ! t Ab. INr. 2 KSto ud Abchn S ts.-f S. 2 KStR

Insecsaltt

R€chtsfonn

Rechtsforr

{6

160

206

7 637

I 052 925

I 060 562

I 356-

I 81ll

6 S14-

19r

{13

6011

5 110

r07

747

4 420-

3 05ll

I 366-

l{

l9

3ll

davon

anzurechnende
Körperschafts teuer.die auf verelnnahnrtäKapitalerträgs entf ärlt(mit 9/16 derKapitalerträgE )

1 000 Dr{

Kapitslgessllschaften (§ f Abs. I tlr. I KStG) ...
S.teuerpfllchtigs nach s I Abs. fNr. 2 KSIG unil ABchn. 96 Ahs. 1 S. Z KSIR .....

Insgesait ..

37

81

118 2 875 28 7 074

G€sartbetrag
aler

ElnkUnftB

I 000 Dr{

t0 071

r 055 59{

I 065 666

sEA, FS 14,R7.2.ß92

Kapltaloesqtlschaften (§ f Ab. I t\ts. 1 KSIG) ...
S-tsuelpfllchtloe nrch t f Abs. fNr. 2 KSIG und Abschn. SS lts.-f S. Z tGtR .....

Insgesant ..

5r

17{

2ß

33

88

t2t

| 220

I 056

2 276

l(örperschafts teuer
Zahlunoen für

Veranlagun§szeitrarer
1992

Kapitalertragstsuer, so-Hert sie auf vereinnahnte
KapltalErträge entf äI ta 

-

Stpfl. I 000 0r{ Stpfl. I 000 Dr,l Stpfl.

noch: d8von

soruitloe
nichtEbziähb.rs
Aufi{sn u.igen

Stpfl 1 000 Dil stPrt

45



Lfd,
Nr.

2 Köroerschaltsteuerpf I ichtige
2.7 stsErb€fr3lt3 Körp€rscheften nit *tl:y:2 Ellä8Hilä Eä:

Elnkoflnen

Zu verstousrndes
Elnkoinon

1 000 ol't

I Xrpltrlg6ellsch.ften (3 I AE' I I{r' I KSIG) "'

' t§:'flllSnHt'oßSn : LoB." s. z KsrR .....

3 ltrsg33ant "

I Kapitalgessllsch8ften (§ I Abs. 1 Nr' 1 KStG)

'i::"i'ftt3'lä3"o13:X": ä.08." s. 2 KstR

5r

174

?j25

10 071

t 055 594

I 0c5 666

2 ErB

5{6

3 363

{ 4;26

67

llsl3

I {66

I 055 (ß6

1 06{ *12

positiv

t{
18

Lfd
Nr.

Fe3tgetzte

I 000 01.1

2 660

525 611€

528 307

20

74

9d

4

66

?0

206

2 944

3 150

50

t74

224
3

2

Lfd.

Insgesant

, Komrnditgesell-

Oesell3chrft€n mlt b€schrönkt€r Hlftung """'

'i:Y"ä'ft13'll3'og::l^: ä.8.', s. z xstR....'
Insgssant ..

2.8steu€rbefrgltgKörperschsftgnnltnegatlvemEinkornen(VerlustfäIle},diE

Hinderum der
KirperschaftsteuBr

Nr.

I Kspitalgesellschaften (§ 1 Ab. I Nr' 1 KSIG) "'
06von:
Akttenoessllschaften
scha![en ruf Aktlen

108

108

379

ß7

5 S57

5 557

34 568

40 126

I 000 Dtl

stsA, FS 11,R7.2,1sC2

2

5

4

5
3

&r{lckslchtigungs-
fEhlger-(. tatsächllcher)

verlustlEuo(t I Ab. l. { u.-5 KSIG'
eC 10d u. 57 Abs. e EStG)

0.süttb€trag
d3r Elnkunttc

Stpfl.1 000 oilStpfl

Rschtsfonn

Inclsruno der Kjrp€rschaf tsteuer
naEn §§ 27 - 4E KstG

Erhöhung
KörperschE!'

der
tsteuerlllnderum dsr

l(örperschaftsteuer

Stpfl1 000 ot,lStpfl.Stpfl. I 000 Dl,,l

Rechtsfot![

verlust

Stpfl.1 000 0HStpfl.

Rechtsfonn

46
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ln osutschlrnd l9st2

'-ülp€l:Sfl :ftSto 
lhrcs vs'rendbEr€n E tsenkopitlls vor?rl ichtet s Ind

lllgott3lmr Stouet.ls.tz(! 23 Ab. I KSrG)

StBuer?!l tchtiOs

51

174

22E

Stpfl,

Erhöhuno derKörperschaltstäuer

50 v.H.

I {t65

I 055 {56

I 06{ s32

3 883

3 883

7 1t66

1r 3{9

a 73:l

527 733

s? {ß6
2

3

Körpsrschsftstauer

negativ

Stpfl.

2 889 49

zur Gliederung ihrEs ven.€ndbaren Eig€nkapitels verpflichtet sind

7 433

50

168

27A

2 660

525 088

527 743

Lfd.
ttr,

7 10 508

2

3

stBA, FS 11,R7.2,19C2

Lfd
Nr.

ll

11

23:l

244

lt

ll

233

244

3 883

3 883

7 1166

1l 3ll9

2

3

4

53

BstrQ Körper-
schsft-
3touor

Tariforrnößiounofür ElnkUnftö eüsBerlln (Hest)
(§ 21 Ab. 2

oder 3 SerlinFc)
Ennäßiounoen
0§ 16,-17-Ber

nach
'linFG

1 000 DH Stpf1. I 000 oil StpfI I 000 0t{

Ltd
Nr.

davon ab Verbleib€r6e Ktirperschef ts teuBr
anzurechnendE

Kapit6lertragstsuEr nach
KStG

2

Anrechnuno vonKörperschaftsIeuer
nech § 4S Abs. I li.V.m. § 36 Abs.Nr. 3 ESIG

positiv nsgativ

I 000 or.t Stpfl I 000 Dil Stpfl I 000 oit Stpfl. r 000 0f,4 Stpfl 1 000 0r,l

Festgesetzte Körperschafts tgugr

positiv negativ
I 000 0r,l Stpfl. r 000 Dtr Stpfl. I 000 or.t

47
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, EK 56:

r'Ut 56 v.H.
xöroer§ch8!tsteuer

belastster T31lb€trag
(0 30 ,rb. I Nr. I KStG)

positivposltlv
I 000 Dr,l Stpfl.Stpfl.1 000 Dt{Stpfl.

Rechtsfonn

2 Xörosrschaf tstsuerpf I ichtlge
2.9 GeSorderts FeststEllung von

2,9,1 Teilbeträge dss

EK 50:

l,lit S0 v.H. KörDsrschaftstsuer
belasteter Yeilbetrag(a 30 Ab6. 1 Nr, I KstG)

Lftl.
Nr.

xaoitaloGsllsch. (§ I Ab. I Nr' 1 KSIG)'i5nnä- Eigänscsol lsahaf tsn )

lillllo"rr."haf t3n, xEnrn ndits3ssl t-
schatfan ru! Aktl3n

l2l 908 56 165 {96 263 9117 86 609 078

nsgatlv
I 000 0r{

unbeschränkt Steuer

154 1s9 ll 027 903

958 t 416 292

163 201 2 611 612

2 169 64 653

165 328 4 092 556

1 039 777 AlE

5 687

dar

Steuerpfl icht ige

3S3 197

2

3

4

5

6

G€sellschaftsn nlt bsschränktsr Haftung "

'l3t3"i:'H:iB: 3ff1J.',§;'r*[i.'* " " '

'rsanseserschsrten 
.. .lTlllll.::

Kaoitaloesellsch. (§ I Abs.-i6nnä- 
örgangessl lschaf ten )

I Nr. I KSIG)

Davon:
i[iiänoesef tschaf ten' Konnanditgesell-
schaflEn auf AktiEn

6esellschaften nit beschränkter Haftung "
steueroflichtige nach § 1 Ab' 1 Nr' ?-üiö'ü:-Ab;[ä. §s rc. 1 satz 2 KstR ""'

Insgesant '.
orgengesellschaften ...

Keoltaloesellsch. (§ I Abs. I Nr. 1 KStG)-i5[nä- 
t]rgängesEllschalt€n )

Devon:
i[iiänoesetrschaltsn' xoilnanditgesBll-
schaff,sn auf Aktien

83 508 37 096 517 237 700 82 1163 268

757

121 15r

{ 378

76 286

1 887

30 515 803

25 5€ 693

I 055 7113

65 221 239

I 354 184

16 004 015

21 092 501

8 8112 159

45 938 675

646 826

14 s01l 833

4 5r2 5r4

211 llsEl

lsr 228 800

707 359

I 311

262 636

5 397

269 3{4

I 763

25 86s &|11

60 7tL3 244

5 410 521

92 019 599

I 851 392

23 828 943

58 63{ 325

5 354 541

87 817 809

I 1158 942

2 036 849

2 088 745

55 002

4 r80 596

392 450

7

I
o

10

11

7?

530

82 978

3 829

87 337

725

1 165

236 535

5 0ll4

2A 744

689

74

5 613

96

5 783

45

884

t57 278

2 069

160 231

994

182 499

210 6S18

6 779

399 976

41 3641

I 233 793

2 397 257

40 768

3 671 818

136 050

StEuerpflichtigs mit

37 842 19 ol7 347 25 668 1l 125 59{ r58 162 3 631 05013

14

15

16

t7
l8

GesEllschsft3n nit bsschr6nkter Haftung "

'lit3"3:'lE3:lH? !3"103."^§i,'r*[i.i .....

orsanseselrschartsn .. ..lT]]il ::

223

37 619

5:l!l

38 381

7 782

144

6 524

345

26 013

I 07{

§BA, FS 1,1, R 7.2, 1992
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ln Dsutschlrrd lgg2
Essteuerungsgrundaoen ssnäß § ll7 KSIGverfr€ndbaren Eigenkapitäls

EX !E!
t{it 36 v.H. Körperschaft-

stgu€r b€lastster
Tellbetrao(§ 30 Ab. I Nr.-2 KStc)

Stpfl.

pflichtlge lnsgssait

70 799 ll {t05 037 3 870 36 837 017 716 000 73? ?97 r83 627 939 259 8S8 215 386 rlo

Lfd.
Nr.

3 {132 693

t4 837 ?30

373 392

unter:

tnit positivem Einkonraen

54 339 l0 615 907

55{ 8 5r3 2{5
53 785 2 102 561

3 502 3 387 271

s7 841 14 003 178

77 234 271

658

70 1{r

3 886

74 685

728

I 0t6 657

2 !ß8 :t80

527

3 3113

161

{ 031

190

130 1ts7

585 5r2

12 436

728 436

78 444

I 013

136 78{

5 636

l1l3 433

1 761

2 52t 25 455 274

ß 2€,2 243

7t 574 774

112 590

36 949 608

7 038 1194

18 008 133

7 447 7A

103 203

25 558 477

5 oo4 156

11 3118 519

7 244 440

{ 10{ 079

I 388

11 357 907

2 034 338

29

527

t2
558

36

57 220 852

72A 407 087

39 888 668

223 574 607

22 741 331

I 26s 114 180 936

258 623 l7t 205 175

1l 191 I 045 5{5
274 079 223 1ß1 656

3 103 6 ol3 188

2

3

4

S

6

zbb

l3
253

139 441 112 051 22 846 735 118 970 5 231 991

370

2 r5l

r51

2 672

35

8{ 651

54 791

I 058

140 500

842

ll1 209

4 375

116 426

20s

170

25 2t2

I 20S

26 sgr

1 557

226

48 74q

525

49 {95

243

1153 749

4 77A 242

695 855

5 928 846

1 5311 317

7

8

I

275

1t5 837

530 685

1r 378

587 899

11 540 849

11 305 886

4 280 003

27 726 739

75 727 ß7

45 680 001

11{ 753 009

!t5 532 8116

r95 965 856

6 {13 8,11{

10

l1
12

negatlvsrr Einkodren (verlustfälli)

16 331 785 {16 1 336

103 503 406 156

76 22A 2A2 Oß I l8O

366 r {{ 532 lO
16 697 829 9117 I 3116

651 139 121 155

288

l5
272

576 52r ß 382 t6o 1133 olo 220 7og 209 903 s85 13

t4
15

l6
17

r8

3

2si

I 035 43 726 2s7

219 0711 165 177 328

3 651 7 348 308

223 770 ztt 257 893

2 860 € 378 871

§BA. FS 14,R7.2.1992

ilb€trrgnltNlcht
§

EK 01: _eus ausländlschon Elnkunft€n(§ 30 Ab. 2 Nr. I KSIG) 02: .us
iegerEsn(§i

nicht der Körpcrschaftstguer
3ä"i8s:r:"ff : vsrnötsnsmshrunsen

EK
unterl

Fsltlv neg!tlv Fsltiv negat iv
1 000 Dü stpfl. I 000 0H StpfI. I 000 0r,l Stpfl. 1 000 Dt{ Stpfl. I 000 otl

49



posltlv
Stpfl1 000 0l{Stptl

Rgchtsforttt

2
2.9

,ige
von
des

XöroErschaf ts teuErPf I icht
Gg3ondsrta FEststBlIung

2.9.1 T€llbsträbe

mch: Nlcht nlt Kirpsrschsftstsuer(§ 30 Ab. 1 Nr. 3

Lfd.
EK 03!

Altkspita(§ 30 Ab. 2 Nr. 3 XSIG)
Nr.

negativ

t

1 000 otl

Unbeschränkt Steuer

2 384 764

2 , Xonnanditgesell-

3 Gessltschalten nlt b6chränkter Haftung "

"l3t3"E:'iE:llBl tr103."§;"*[i.i .... .

5 Insgesant "
6 Organgssellschaften

xroitaloesellsch. (§ I Ab. 1 Nr. I KSIG)' 
t6nnä- ürcansesstlschaf ten )

oevon !
AktianossellschoftBn
schaften 8uf Aktlen

Keoitaloessllsch. (§ 1 Abs. 1 Nr. 1 KStG)-[6nne 
örgangesellschaf ten )

oavon:
üiiänoesef tschaften' Kornanditgesell-
schaf[en auf Aktien

6esellschaftEn tnit beschränkter Haftung "
Steueroflichtige nach § 1 Ab' 1 Nr. 2-i§IG-[: Äuscni. s0 Abs. I sstz 2 KStR ....'

Insgesamt ..

35 {r9

1 006

34 1113

5ß7
40 855

2 089

24 597

6?3

23 974

4 088

28 685

270

r0 6,s4

382

70 262

1 298

11 9112

1 8rS

74 5,rß 05r

50 224 510

24 323 541

t0 276 215

84 824 ?66

13 205 163

49 562 S25

36 682 798

12 980 127

7 85{l 5311

57 517 {59

6 797 827

24 87 642

13 5110 313

11 027 369

2§0ß7
26 g,sg r49

6 1107 336

21 375

133

2t 2A

62

2t q37

7?9

12 045

I 203

EO

I 144

32

I 235

730

72

11 S73

30

72 075

49

t74
2 270

8

2 3S3

287

1ß4

29S

797

561

386

7

dar

SteuErpf I lchtigs

965 794

96 36s

869 42S

5 72q

s71 518

38 560

Steuerpflichtige nit

1 405 755

77 914

| 32? A40

3 073

1 408 828

2ß 826

§BA. FS 14,R7.2,1992

I

s

10

11

t2

t3

14

15

l6

17

18

organgesellschaften ..'..

K8oitaloesEllsch. (§ I Ab. 1 Nr. 1 KSIG)
(6nne örgangessllschaften)
osvon:
Aktl€noessl lsl
schaf[en auf

Gsse;ischsttsn nlt bsschränktsr Haftung ..
Steuerpfl lchtlge

KStG u. Abechn.
nach§tAbs.1Nr.2
96 Ab. I S6tz 2 KSIR ..

Insgesant

chcltsn, KolIrnandltgesell-
Aktien ...

organgesEllschaften ......

50



in ocutschland ltEz
EesteusnDgsgrundlagen CEiäß ! {Z KStGvstrerdbar.n Eiosnkapltöls

'bclrststar Tellbetrao
ur'6 Ab. 2 KStG)

EK O{:
aJ6 Elnlao.n(t 30 lb. 2 ie; a Ksto) Lfd

Nr.psitlv
Stptl.

pfllchtlgs lnsg6ant

42 377 343 742 622

I n7 13{ 975 {7{
41 @0 208 767 tß
5 006 2ß 2€,4 n8

117 383 372 007 400

4 353 54 496 5r7

untgr:

nit positivsn Elnkottrnen

75 Tt7 729 A62 283

5 328 2 9r8 s:ro ß7 059 279 ßg 657 026 os. 217 519 8t) 521r s61

!t9

5 2*l

106

s 1134

865

276 929

2 64i2 00t

116 789

3 035 719

1 991 502

18 325

809 822

t 822

829 969

175 858

2 {93
([r4 565

l0 144

507 203

I 501

I 894

277 339

I 286

288 519

5 010

597

216 922

845

2r8 364

I 959

39

13 016

24

13 079

87

7 568 253

81 956 308

l 099 983

90 6211 5{14

2 068 735

50 905

1 316 171

3 966

I 381 0113

272 949

I 263

243 402

5 189

249 854

737

I 224

230 374

5 164

236 762

650

666

{6 019

{ 064

50 749

5 it60

2S4 {70 518

362 555 576

89 290 971

7(ß 317 065

93 981 275

192 719 751

r59 101 564

34 130 71t
385 952 126

$ 727 258

101 733 63a

201 r91 r28

55 062 205

357 S86 968

52 860 017

2

3

4

5

5

I 441 828 7q7 2{4 665 231 598 351 821 415 13 055 7 377 076

634

15 143

I 544

77 32t
{19

7

8

653

25 74t

3 1ts6

29 8{0

3 931t

78 916 1151

50 945 833

5 077 272

t34 879 555

12 929 168

56 059 02{
t56 22r 628

23 244 4ß
m 625 @7

4l 567 3{9

258 605

1 808 595

108 {06
2 r75 505

I 815 64€

t 223

2ß 4A7

4 896

255 606

7 764

555

203 206

820

201t 581

I 872

7 507 173

80 11113 $0

I 0s 016

8!' 0116 669

1 855 786

16

I 425

t6
I 457

106

l0
11

t2

nsgativen Elnkoinen (Verlustfälle)

26 404 2p n0 62 3 860 2 067 199 250 710 {6 685 302 924 761 203 761 87 950 653

4
3 837

89

3 9{!}
7SS

l3

14

l5

16

77

18

§BA, FS 11.R7.2;1992

vorh€ndbersn ElgenkapltalsG6aitbstrag des

n gatlv
positlv nsgativ

I 000 0t Stpfl. I 000 DH

Stsuer-pflichtlge

Stpfl. I 000 0r,,1 stPft I 000 otl

5t

1



Abqängs aus dEr
Herabetzung von
ll€nnkapital ohne

Auszahlung an die
Ants i ls€ igner

Abgänge aus dEr
Ruckzahlung von

Nennkapital

Zr.rqärige aus dsr
thr^Endlung von

Rticklsosn, dis tus
dem GsHlnn glnes
nach dEn 31.12.76

abgeltufsn€n I{irt-
schaftsJahres ge-

blldet ffden slnd

Bestand zut'tl
Schluß des

vorangegangenen
HirtschaftsJ ahres

Stpf I1 000 Dfi Stpfl 1 000 DttstpflstpfI. 1 000 Dr.l1 000 Dl'lStpfI

2 KtirDsrschaftstsuerpfllchtige tn osutschland 1992

2. e oEsonoärä' E3i;i;iiunc,iö1"3'l::t'l:ffi9#[:liff ?,n?3n3'u2.9.2 Fltr AusschÜttunggn \
47

Abs
KStG
3 KSt6)

Rechtsforflr

Insgesamt" '

Organgesel lschaf ten.' .

Ksoitaloesel Ischaf ten
ibtffis. lNr. IKSIG)
iönne' OrgangessllschrftEn). . .

Davon:
aktienosssl lschatt€n,

NoGnaiditgEsel lschaf tsn
schaften auf Akti€n.... " "

6esellschaftsn mlt
bsschränkter Haftung..... "

Unbsschränkt SteuErpfllchtlge insgesamt

gestand zun
Schluß des
l{irtschsfts-

J Ehrss

1 000 0H

2 734 ll 551 9372 t§8 3 968 075 n0 536 er,

steueroflichtige nach
§1Ab6.1Nr:2KSIG
ünd aBcnnitt 96 lbs'
Satz 2 KSIR.

toz

2 366

7

2 475

83

I 413 881

2 554 19{

3 882

3 S71 356

140 465

196 011

340 s10

I 715

546 136

7 475

u6

2 618

I 509 892

2 952 045

13 142

4 575 080

141 940

2l

209

4

234

11

2 745

g7
4 2029

q

Kaoita Ioesel lscha ften(brAbs.lNr.lKSIG)
iönÄE organgesellschaften). . .

08von:
Aktienoesel lschaf ten'

Komtaäditgese I lschaf ten
schaften 8uf Aktien. .... . . '

Gesellschaften mit
beschränkter Haftung.. '. ...

Steueroflichtige nach
§1Abs.1Nr;2KSIG
und Abschnitt 96 Abs. I
Satz 2 KSIR.

. Insgesamt'..

organgesel Ischaf ten. . .

Kaoitaloesellschaften I(§ 1 AEs. 1 Nr. 1 KSIG) I

(ohne organgesellschaft€n ). . .

Davon:
aktienoeselIschaf ten,
KomraiditgesEl lschaf ten
schsften auf AktiEn.. '.....

6essllschEften nit
bsschränkter ttafturE.......

steuerDfllchtiqe nach
§1Abs.1Nr;2KSIG
und Abschnltt gG Ab6. 1
Satz 2 KSIR.

Insgesamt...

organgesellschaften. . . . . . . . . . .

1 870 3 125 401

77 I 2s9 296

1 866 1051 7S3

darunter:

StEuerpf lichtige nit positivem Einkorinen

88 630

1 475

§8A, FS 11,R7.2.1992

2 067 3 604 152

90 1 453 107

2 151 0451 977

3

1 873

5

u6
3 125 826

19 965

4

2 071
c

7 391

3 611 542

19 955
195 457 506

StEuErpfIlchtige nlt negativem Einkotmen (Vertustfälle)

594 a42 262

154 58s

687 677

3 456

845 719

120 501

25

569

4

598

78

663 957 374

156 785

800 589

5 751

963 126

121 975

ß

537

570

82

7
s

52



2 Körper:cltflsteuerpfllchtig€ tn Deutschland 19S2z.t0 offene bexrnnaüiJcnijtlü,idil":i'-'*'

vcranlagungsart

80 591

Tt ß2

921

75 3{r

3 329

90

2 240

I 828

120

1 708

412

dle auf

37 §2 8ß

36 8ss äs

72 420 2§
24 4?9 200

s03 390

t7 787

I 785 {50

I 747 843

I 162 091

58s 752

37 607

23 153

803 613

t7 957

t7 82

%
17 857

75

3

3

265

2S

q

55

Für Körperschaftenln Bsitrittsgebiet:
oeHtnnauschüütunoenln 1992 ftlr vor ilenr01.01.92 endendeHlrtschrftsJ !hrs

Steusrpfl lchttoe
Steuerbefr. ufo

nit positlven EinkoilEn (ohne
0rgangessllschaften) insges. ..

tBl8i'?ff:l'ffi:ft:t.lilhllt;^l ]t:. 1...... .
olvon:
Aktlengossllschaften, Konrnlrlditgsssll_schaften auf Aktlen-
oesallschoftsn nit beschränkter Hlttung ....

'l3i3"BIä'i*:ffi,1i'3.§Ä5',l,ft i,,* ....
Stswrbefr€lte ilit Fsltlvei Elnkoilren

TüliEiiäüöffi ",it.33s3:iri,::"äffi8"j 
yir

schsfton) insges..
*i3l3i'?3i:l'B:i:ff3t.1i.:.lH;"1 

lt:. ]....... I

Dovon:
AktlEngesel lschaf ten, tGirranditgesEl l_schaftEn suf Aktign'
GesEllschaften,ntt beschränktEr Haftung ....

'13t3'ffä':[iäH:,1i"3.n^L:5',3,]'ä ?r,, . . . .

'ti::iB[t3il: r']1. ll9ltYtT. :t::T::.
orgsngesellschaften (einschl. VerlustfällE) ...,

Rgchtsfonn

Ver6nlagungsart

Rechtsfontr

4 664 318

4 587 869

825 110

3 761 759

76 1149

73

29 825

28 773

240

2A 434

1 111

41

32 193

I 000 tH

274 713

208 758

5 9s6

160 435

r27 815

127 815

32 627

I 000 0r,,r

22 728

18 259

,!l {69

4 897

3 593

3 693

I 204

360

319

41

320

204

A2

258

20E

116

223

683

Njcht mit den Nennkapital
zu verrechnende

Liquidations raten

Steuerpfl
Steuerbe

ichtige mit Fsitivem Ejnkormen (ohnerr. und organgesellschaftEn) insges. .
*iBi3i'?3i:]'3:i3ft:!.{i,1,äfu1 

}t:. 1.......
Davon:
Aktiengesellschaften, KonnanditgEsell_schaften auf Aktien-
GesellschaftEn mlt b€schränkter Haftung ....

'[3t3'Blä'i*lH:,[i"!.nÄ5'.1,]'ä ir,, ...
Steu€rbefrsite nit positlven Elnkonnen

TiiliFiiär:iöffi .,1t"3:e3:if 
"Fä^äffi:8"lxii:*iEi3i'?ffi1'3:!3ff:l"li":^ä!te"i 

]t: . l. . . . . .
Oavon:
Aktisngeset lschlf ten, XoilEnditgssell_schaft€n ar! Aktlsn'.

3 699

3 699

{ 635 99S

4 635 999

8 713

I 552

110

I 512

161

t 025 893

1 010 153

89 493

920 660

15 740

223 055

222 009

4 029

217 980

I 0116

95

{r5

107

100

Gsssllschaften
Steusrpfl ichtloe
KSIG und Abscxni

Stsuerbsfreit€ mtt I(Verlustfätle) ...

alt b€schränkter Haftung ....
nach§1Abs.lNr.2tt 96 Abs. I Satz 2 KStR .,..
nsg€t1ven Einkomten

3 699 ,{ 635 999

187 637

187 537

196 187 637

I llst

29 407lt

7

83

80

1S6

196

3 492

3 ll5ll

15

3 111ß

2A

6

33

80

3

OrgangesEllschrften (elnschl. Verlustfälls) .

" til:3llü"I"iiHl'illtuffi"ili,SlE:lüÄii,f 'ff fiili:lili Siiot,.

stBA, FS 14,R7.2.19E;2

AusschutturEsn in
folgsnc,sn Hirtsöh!f asJ lhr Ausschüttungen ln tiber_nacnsten ltirtschaftsJahr

StPrt. I 000 Dt{ Stpfl. I 000 0H stpfl.

Vorabaussch(ittunoen
. fiir 1992 (1991/g2I aufdgn zu gBartEnden GeHinn

GeRinnausschüttunoen.
- die nicht auf eiäem'
Geninnverte il unosbeschluß
und nicht auf § 21a Genb

beruhen

Stpfl. 1 000 Dtl Stpfl I 000 0r.l stpfl

53



§ 7c ESIG§ 7b ESIG§ 6c ESIG§ 6b ESIG

StpfI1 000 u'lStpfI. I 000 Dr{ StpflStpfl. I 000 0HStpfl. I 000 0t1

RechtstoEnLld.
Nr.

2 Ktirpsrschaftsteuer
2.11 Sonder

§ 7e EstG

I 000 Dr

unbeschränkt stsugr

339 7 223 435 IAZ 33 o3o 23 3 94S 110 15 807 14 2 087
I Kap.-6esellsch. (§ 1 Ab. 1 Nr' I KSIO)

0svon:
aktienoEssl lschsften
sch8ffEn auf Aktisn2 , xoflrisnditgsssll-

eI IschBf tgn, Konnandltgesel l-
6uf Aktisn ....1: i

I 000 235

223 200

196 381

1 ,019 815

978 913

I9l 322

229 3 182

3

179

10

192

142

3

130

32 901

818

33 848

29 136

118

72

4

19

11

34

2l

{5

3 904

399

1l 3118

2 426

5

105

23

taä

qE

35

77

t5 729

I 015

16 821

r 6EO

7 416

2 087

I 443

10 529

750

3 Gesellschatten mit boschränkter Haftung

o otl',ui[39'l i::'ä'!'ä'iltät':
5 Insgssarnt " '

DaruntEr:
s -Eiäüäii,iri"htlgs mlt Fs. EinkonnEn 2) '
7 Organgsssllschaften f) .""

n otÄ",'!*?'l §l:':'!'A'i!tä3":.. " " " "
Insges amt

Darunter:
s -§iä;iiiiti.htise mit pos. Einkonrnen 2)

7 Organgesellschaften I )

Lfd.

1 Kap,reesellsch. (§ I Ab. 1 Nr' 1 KStG)

Davon:
Ak tiengesr
schaften

141

198

236

575

41?

54

14

3

t7

I

Lfd
Nr.

907 820 560

§ 80 ESTDV

1 000 Dt,t

Unbeschränkt Steuer

297 1 343 413

15 6 583

282 1 336 824

38 I 1165

335 1 352 878

?01 245 589

77 469 150

§ 14c BerIinFG

1 000 Dr'l

Unbgschränkt Steuer

63 15 055

1 Kap,-6ese]Isch. (§ 1 Ab6' 1 Nr' 1 KSIG) '
Davon:z i[ilääo""e]lschaften, Kornanditgesell-
schaften auf Aktien

3 Gesellschaften mit beschränkter Haftung

q

225

7

z5b

1S1

141

63

3 119

3 272

6 454

a 1Ä)

23 631

?3 628

775

496

Nr

I 469

2 20

8A7

106

1 013

838

30

317 953

502 608

tza 434

91ß 994

572 630

150 545

15 055

897

15 951

1 316

t3 255

3 GEsellschaften nlt b€schräilkter Haftung

4 AlIe(§ 1
tibrioen . steuerPf Iichtigen
lrs;ttr,2:6KSIG)

Insgesant ...

. Einkonnen 2) .Darunter:
Steuerpf lichtige tnit Pos

organgeseltschaf ten I )

3

63

66

10

43

6 602

I 071

7 899

5

6

7

7

7

551

551

t47

726

2) ohne organgesellschaften.Einschl. SteuErpftlchtige nit nsgatlvem
EinkornEn (verlustlä1le).

stBA, FS 14, R 7.2. 1592

§ 76 ESTDV
§ 11b, 4 Abs. I

EStG
§ 82K ESTDV

§ 11a' 4 Abs' I
EStG

§ 82h ESIoV

stpflStpfl ' 1 000 Dl.lI 000 DHStpfl1 000 Dt'4Stpfl.

Rechtsforn

Steuerfreie RÜcklage
(§ 3 Zonenrand-

fördsrungsgesetz )

§s
Fördergebietsgesetz§§ 3, 4 Abs' 3

Fö rde rgebi e tsges € tz

StpflStpfl. 1 000 0t''11 000 Dl,4StpfI1 000 Dl.tStpfl

Rechtsfonn

1)

54



ptllchtlge ln o.utschllnd 1992vslltJrlttrgungtn

§ 7f EstG

Stpfl.

pfllchtlgs ir§gesdrt 1)

«t 21 841

2t 8{l

13 312

§ 82r Estov

Stpfl.

pflichtigE insgesant 1)

51 7 793

4 177

47 7 616

l5 608

66 I 401

38 2 3A3

7 1069

§ l{d B€rlinFo

Stpfl

ptllchtlgs tr§gesa,nt l)

5

5 5{9 100 590

Lfd.

t7 2 321

237

2$2

63S'

{1

I
33

30

7l

{6
6

5 971

r$2
4 0110

3 1140

I {1r

5 6416

2 161l

3 9511 t

20

l3

«t

ß

3

6 5{5

30

5 579

{ 378

a

{8
100 5t2

2 003

t02 sgt

73 933

I 080

302

781

I 083

862

3

3

6

4

3

9511

744

I 098

1119

2

3

4

5

5

7

Lfd.
Nr.

19 302

80

7 127I 263

l0 610

2 83s

7 437

234

4

238

724

13 640

4 599

18 239

13 318

7 207 5 857 983

l9

7

26

18

2

3

4

5

6

7

27

24

4

I 620 963

63{1 901

s6 062

!t55 878

I 976 81ll

I it93 660

l1u 005

588 725

5 169 258

320 550

6 178 533

3 927 518

665 279

tt 202

273

16 929

t 259

18 1161

r3 078

45s

490

7 697

4 927

185

Lfd
Nr.

rNl0 2 985

E2

29ß

42e

31111

27ß
92

r1 136 20r

2 gs7 t29
I 479 072

I 0!,{, t6r
t2 l7s §2

7 305 738

1 5s5 323

srBA, FS 14,R7.2,1E92

2

3

4

5

6

7

3 79 ESt6 7htt EStG
ESTDVazg § 7i EstG

§ 821 Estov c 7k EstG

1 000 (»t Stptl. t 000 0r{ Stpll I 000 0t{ Stpfl. I 000 0H StpfI I 000 0n

§ 82b EStDv § 82f ESTDV §§2bls4
Fördergebietsgesetz q§ 3, { Ab§. I und zFördergebietsgesetz

I 000 Dt,l Stpfl. I 000 of.r Stpft. I 000 oil Stpfl 1 000 Dil Stpfl I 000 Dr.t

( s":d:":g:ffi !BjH#:'U8ffi g:3*3", insgesa,nt

1 000 t}.l Stpfl I 000 0r4 stpfl. 1 000 0t'1

1190

55
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Llcl.

2
2. 12 Pens lon§rückstellungen

Pens lons rtlcks to I lurigon

KörBrschrf tstsuer
urd ZLHndungen En

tlähs d3r Riickstslluneon
fur PctElonsvsrP!llch-
tunosn ün Schluß dss

HlrtschaftsJ ahrssNr

I 000 0t1

Unb$chränkt Stsuer

ß %7 I 55§l ll25 4 ogr 5 o8o 55lt 2a 907 109 927 983
I xlpltrlges.llsch. (l 1Ab. I Nr' 1KSIG) ""'

Oevon:
Aktlomesal Ischafton 'sch.t[3n rul Altl3n2

3

4

t

flrülndltgessll-

Gesoltschlft3n nlt bcschränktcr Hsftung ""'
oll',uH?'l §l:':"!'ä'i!tät':.......

Insgssant .......

6 KapitalgesEllsch. (§ 1 Abs. 1 Nr' I KSIG) ""'
Davon:z i[iiärnesellschaft€n, lGrnanditgesell-
schaffen auf Aktien

8 Gssollschaftsn mit beschränkter Haftung ""'
I Alle Ubrioen Stou€rpflichtigen- (srAb6:1Nr.2-6KSIG)
10 Insgesamt

daruntsr! Steuerpfllchtlge

15 910 5 A02 703 2 175 2 755 996 16 3'02 6{ 583 038

766

23 20r

I 550

25 607

422

15 488

I ,$7

77 377

5 9t2 522

3 6116 904

982 95r

70 5A 377

3 601 451

1 801 251

679 882

6 082 584

922 739

971 692

3 791 57E

1 288 979

691 78Sl

s 772 343

2 295 198

1150 797

ssa 223

3 310 219

7s,2

2,0 115

I 829

26 736

435

15 907

| 622

17 964

74 7E,2 674

35 165 307

l0 sß 123

r20 861 106

ß 025 776

16 557 262

I 182 117

72 765 154

11 627 3{8

l0 039 000

s85

3 526

I 064

5 155

310

I 865

967

3 tqz

I 182 1 89{l 430

0rgan

659 1 3Sl 207 I 277 21 66€ 3ll8
11 KspitElgsssllsch. (§ I

Dsvon !12 AktiemesellschaftEn,
schlften auf Aktien

Abs, 1 Nr. I KSIG) ...

Konrn6nclitgssel l-
96

I 085

89

570

9{9 125

t02 04,2

105

7 17213 Gcsstlschrften tnlt hschränktor Haftung

St3usrpf I lchtlgs nit negativen Einkonnen ( vsrlustf äI I3 )'

§BA, FS 11,R7.2,19E2

Penslonszahlunggn d3s
Jahres 1992 lnsgesaFt

arlOhrum3n zu RU,ck-
stellümen für

Ports lonsverpf I ichtungsn

I 000 0[1 Stpfl.Stpfl.stpfl. 1 000 0i1

Rechts!om

1) Elnschl

56



plllchtlgo ln o.utschhnd t$zPei§lons- und untsrst0tzungskcssn

Pcnalonskasen (3 {c ESIC)

ä.rendunoen an
Prrslonslaesen

Stpfl

pflichtlge lnsg3süt t)

2e, 275 776 8!' t5 {s 206
28t

9:t

196

64

353

277

$
181

6it

3110

242

58

184

67

309

I lgl 622

lttE 0r5
7!E 607

25 637

1 159 259

1{9 628

106 t00
1ß 528

24 337

173 965

7t 62 67E

190 11111

62 234

t2 @9 77?

I 81t3 691

2 2{6 086

711€ 523

12 838 400

E ?27 322

5 1125 817

1 301 506

731 798

7 {t59 120

70 ,0 632 895 ll

l4
66

3 8!t6 5113

7§ ß2

§BA, FS 14,R7.2,lW.

882 597

729 lta
153 269

20 065

902 763

389 936

321 {911

E8 442

19 3:'s

409 277

I
42

247

243

532

23

60

90

t73

ß 374

4t 802

s7 ß2
328 429

13 79:t 011t

I 705 192

7 782 707

17 280 913

2

3

{
5

nit psltivem Einkofinen

167 155 798

135 836

20l§2

50 557

207 §s

gesellschaften l)

34 101 869

92 398

I 572

742

58

84

5{
196

136

57

79

5l
787

720

36

84

l6
33

77

126

23

744

219

386

49 I 003 995

7 907 945

1 096 0119

I 666 848

l0 670 843

7 6 707 279

b

7

59

179

I

I
t0

8

26
5

47

52 692 62r

17 992

67{ 630

111

57
t2
l3

Untars tUtzungskrsscn 4(c

llum d3§ N6seft-
v3t!ügens ar Schluß

d3s l{irtsch!ftsJlhrss
ärtndurren an

thtcrstUtzuigskassen Zahlunoen(Renten url, talhiuon) ftöhe dss Xlssen-
verrügsns ü Schluß

des Hirtsch!ftslchräs

I 000 Dr{ Stpfl. I 000 Dr{ stprt. I 000 oil Stprl r 000 0H Stpfl I 000 0r,l

57
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lür Gcbäudc

degressivlinatr
stpfl.Stpfl. 1 000 Dr{I 000 Dl{Stpfl.

Rachtslotn

2 xör9€rschaftsteu€r
2.13 Abstzung3n ftlr Abitutzung odor fubtanzveiringärung (AfA) und

ud
lrr.

10 360 3 250 649 t lE8 I T',7 AL3

AEotzungsn ttlr lb,rutzuno

bel G€r.lnncln

fur b3r$glichs

I inear

1 000 Dl{

Steuerptllchtige nit

116 98:l 26 87 r54

561 I 008 s3
It6 322 l7 278 l7l

5 772 2 533 783

t22 755 28 820 9:17

7 835 076

117 592 888

t loplt.lgt .ll.ch.ttc'r (l t AB' I Nr' 1 KSto)"'

ffi!L"".rr."h.tt.tt,.dr.lt.n aul Altlsn.2 Xcri.,rdttg.3.lt-

6€..tltch.tt n itt b.chr&üt3r Hrftung"""3

a

5

lll. tbrlgcn(§trB.r t{r.
Insgasant.

5 K.9itltgesellschrftsn (§ f Ab' 1 t'lr' 1 KSIG) ' ' '
Davon!
aktienoE§cllschaltsn,
schtffsn lul AktiBn.

Komlardltgsssll-

Gesollschalten ntt beschränkter Htftung"'''''

^ll','!*?'l §::':'!rÄ'iltäf :

Davon:
Aktisnoesel lschrf t3n,
schaf[en 6uf Aktlsn.

416

I 9{e

{l 070

1{ 1Xl0

320

l0 028

3 309

13 657

r $3 619

I 287 130

I 065 019

| 315 658

9114 6311

3 598 731

I 302 {93

5 845 858

315 019

842 454

3 223 172

5 728 315

2 367 51r

u 318 Ss8

l3:l
I 825

T'9
2 737

| 247

1 lrF 967

628 847

27r 921

2 0ß 731

ro 3ß { 5413 365

Steuerpflichtige nit negativeil

572 460 131 738 55 ll27 54

7

I
I

lo

55

1 192

183

r {30

279 091

393 369

81 936

7511 3El6

111 843

3ß 83r

1 53t 900

r 3$ 0{17

lEs 850

3 239 807

622

t31 116

6 363

138 107
Insgesdnt...

ll Kaplt!]g€ssllschlftsn (§ I Ab' I Nr' I KStG)"' I 54{ I 157 473 t35 674 5 244

I S40 803

57 368 767

0rgan

t2 792 288

z 75A 878

10 033 1110

19 602 937

76 904 ,$9

4 {7{ 585

98 lßr sEz

12 xoilnrndltgssol l-

13 Gssellschlften mlt boschränktsr tlrftung"

300

35

265
98

1 1l$

&l1l

2t 418

7 379

23. 631

22 ß2 8 951 {87 3 505 2 885 9{17

Unbeschrankt Stsusr

253 365 94 507 407

L3Z

5 112

1 415

252 550

t2 l4l
266 106

ll

15

l6
t7

l8

xsplt.lg€s€llschlften (§ I Ab'
Dsvon:
i[iiämescf fschlfton, lGrtt tdl
schaf[sn rul Aktien..........

I Nr. 1 KSIO)...

tgesoll-

O3s.ll3chlften nlt b.schranktor Hrftutrg" ' ' ' "

^t}",'l*f i i*:'i'!'ätilläf:
lnsgGait......... . .

23
3 ZB2

962

4f6,7

il-G;if.Otlch steucrptl lchtlge rit mgatlvsä Elnkonnen ( vsrlustf äl Ie )

§EA, FS 14, R 7.2, 1992
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pfllchtl$ ln Dsutschlrnd lg92B€trleBausgsben nsch I 1l ab. 5 ESIG der unb€schränkt stewrpfllchtlgsn

nlch § 7 EStG

k0nften

llirtschaftsg[iter

degressiv

StpfI.

psitiven Elnkoirtlen

20 005 13 t{8 087

22t 5 310 201

19 784 7 8:t5 885

I 038 669 888

2t 043 13 815 975

Einkonnen ( Verlustfälle )

12 s13 5 408 986

104 2 627 ß0
12 409 2 787 506

42t 3119 844

12 9311 5 758 831

Lfd.
Nr

4
22

59

229

l3
216

136

365

?4 257

32 3t5
47 SEz

I 901

84 157

99 982

23 625

76 357

2{ 809

124 791

5 554

6 554

180 793

56 020

124 773

3{ 710

215 502

47

55

I 587

2 0t4
11 600

25 572

2 693

28 265

16 647

51 806

2t 738

30 069

11 708

56 512

57 001

1184

56 517

2 535

59 536

55 137

369

511 768

842

55 979

2 530

101

24P9

88{ 6119

118 025

766 623

94 994

979 6113

308 544

56 566

21ll 978

15 827

324 370

168 591 l1

I

2

3

275

I
267

1r9

394

6

10

65

7

I
o

10

gesellschaftEn 1 )

I 109

59

I 050

6 267 217

2 591 229

3 669 988

l1

ll

3

57 278

lll 313

t2
13

14

pflichtlgs lnsgesamt l)

33 827 211 816 29r 515

2t
{94

255

770

105

3

t02

1111 668 I 361 783

38{l

*l 2{13

I 1159

35 086

l0 522 910

111 293 380

I 019 733

25 836 0211

32

137

9511

113 Ttll

3 377

t18 045

247 870

I119 grtl

tlo 821

7 472 604

15

l6

t7
18

srBA, FS 11,R7.2.19E2

b3l Einkunftsn "trl.ä!t8H!o urd verplchtuns

l1n3ü degrsssiv

Betriebausorbeni.S.d.§4ab§;SEsrG
lbgezooen (ohne Auf-
H€ndungen für Flhrten
zxischgn l.bhnuno u.At'beitsstätts unö für

Fa,ni I ienheimfshrtgn )

1 000 Dt,l Stpfl. I 000 0rl Stpfl t 000 0n Stpfl I 000 Dt{
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3 Körperschaftsteuerpflichtige 1 ggz

Nach Ländern



Einkoirign
Verlust 1)

StpfI

VBranlrgungsrrt

Kärperschatten,
Porsonenvereinlgungen ut'ld

vStnÜgsnslnlss€n
insgesant

3 xörBßchaf t§tcucrPf I lchtige
unbebchränkt Steu€rPf llchtigg

Posltive f€stgesEtzto
Körperschaftstsuer 2)

Lfd
Nr.

I 000 oi.t

1

Steusrptllchtige Elt Posttlven E:

Insoesattt ( ohng Steuerüef relte
gsSsllschlften) ... "" " " "

steusrbef relts KörperschÜf ten,-oiteoerüng thrss ven€ruDErsn
vcrpflichtot sirü .... "" "'

Organgesellschlftsn . "
Stsuerpf lichtlge nit n€gativem Einkoirnen

( vsrlirstfäI le )

Insoesait (ohng Steueröefreits und organ-
gsisllschaftsn

Ofgangesellschaften "'

Steuerpf llchtigE,nit posltivEm EinkotT'ten

Insoesent (ohns SteuerbEfreite und organ-
gsSellschaft3n) ....'.

SteuerbefreitE Körperschaften, die zur . .'öii;a;ilnö-ihräi' venrendoaren Eigenkapitals
verpflichtet sind ....

I Organgesellschaften

Steuerof lichtige nit negativen EinkoEnen
( Vsrlirstfäl le )

1nkoil3n

und otlan-

dls zur
I Elgsnkapltals

38 476

3B

1 393

39 97{l

882

36 373

33 189

5r

I 641

13 067

221

18 35ll 023

{§,7

3 9{17 609

10 1182 636-

3 936 077-

17 202 302

305 613

l0 35r 278-

{62 S}3-

6 351 ß5

396 168

Brdsn-

7 007 022

66 956

l0 676

6 185 523

6 179

2t 620

754

2 r1l5 038

| 402

7 065

24r

§BA, rS 14, R 7.2, 1992

2 716

26730
3

ll

5

Bay

7

t26

I

10

Insges
gesel

ant (ohns Steuerbefreitg und organ-
lschaften ...

Organgesellschaften ......

StEu€rPf lichtig€ nit positivem Einkomsn

Stsuerbefr€lte und organ-

Orgrngessl Ischaftsn

Insoesamt (ohng
geSellschaften)

SteusrMrsitg lorperschaftsn, di3 zur .. .-äil;aäil;-ihres- üerr{erdbarsn Elg€nkspitals
verpflichtet sind ....

Ber

1l

12

13

1{

15

266

steusmflichtige nlt negatlvetn Einkomsn
(VerlLstfälle)
Insosssnt (ohm Steu€rlsfrelte und orlan-
gsasllsihaft€n

OrgangEsellschlften ........
7 026 515-

503 r23-

f,iffirn".sEllschaftens ilsqh HinzurechnurE des detr-' -oiäaniiagär zuzurechnsnd€n Einkonrmns'

62

2) Bei oroarEesEllschalten: tÜr au! das von der orgarigesell--' lönail-zu-verstou€rrde Einkontn€n'

6



ln Eutschlarx, 1992nlch Bundeslärdorn

Stpfl

Hrrttsiüen

5

Iin

Aktlsnges€l l§ch!f tan,
036cllsch!fton Euf

Xdnnrrdtt-
Aktlsn

darunter

Ltd
Nr.

Elnkolnnen

verlust l)

180 3 ß8 27t

17 I 056 {33

2 620 r30-
I 208 368-

ll 383 608

11t5 703

176 3 {39 985-
50 783-

2 374 717

20 681

I t2l st6-

I 196 7r9

{ 066

2 3§,{l

I 504

I 261 9711

2 911

7 070

385

798 2!t5

2S?IJ

§ 27t t2 26 84

132

2 891 216

7 051 484-

2 727 710-

I 775 781

159 910

6 059 035-

4r2 209-

3 420 337

375 {87

3 978 930-
598 301-

6

I 376

{ {92 r18

201

26 201

60 912

! 772

3 792 506

3 268

72 6t2
368

I r57 791

I.4

3 583

247

§8A, FS 14,R7.2,1992

2

3

,(l

5

198 36 553

874

32 890

30 392

45

I 3tl

ern

24E

l8 108
7

I

s

l0

85

6s

28!t8

ll

t2
l3

l{
t5

t2 744

219

oesellschE!ten lnitbeschränkter Haftung

Posltive tastoe-setzte xttrrFschrftst.ue;2)
Elnkoä€n
Verlust l)

Positlvs festoe-setzte Xtiroer-
sch!ftsteue;2)

t 000 0{ Stpfl r 000 0r{

63



Einkoiltlon

verlust 1)

StpfI.

Veranlagungsart

Ktirpsrschaftsn,
Parsongnverglnioungen urd

verrügEnsnäss0n
lnsgssomt

KärDßr99hettl teuarDf
hbeqehränft Stsuerpf

I 000 0r{

I

727 629

7

{ 51S

5 315 763-

25 890-

r 368 163

760 224

I ichtios
Iichtige

Lfd.
Nr. Positlvs festoesetztg

Körperschaftsteuer 2)

2

3

1

4

Stsuerpf lichtlgs nit posltivsm Einkoirnen

Stsucrb€frclte utrd organ-

5 Organgesellschaftgn .....

I organgesellschaften

I

10

organgesellschaften .....

Org!ngesel Ischaften

Steuerpf lichtige mit positiven Einkorfien

Insoesaht (ohne Steuerbefreite und or€an-
geSellscnaften)...."

StEuErbefreite Körperschaften, lie zur ..
6liederung ihres verHendbaren Eigenkaprtals
vsrpflichtet sind ...

Branden

318 862

1 8{14

11

524 721

{ 394

4 930

I

2 07s 420

I 871

3 855

29 234

975

srBA, FS 14, R 7.2. 1992

Insoesait (ohng
ge5sllschsften )

steuerlsfreit€ lÖrp€rschaften, lie zur . - -
Gliedsruno ihres vsrfigndbarsn Ergen(apltars
verpflich[et sird ....

Orgsngssellschaften ...
StsuerDflichtige nlt negativen Elnkorhen

( verlüstfä I le )

Insoesamt (ohnE Steuerbefreits und organ-
gESellschaften

3 479

6 129

3

4s

I

Bre

b

7

tals

3 325

2 993

93

10 173

u 459

{55

165

StEuerpftichtigE mit negativem Einkonrnen
( vsrlÜstfä I IE )

Insoesamt (ohne Steuerbefreite und organ-
geSet lschaften

organgesellschaften ..

Steuerpf Iichtige nit positivem Einkomren

Insoesant (ohne SteuErbefrEite uncl organ-
geSellschaften) ......

Steuerbefr€lte KörpErschaften, 9!ie zur
Gliedgrung thres verflendbaren ElgenKapr
verpflichtet sind ....

730 1189-

218 0{8-

5 530 313

{ 703

2 r01 132

2 118 {9{l-
1 231 700-

tlsi

11

72

13

14

15

ll
855

StsuerpftichtlgE,nit negativen Einkoilnsn
(verlustfälls )

Insoesamt (ohne Steusrbefrelts und organ-
geSellschaften

1) Bei t}roanoesellschalten: Nach Hlnzurechnung des dem' organtiägEr zuzurechnEnden Elnkonnens.

64

2) Bel (hanoesellschaften: Nur auf das von dsr Organg$3ll--' sönaft'zu-versteusrnde Einkomten'



ln oeutschland lgg2
nach Bundssländsrn

Aktiengesel lschlf t.n. to0rnrl,ldlt-gesallsch.tt3n lui Aktien

57 11011

133 607

4 ß4-
1110 817-

28 697

56 269

620 362

2 807

t7 2tß
15{

dln,ltcr

29ß

Lfd.
NrEinkomen

Vcrlust l)

Stpfl.

burg

8
474 728

!l 519

3 789 039-

2s 890-

I 06{1 013

u3 otll

626 853-
Tt 73t-

3 089 {84

I 87t 6sl

7 624 652-
I t97 {79-

200 831

I 748

1t

393 922

3 920

0

I 163 1t84

I 0118

11 675

827

§BA. FS 11,R7.2.1992

2

3
{

4i27 90t,-30 5 107

3

3 tt7

4

5

men

2t
5

162
7

I

s

10

325

t2
3

2ß2
90

burg

s, I 795 798

226 ß1

rl52 9:'7-
34 Ut-

72

?o

I

s 787

ll 0!t{

{68

8{11

u

t2
13

l{
15

. G3sellschrftsn nitA3schranktsr H!ftung

Pocitlvs t3sto.-cetztc tGroeF3chlltshuoi 2)
Elnk*"n
Verlust l)

Positive fostoe-setzte Köroc;-
schaftstsue; Z)

I 000 0n Stpfl. I 000 Df,r

65

I



Elnkolnnen

Verlust 1)

Stpfl.

VeranlagungsartLfd.
1,1r.

xÜrBrschstten,
Personenvereinlgutlgen und

Ysrllüg€ns,nasssn
insgossit

3 xöro€rschaf tsteuerpf I lchtigo
unb€3chränkt StEuerP! I ichtlos

Positive festgcsstzte
Körpsrschaftsteuer 2)

I 000 0t{

HBs

StsuerpflichtlOs nlt Positivem Einko6tnsn

I InsqesErt (ohne.stswrbcfreitE und or€an-
gsa€llschaftsn) ... " '

"3i!3#ll3'H,ä:"$:ffi 13[13!e Eii,illo,..,.
verpfllchtet slnd...

3 Orgengesellschaften

Steuerpf lichtige nit neg8tivem Einkoin€n
( verlÜstfäl 1e )

4 Insoesamt (ohne Steuerbefreite und organ-- geSellschaftsn .

5 organgesellschaften

Steuerpf Iichtige nlt positivem Einkortnen

itE und organ-

22 201

17

789

23 650

457

2 685

4 813

23 479

t5 005 027

166
3 584 308

7 11,04 080-

I 805 384-

391 584

4 ,$4 552-

7 902 60r

1 351

2 r97 {06

5 943 5{3

874

232 A2r

11 899

373

Mecklenburg-

167 893

3 203 223

942

3 1167

srBA, FS 11,R7.2,1992

InsoEsMt (ohne Steuerbefre
geöellschaften) ........ . .

7 Steuerbefreite KörperchaftEn, die zur .. -' -öiiää;;üng ihresÜenendbarenEigEnkapitals
verpflichtet slnd ...

8 organgesEllschaften

Steuerpftichtlgg mit negativEn Einkornsn
(verlustfä1]e )

I Insoesant (ohne SteuerbefreitE und organ-
geSel lschaften

10 organgesellschaften..

Steuerpf lichtige nit Posttlvsn Einkonrcn

11 Insg€saitt (ohn8 Stsuerbgfreits und organ-
geiellschaften) ......"

12 SteuErb€freite Ktirperschaften;-üiE zur .. .-öiI;a;;ils-ihrei Uerviendbaren EigEnkapitEls
verpfllchtet sind ...

13 OrgangssEllschaften..
rti:ii[:li3!i:9e mit nssativEn Einkornen

1{ InsgessiL- (ohne SteuerbefrEits und organ-
gesel IschEftsn

15 organgesellschaftEn..

fftilf"no.sellschaf ten : Nach Hinzurechnung des den-' biöantiagör zuzurschnenden EinkonnEns'

20 o5o 2 98S) 376- 19 369

:194 | 227 527- 275

2) Bei Organgesellschaften: Nur EUf das von der organgessll--' sönait-zu-vErsteuErnde EinkonmEn'

9ls16 457

804

Nied€r

33

662

66



ln Deutschland lgslz
nach Bundeslärdern

Aktisngessl lschlf ten, Konnlrdit-
ees€llschaftin ruf Aktlon

5 rEl 9s0

r ,ß3 52t

| 722 7?§,-

112 0115-

309

I 050 06t

725 204

255 519-
2ß 778-

I 991 972

18{ 517

3 83{r

22

475 427

6 0r1

15

daruntcr

20 82

22 347

4{15

z 277

3 9511

21 890

l8 867

385

I 274 975

229

2 090 787

5 rtz 278-
1 693 339-

301 280

3 610 185-

11 989 {1311

890

I 472 202

2 336 769-

978 809-

Lfd
Nr.

sgn

Stpfl.

Elnkomnen

Vorlust 1)

5

766

t{8

B

99

t2

3 2{10 491

110

$ 30{l

7 508

350

126 628

1 931 711

lE5
2 66{

10 s69

200

§BA, FS 11, R 7.2, 19E2

2

3

4

5

Vorpoilrcrn

138

797
1106 1l!,9-42

6

7

I

I
10

s6chsen

tt2

t2

'76

803 650

ll

t2
13

I l{
15

. Gesellschlftsn ,nitDsschränktcr Hrftung

Posltlv. f.§tm-
§3tZtc xöru;-

schrftst3uci 2)
Elnkoirnen

Vorlust l)
Positive festoe-s3tzte Xöroe;-
schaftstsuei 2)

I 000 $r Stpfl. 1 000 0|'l

67

5

I

L]



Elnkonntcn

vsrlust 1)

Stpll.

VBranlagungsart

3 xörosrschaf tsteuerpf I ichtlge
unbe3chränkt Steuerpf I lchtig€

xörpsrschs!ten 'Persongnvere ln r gungen
Vgnnögensna§sgn

lrEgssait
und

I 000 0t{

Lfd.
tlr Positivs festg3setzte

Kiirpsrschof tsteuer 2)

Steuotpftichtlge nlt Fsitlven Einkoilien

und organ-

3 organgessllschaftsn

Irisoesüt (ohns Steu3rbelr€its
ge5ellschaften) ......

Stsuerbefrslts Körperschaften, dle zur .. --öiiä;ä"q-ihrss !err€rdbaren Eigenkapit!rs
verpflichtet sind .....

2

66 773

35

2 423

57 862

1 206

12 252

12 197

340

2 354

26 238 652

4?s,2

6 793 556

t2 729 076-

5 230 377-

4 924 454

832 276

lbrdrhein-

10 $6 087

2 306

23 074

73 503

l0 375

Rhs inI and-

I 801 164

11 69,0

259

56ar

251 968

§8A, FS 14. R 7.2, 1992

Steuerpflichtlgs nit negativEn EinkoilnEn
( verlus tfä1 le )

{ Inso€safit (ohnE Steuerbefreite und organ-
geae I lschaften

5 Organgesellschaften

Steuerpf lichtigE mit positivem Einkormen

Insoesamt (ohng
gESel lschaftsn

SteuerbefreitE und organ-)....
7

I

Steuerbefrelte Körperschaften, dis zur-öi;;ä;;r;ö-iÄres Uerrendbaren Eigenkapitals
verpflichtet sind .. '

Organgesellschaf ten . .

St€ueroflichtige mit negativEm Einkormen
( verlüstfä1 lE )

InsoESamt (ohne Steusrbefrsite und orgEn-
ge;EI Ischaften

604719

1O organgesellschaften .

2 633 888-

439 596-

593 583

t5,2 647

St€uerpf lichtigs nit posttiven Elnkonren

Insoesamt (ohnE Steuerbefreite und organ-
geSellschaften) ......11

12

13

14

steuerbEf reitc KörPerschaf ten,
Gliederunq thrss vertiendbaren
verpflichtet sind ...........

dle zur
EigenkaPitals

organgssellschaften ..
Steusrpflichtige nlt nsgatlvem ElnkotTnen

( Verlustfäl ls )

und organ-

80535

InsoEsant ( ohne Steusrbef r€itg
geSel lschaftsn

15 organgesellschaftsn'..

ilIlilIrno.sellschaften: Naqh Hinzurechnung des denr-' Organtiagör zuzurechnsnden Einkonnens'

2 ?A9 628 65ll- 30ll

2s 19 858- 0

2) Bei OrgangEsellschaftsn: Nur auf das von der orlgangesell--' iönaft-zu-versteuernde Elnkotnnen'

68
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ln oeutschland 1992
nach Bundesländern

Akt longesol lschatten,gessllschrftsn luf lGili.nc,lt-
Aktlen

drruntor

Lfd.
ElnIorrrEn

Verlust l)
Nr

Stp!I

Hsstfalen

240

s7

l9!)

25

5 ,192 007

15€6224

2 727 039-
r ägz sos-

I :85 997

198 327

57r 55{-
811 8115-

56 9811

386 §t25-

t 8tx, 986

t0 274

38 562

2 628

308 205

23 502

64 261

2t
2 !86

55 995

1 181

11 019

1l 385

337

2 t77

2 641

6

16 717 335

3 966

5 227 332

I 273 903-

3 992 772-

2 578 0911

633 91lS'

I 980 81t6-

354 751-

426 9n

22 §4

225 
'rt7-19 868-

6 701 182

r 649

l2 804

29 975

7 747

r 035 585

r0 386

100

176 832

279

0

sr8A, FS 11,R7.2,19E2

I

2

3

4

5

Ptalz

44
6

7

83497102s5

53t

158

50

3 I
l0

land

10

![i

ll

t2
t3587

ta %
111

t5

. G.s€llschrften nltoBschränkter Hlftuno

Posltlvs frstoc-cctzte lGroci-sch.ftst3wi Z)
Elnkoirien

v.rl6t I )

Positlvs festoe-§.tzt3 Ktirp3i-
schrftstsuer 2)

I 000 $t Stpfl. 1 000 Dt{

69



Einkornen
Verlust l)

Stpfl.

Vsr!nlsgungsartLfd.
Nr.

Köroerschaften,
Per:songrÜere 1n lgurig€n und

Veriüggnsilsssen
lnsgesait

3 XörDerschaf tsteuerpf I ichtige
t nb€ichränkt Steucrpf I lchtig€

Posltivs festgcsetztE
Körperschrrtsteuer 2)

I 000 D.{

1

2

Stsuerpf lichtlgo tnlt positivrilr Elnkoirmn

to utrd organ-Inso6arnt (ohne Stouerbefrcl
geisllschafton) ...........

3 Organgssellschafton

4

clie zur
Elgenkapltals

dle zur
Elgsnkspitals

5 0{9

11 00s

16

3 7S3

6 007

16 8011

t6 244

270

:.E:86

642

22 491

16 007 779-

30 225-

6511 762

10 359 281-

{ 691 113

I 050 882

754 n7

I 709 206-

2A7 M-

S!ch

579 313

3?L

2tz

2 535

33

Sachsen-

287 098

I 473

Schlesv{ig-

1 883 578

520 801

388

11 994

t?

§BA, FS 11, R 7.2, 1992

:t5

l4

steusrotllchtlge mlt nsgativetn Elnkcmtsn
( VerIüstfäl le )

Insoesarnt (ohne StsuBrbefrsits und organ-
geSel lschaftEn

b

7

5 organgesellschaften ....

l0

StEusrpflichtige nit Psltivem Einkomren

Insoesant (ohne steuerbefrsite und organ-
geSellschaften) ....'.

StEuErbefreite Kirperschaften' die zur --öiiäääiGg-inres 
.Uemendbaren Eigenkapitals

vsrpflichtet sincl ....
I OrgangesEllschaftEn

SteuerpflichtigE mit negativen Einkonnen
( VerlustfäI le )

Insoesamt (ohne SteuErbefreite und organ-
ge;ellschaften

organgesEllschaf ten . .

11

t2

13

1,11

t5

SteuErpf lichtlge nit posltiven Elnkoiln€n

Insoesant (ohm Stsucrbefrslte und organ-
geSellschaften) .......

Steusrbef r3lts l(örperschäf tsn,
Gliederung thres vsHsndbtrgn
verplllchtst slncl ...........

0rgangEsellschaftsn ....
tti!:isltiElllle nlt nssltlvsn Ernko'isn

InsoEsant (ohne Steusrbefmlts und Organ-
ge5ellschaften

36

5s6

0rgsngesel lschaften

1) Bsi oroanogsellschaften: tl6ch Hinzurschnung des dem- Örgantiagör zuzurechnsndsn Einkomens.

70

2) Bel omanoGsllschaftsn: ltrr auf das von der organgssell-- iinaft-zu'versteuerrde Einkornen'
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ln Dsutschlsnd lSß2
nach Eundesländ€rn

Altisngessl lschrf ton.gss€llschlftsn ,ui Kcnnandit-
Aktien

drrunt3r

Ltd

sen

Anhal t

Elnkoilnen

Verlust l)

69

72 797

I 613

347 572

l3r 787

l{t :rE-
85 :t69-

6 775

74ß 474

I {81

I

Stpfl

l5 5 329

6

l,{t

9{11 lEi:t

!t81

u 49t

:F7 779

190

212

2 q30

20

201t 690

1 €55

t 300 1167

I 556

l0

§tA, FS 11,R7.2,1sü2

I

2

3

3 290 266-

3 3t8

{ 985

15 8511

15 390

6q

lr 387 866-
28 528-

476 067

5 {l0l 389-

3 29lt 660

622 500

1 4!tg 830-
207 037-

I 517

15
4

4

6

7

I

I
l0

4 re 64t-36

tbls tein

0

40

E
5s0

ll

t2
13!r88

|8
t{
15

_ Gesellschrften nitBschränkter Hrftung

Posltlve fasto€-sotzt3 (örmi-
schrftsteuc;2) v.rlust t)

Elnkoinen Posittvg tostoe-sgtzte xörocFschlftstewi Z)
I 000 0r{ Stpfl. I 000 otl

7l

656

6



Einkollrnen

Verlust l)

Stpfl

veranlagungsart

3 Köro€rschBf tst€usrpf I lchtige
Unbe3chränkt SteuerPf I ichtigs

Körpersch!ftEn,
PsrsonenverEinigurqen

Vsrflügensmassen
insgssant

und

1 000 01.,1

Lfd.
Nr Positive festgssetzte

Körperschaftsteuer 2)

Thü

Stsusrpf iichtige nlt positivsn Einkornsn

1 InsoEsamt (ohne.steuerbefreits und Organ-
geaellschaftsn) .....'

2 Steuerbefreite Körperchaftsn, die zur .. -- -öiiäa;;üns ihres venmrdbaren Eigenkapitars
vsrpflichtst slnd .""

3 Organgesellschaften

StEuerpflichtigE nit negativeni Einkonnen
( verlus tfä I 1e )

4 Insoesamt (ohne SteuerbEfrelte und organ-
gEae I lschaften

5 organgesellschaften

Steuerpflichtige nit positivem Einkomren

6 Insoesamt (ohnE Steuerbefreite und organ-
gesellschaften) ......

7 StEuerbefreite Körperschaften, die zyr ..' -öii;a;;üns-ihres vemendbaren Eigenkapitals
verpflichtet sind.'.

8 organgesellschaften

Steuerpf lichtige nit negativen Einkonrnen
( Verlustfä1le )

I Insoesant (ohne Steuerbefreits und organ-
geöeI lschaftsn

10 organgesellschaften..

3 133

6 452

111

260 S90

225

I 018

267 A70

4 432

518 261

7 268

7 101 157-

399 386-

111 690 268

I 06,q 932

21 296 536

t02 092 223-

15 919 358-

22A t23

2t

{3 349 581

528 307

307 506

265 602

23 950

stBA, FS 14,R7.2,1992

378

27

Bundes

ifiliG"no"sellschaf ten : Nach Hinzurechnung des dem-' organtiagör zuzurechnenden Ej'nkonmens'
2) Bei organgEsellschaftEn: Nur auf das von der organgesell--' länaf t-zu-versteusrnde Einkornen'

72
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ln O€utschlrnd tgstz
n€ch Eundssländom

Aktlsngessllschlftcn, Xoilnrndit-
o3§3llsch.lt3n rui Akt13n

2 208

25 $5 903

5 741 234

22 {66 955-
3 210 59r-

t 104

8 756 5611

209 961

8o 583

t2 882

drnfitsr

Lfd.
Nr.Elnkoirrren

v3rlust l)
Stpfl.

rlngon

4

6 2 901 1120 881

7 268

5 998 809-
399 386-

183 231

318

27

26 499 250

2 615

97 51t5

168 213

l1 068

§BA, FS 11,R7.2,ßü2

I

2t
z

3

667 8S'-36 5 4116

1,.
4

5

gEbiet

I 261

7 223

83

2{3 3s3

119

7 852

211!' 379

4 3119

68 453 688

5 607

15 555 303

69 803 1{15-

12 708 757-

7166

I
10

.6osellschafton lnltDeschränkter t{!ftuno

Positlvo fastoe-setzte tGruF-
3chrftrtouoi Z) Vsrlust 1)

Elnkofin€n Positlvs fostoe-sstzt€ KörDe;-schlftsteuei 2)
I 000 $r Stpfl. r 000 Dt{

73
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4 Körperschaftsteuerpflichtige 1 gg2

Früheres Bundesgebiet
einschl. Berlin-Ost



FsitivEinkoilngn
6esamtbetraq

der
E inkunfte

Stpfl

6ssantb€trag
dsr Einkünfte
von
untar

bis. ol.t

4 Köroerschaftsteugrpf Ilchtlge lm FriJheren
11.1 Unbeschränkt Steusrpflichtige Elt

Lfd
Nr.

Kürf rschaf ten' PsrsonenvgrSlnlgungen' und Vernögärsnasssn insgesamt

1 000 of,l

F€stgEsstzte Körperschaf tsteuer
nsgstlv

1

1

2

3

4

5

6

7

I
I

10

11

t2
13

14

l5

16

1- 12000

12 000 - 25 000

25 000 - 50 000

s0 000 - 100 000

100 000 - 200 000

200 000 - 500 000

5oooo0- lt{111.
lHiIl.- 2llilt.
2l.rill. - 5Hill'
5 HilI. - 10 t{ill.

10 MiIl. - 20 HilI.
20 r,4ill. - 50 l.lil]'
50 r{i}l. - 75 Hilt.
75 llill. oder nehr

Insgesamt

Oar. : Nichtsteuerbelastete

1- 12000

12 000 - 25 000

25 000 - 50 000

50 000 - 100 000

loo 000 - 200 000

200 000 - 500 000

500000- 1l,,l1ll.
1r.|ilr.- 2Mill.
2Hlll. - 5HiIl.
5 r,tlll. - 10 ilill.

10 t{ul. - :0 1{i1I.

20 Mtll. - 50 l'lill.
50 ilill. - 75 MIII.
75 Frill. oder mehr

Insgesamt

D6r. : NlchtsteusrbelastEtE

80 64€

29 791

30 619

30 344

z5 332

22 487

I 9S)5

5 769

3 907

I 1161

760

607

135

241 851

7t t?2

2t 784 9A2

26 944 913

111 379 663

423 763

530 271

I 105 S2
2 173 905

3 58s 704

7 070 576

7 00s 534

I 0115 660

11 96S 319

10 196 lf;}
10 538 822

{06 01{

1186 200

999 620

I 986 763

3 332 5e0

6 699 155

6 753 841

7 751 876

11 554 349

I 900 070

70 2?7 4q9

1 309 076

21 216 270

26 737 50S

108 061 666

1 185 863

noch: Kapitalgese llschaften (§ 1 Abs. 1 Nr. 1 KStG)

davon

6esellschaftsn nit
beschränkter Haftung

171 963

211 696

{:r1 031

834 65,{

I 369 $18

? 7L5 ß3
2 724 321

3 146 492

4 690 190

3 956 833

11 094 152

I 320 938

I 100 791

4t 768 29?

20 208

11 {40

13 r30

15 035

25 31ß

32 791

36 860

52 613

58 2S0

80 134

78 00s

78 265

502 129

502 i29

Lfd.
Nr Festgesetzte Kbrperschaf tsteuer

negativ

1 000 0l{

1

2

3
I L02 ?73

29 689

29 571

2,q 651

21 1105

17 014

1 765

51

226 579

6 234

22 {91 080

24 385 2ß

7 479 340

68 6117 63s

917 586

835 841

969 4U7

1 941 938

3 239 986

6 350 073

27 616 224

23 s90 878

7 291 901

65 835 270

84? r12

I 533 873

I 979 656

2 381 026

25 386 089

894

1 073

2 725

3ß?
6 711

?09

168

673

473

04?

372

418

815

I 328

2 556

619

619

282

7S6

219

31 €36

LZ 742

111 898

25 295

32 352

4

5

6

7

8

I
10

11

t2
13

14

15

16

]
722 232

t47 529

386 470

386 {7{

sr8A. FS 14,R7.2.1E92

positivEinkonngn
6esamtbetrag

der
EinkÜnfte

Stpfl.

Gesamtbetrag
der Einktinfte
von .., bis
unter .. ' Dll

ilmitrr"rb€f re ltE Ktirp€rschaf ten, d l9 zur 6l i Ederunq-' äiä-;;;;iä6äiän-etsähiäpitats varprlichtet slnd und
ohne 0rgangEsstlschaft€n.

76



8ur'6ssgeblgt olnschlisßtlch Berlln-(bt t$zpsltivsn Elnkdrßn r)

bpitslFssltschsften (t t Ab§. I Nr. I XSIG

Stpll.

711 131t

28 24t
29 728

29 726

24 7t3
2t 524

I 155

4 974

3ß4
1 129

s81

3

{ 191

33

sll {35

503 7{0

r 07,i 615

2 7E 755

3 {!F 372

6 750 lEs

6 {01 604

6 905 Etg
I 920 162

7 858 751

I 051 568

zr.rsünrgn

375 105

a6l 667

970 760

I 9{5 835
g 247 E)2

6 387 620

6 152 l7S

6 637 562

I 518 3{7
7 5711 8:tg

7 ?52 977

168 85S

204 ztt
{19 206

816 79:t

I iIt2 076

2 S7t 621

2 442 ßt4
2 6t8 SS8

3 731 772

2 82 St3
2 9s3 118

6 Zarg 9{5
7 724 326

34 105 273

20 053

1l a09

t3 078

l{ 820

25 303

32 7S8

36 {Et
52 586

58 266

80 t3{
78 005

1,.8

35

{0
l16
{6
!t!t

I {09

6
24

$7
I 447

{ ll2
I {$,

$ {16

920

I :Xtit

3 8t6
7 905

37 5rt6

451

587

I 511

3 280

15 {02

0esa,ntbetrag
der

Eink(infte
Lfd.

]
I
2

3

4

5

6

7

8

I
t0
l1
t2
t3
1€

l5

{16

102

!p
65

62

l19

370

4t7

27

3!E

?2

7

1

T§ 26 5Sl 859 258 $,1 24 o7t

I 698 73,a 8 365 8{5 3 095 721 88 875
472

ll0
227 742

6 274

Stpfl.

s92

225

240

219

315

555

707

649

1155

162

116

l3

17 173 661

23 802 19s

s{ {59 891

I 276 944

16 628 907

23 595 167

9t 2ß 8A
16 322 855

25 872 256

!t59 258

16 303 266

% 412 572

317 150

5 3ll3 300

I 719 184
500 229

500 229

78 265

59

7 223

40

ll3 755

113 755 l6

I
2

3

4

5

6

7

I
I

l0
ll
t2
13

l{
t5

Enerbs- und Hirtschaftsgenossenschaften(§ r Ab§. I Nr.-2 KStG)-

7 t64 262

2 047

3 841

8 250

15 0{8
{11 96S

22t 7tg
508 567

s20 091

r 387 1136

I 08t 508

597 ll71

!83 l3t

251 925

5 1106 013

1 321

Gesamtbetrag
der

Einkünfte

2 143

3 985

I 7!7

15 851

116 093

224 330

513 8St1

926 209

I 3SF 5911

I 089 1123

597 ll71

3ss rer

r 582

2 142

4 2t4
6 3{6

20 429

r03 2:E
2{lo 003

436 258

651 71S

505 083

278 6ß
t72 64t

1

247

7A

r98

t27

lll9
63

88

ts2
139

2ß

I 285

r {{9

11 206

17 S4
a8 3{i}
{lt 268

127 63St

509 075

I 010 l{l

2 321 55r
I 551 655

2 20t

7 227

I 258

10 314

16 :xto

45 600

a:t 6$
tß 227

507 3ll
I 006 0{5

2 321 S51

I s10 st6

9lt9

62

3*t

4 lss
7 150

20 434

19 808

57 375

23t 6U
{59 082

5 {58 703 5 *ro 823 2 4g2 t88

] 251 926

5 1139 852

6 500

108 885

2 541 792 7 87?

I 8t7

19

I 479

214

984 206

4 276 475

stBA. FS 11,R7.2,1992

dovon

l(omrardlAktlongesel lschrf ten, Itgese lschaften auf tAK len
F€stgosctzto

Xörp€Fahrftstausr FestossetztB
lGrpersöhcftsteuer

EinkofirEn

positiv negctlv

Gosüntbstreg
dsr

EinkUnfte Elnkomsn

psitiv mgstivI 000 0r{ §tPfl. I 000 &r

Estri€bs gsHsrblichsr Art
des öff€ntl(§ f Abs. r

.von Juristischen psrsonen
lchen Rechts
Nr. 6 KSIG)

zt§aimgnFestgesstzt€
Körp€rschaftsteuerEinkoll}nen

positlv negatlv
Gssaltltbetrrg

der
Einkünfte Elnko,men

FsstgesEtzte
Körparschaft-

steuerI 000 Dil Stpfl I 000 Dl,

77

l6



Elnkoitnen
G3srtttb3trag

dar
Elnk0nft3

Stpfl

63samtbetrag
der Elnkünftg
von ... bis
unter ... 0l'l

Lfd.

,i lGroerschaftsteuerpfllchtlge itn FrÜh€ren
{. I Unbsschränkt St3uerpflichtige Elt

noch: Betrteb€ geHerbllcmr Art von Jurlstlschen Psrsonsn

da

öf f entllch-rcchtl lchs Kredltanstalten
und öffentllchs Sparkessen

Festgesstztg
Körparsch!fts teuer

NT

1 000 0l{

1

2

3

4

5

G

?

8

I
l0
l1
12

13

14

15

1- 12000

12000- 25000

25 000 - s0 000

50 000 - 100 000

100 000 - 200 000

200 000 - 500 000

500000- 1l{111.

1nilt. - 2Hill.
2r{ilI. - 5t4lll.
5 r.rill. - r0 Hill.

10 Hill. - 20 tlill.
20 Hill. - 50 llilI.
50 r{ill. - 75 lrlll.
75 HllI. oder mshr

Insgesamt

553 230553

10 3 719

7 209

1161 0113

940 04S

5 010 740

2 068 599

I 1191 916

3 590

7 209

{s8 89r

936 rts{

{ 986 785

2 068 599

8 452 113

I 592

3 281

209 273

1U8 925

2 288 9s8

873 095

3 805 354

1 l1l8

t28

208

Lfd
Nr.

16 Dar.: Nichtsteuerbelastete

1- 12000

12 000 - 25 000

25 000 - 50 000

50 000 - 100 000

100 000 - 200 000

200 000 - 500 000

500000- lMill.
1|rlll. - 2Mill.
2 I'till. - 5 t'lill.
5 r{ill. - r0 ilil].

l0 r,rill. - 20 l{ill.
20 Hlll. I so urrr.
50 Hill. - 75 1,llll.
75 t{ill. odBr nohr

Insgesant

16 Dar.: Nlchtst€wrbelastete

r) (hne
ihrES
ohne

vsrsicherunssviü:^i iY: GePenseitiskeit

I 000 Dr,l

t5
525

118

5

Fsstgesetzts
Kirperschafts tsuer

I
2

3

4

5

6

7

I
I

10

1l
t2
13

111

l5

3

4

16

60

16

60

2

l7

3r5
700

3 6s5

2 704

l1l9 793

224 479

§BA, FS 14,R7.2,1992

13

11

22

7

7

51

85s

| 727

8 065

6 927

335 3:15

1190 118

842 102

1 9!l!l

855

\ 727

I 065

6 927

!r!tl 4{15

,090 118

838 212

1 9:ß

EinkolrIn€n
Gestntbetrag

der
Einkünfts

Stpfl

Ges6ntbetrag
der EinkÜnftE
von
untEr

bis. Di,l

steuerb€fr€lts Körperschaft€n' dls zur Gllgderunq
. veilerdbaren Eig€hkapltals verpflichtet slnd uno
0rgangeseI lsch!ftsn.

78

381 666

I



von

Burdesgebigt etnschlleßltch Berl in-Ost lgElzpositiv€m Einkomsn .)

d€s öffontlichsn Rechts (s f Ab I Nr. 6 KSIG)

öf fsntl lche Vst:somunos-
und verkehrsbetriöbe-

6csantbstrag
clgr

EinkUnfte
Stpfl

600 555

16 881 rs 467

ä tr3 22 935

Ltd.

102

180

311

6l
7

106 809

4!l 895

68 723

29

6 590

l0 41ß

ll8 618

l9 923

31 602

10 727

13 504

57 998

25 198

4 532

6 084

31 128

10 234

106 647

€3 363

68 723

28 884

21 037

l9 511

19 347

?3 518

39 1171t

413 9411

68 863

26 1S8

379 236

252 95?

800

139

39

t41

20

31

685

772
666

627
33

170

I
2

3

4

5

6

?

8

I
l0
ll
t2
13

t4
15

rl 8011

13 9116

1

3

4

1,9

?

113

375 31S 171 528

252 952 111 111

§BA, FS 14, R 7.2, 1992

430 l6

**'it", *it:T"ffi :'i'::"flli3!"*
6esantbetrag

der
Einkünfte

Lfd
Nr.

Stpfl

5 774

I 243

565

274

156

t27

a2

27 625

l9 3711

17 795

17 516

21 564

36 162

43 524

1 1159

{ 993

6 560

7 1166

I s83

16 338

19 372

I

1

10{

5

I 321

{ 595

478 704

47t 732

I 086 152

27 592

{03 286

477 357

I 058 203

17 391

188 51t6

208 769

2

3

4

5

5

7

8

I
l0
l1
72

13

lll
l5

IE

16

23

23

sonstlge
uristlschen qeHerblicher Art

cles öffentlichen
BEtri ebe vonPcrsongn1 REchts

Einkoili€n
Fostgssstztg
Körperschrft-

stSUer
Gesamtb€trag

oer
E inkUnfte Elnkoilisn Festgesetzte

Kirperschaft-
stEuer

1 000 0r{ Stpfl. I 000 0t{

Festgesetzte Ktirpsrschaf tstEuerEinkormen
pos itiv negat iv

1 000 DH

79

1t63 086

1



{ rGrperschaftsteuerpfllchti*o12 toxB!iä3!.!133ß3?i!itllsinschlleßllch Berlln-tbt lssz

Posltlve
Gesailtbotrag
der Einkünfts 1)
von ... bis
unter ... Dtl

Stsusrpfllchtigs nit
positlvsm Einkoilncn

r,rill.
Mil).

festoesetzte
l(öroärschsf t-
stäuer 2)

Organgesel Ischaf ten lns gesamt

1 000 Dr,{

6 360 126

130
5ll3

I 744
1 653

11 645

52 000

I
12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000r{ill

r,lll I
r{i11
r,ril IHiII

I
2
5

10
20
50
75

I
12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000
1 HiIl.
2 Mill.
5 r.rill.

10 nill.
20 r.ritl,
50 MilI.
75 Mi]].

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000I H1II
21{1Il
5 Hill

10 HilI
20 HIII
50 Hill
75 HiIl

t2 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 0001r.rilI.

I 1109

lrrrq' 752

1 1 876
806

338

537

7 991

4 395

7 825

475 070
575 180

3 050 868

2t 225 266

15 1162 400-

470 333
s61 03s

2 9119 1ß7

7 396 7S3

1 093 262
2 922 685

15 1ß4 032

6 633

30 167
53 S00

075 070
575 180

3 0s0 868

I 821 680

I 509 824
6 701 9ll3

27 225 266

15 1162 400-

3 023 076

8 572 331

I ,q45
6 057

s70
415

20 3?8 770

15 517 254-

29 812
53 034

1166 316
557 936

2 927 9A3

7 347 813

839
284

| 172

10 552

35 603

25 183

4 561

L8 771

307 261

23 879

30
53

167
900

Tt5

108
82

18

29
53

410
570

812
255

501
51ß

2
5

10
20
50
75

1,
]

HlII
r.ri I IHlIItliIi

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000I HilI.
2 MiIl.
5 Mill.

10 r'lil I .
20 Mili.
50 Mill.

I 821 680

24
35

I 509
5 701

424
943

2s6 22 805535 216 607HlII.|,lill. oder mshr

Insges ant

Verlus tfäl le

SteuerPf I
positivem

ichtige mit
Einkoilnen

davon: Aktiengesellschaften, Komanditgesellschaften auf Aktien

5 747 234

5 334

- 75 Mill.
oder mehr

Insgesamt

Verlustfä1 Ie

33

231I 212
3 526

14 145
77 642
83 739
. r7 638

234 513
1 10? 736

416 582
3 ;79 259

5 74t 234

:
3I

11
20
13
23
11
77
3E

7
ls

lbb

9

4
76

122
553
607

7 647
2 569
4 236

26 583
2 695

170 862

209 961

I
6

43
sl
?

t23
802
7t3
785
2A2
256
535

26

221
1 001
3 185

12 613
15 947
79 146
80 200

222 685
1 021 633

408 068
3 15S 109

5 003 833

äe

:
231I 212

3 526lq 1{5
77 642
83 739
87 638

23q 513
102 736
415 562
779 2593

Gesellschaften nlt beschränkter Hsftung

SteuerPfltchtige nit
positivEm Einkodren

1- 12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 0001r{tII.
2},,ritI.
5

10
20,
50'
75

1 ,904

lrrrs' 749

lrasz' 786

lrgozi.^

6 601

30 167
53 56S

6 601

30 167
53 669

1170 333
561 03s

2 949 rl87

7 396 793

1 093
2 922

15 1184 032

787
282

3 247

7 772

:
37 0a

120

r 545
1 110

I 392

18 610

20 110
45 744

97 301

108
75

130
5110

Hil t.Milt.r'uIl.t.ull.
r{11I.. odgr mehr

Insgesant

vErlus tfäl ls

t7
2t

262 1 037 402
685 2 898 307

15 324 936

I I n**ll:ll::X"ffi'ä:lt3;' o$S.ilE!.:Til3i::Äiil!31"'o 2) Nur auf das von d€r Organgssellschaft zu verstguernds

Einkofin€n 1)

daruntor
von der organ-

gesellschaft .zuversteuernog
Ausgleichs-
z!hlungen

den 0rganträger
zuzurechngndes

Einkoirnsn

lrrsgesE|nt1)
6esantb€trag
dEr ElnkUnfte

Stpfl

Einkomtens.

80

ElnkorrnEn

1
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{ rc'ee"8chi:3'§:53[lflit'ligi"li,iilXtü! 
*lfffii?lt:,"iffi:iäs?lisl,Ssrrin-Gr rssz

Gesantbstrso
dsr Elnkunf[e. bls unter... Di

Ber{bksichtloter
v.rlt,stsbzügvon

t- 12000
t2 000 - 25 ooo

25 000 - 50 ooo

50 000 - loo ooo

too 000 - 200 ooo

200 000 - s00 ooo

500000- l,{11t.
Ir{ill.- 5}tilI.
5 r{flI. - 10 }r1ll.

l0 l{lll. od€r nehr

In6gssant

Gesalntbetrao
der Einktinfie
von ... bisunter ... Dl.l

1- 50000
50 000 - 100 ooo

100000- l}till.
I l.lill. oder nshr

Insges6mt

G€sa[tbstrto
dsr Elnk0nfIs
von ... blsunter ... of,l

1- 50000
50 000 - 100 0oo

100000- lHill.
1 Hlll. odsr ilehr

5t0
197

l9s
tsxt

15{

163

2 {59
3 {80

6 9o{
t3 {Ii{
21 314

53 878

2ß 947

t47 §7
8115 373

t 3{r 206

2 4rt
3 295

6 1145

t2 377

18 657

{9 6:tS

22ß ß8
r37 283

812 766

I 269 258

I 109

r 5t5
2 9{S

5 5t3
I 628

22 739

r 000 0r{

5 754

I 703

13 {71

l0 097

r9 993

5l 175

l{
16

3l
126

1

86

s

t2
3

3

l3st

0.,1 Steuerbsfreite t_qlp9§ghaf ten. mit positive6 Einkomren.dr. zur Griederung ihrss veri{er'baiä'i-iiöä*Eiliäii verprri*rtet sind

Xörperschaften, psrsonenverejnigungen und Verrügensmasssn insgesait

l?4
22

4
I 6:ll

103 923

82 653

3{5 08L

55,{ 195

I 000 DH

r 418

I 137

3 708

I 057 085

1 063 3118

Positlve
festgesetzte
Körperschaft-

6teusr

726

77

r6
7

166

1 502

I t72
3 981

1 057 1108

1 0611 063

2 705

I 089

2 577

521 744

527 St1

daruntsr

Errnrb- urd(§r Hlrtsch6f tsgenossenschaf tenADs. lttlr.2KStc)
Posltlv€

festgssetzte
KörpsrschEft-

stguer
1 000 DH

§EA, FS 11,R7.2,ßE2

Sos'lttbctr!0
Elnktlnfto

lnllrds-
olnkoin€n

Festgesotztg(örpörscnaft-
Bteuor

Stguer-pfllchtlg.
I 000 Dil Stpfl.

Gesantbstrag
der

Einkünfte Einkornen

Stpfl.

Krpitalgesellschaften (§ t Abs. I I'tr. I KSIG)

6esärtbetreo
der Einktinffe Elnkqmen

Posltlve
festOesBtzte
Körp€!,.|scha!t-

stguer
0esantbetr!o
der Elnkthf{e Einkoinen

Stpfl r 000 oil Stpfl.

Insgssant 44 I 687 I 082

8l

2ßa lt8 6 8St7 6 820 5 710



Lfd.

4 Kirrrschaftsteuerpfllchtlgs ln Frtiheren' {.5 Unbeschränkt Stsuerplllcntlge
4.5.1 Esrechnuno 63s zu

Korrekturbctrsg zur An-
orssuno dor Hlndalsbilanz-
r.ert€ an dle stsusrllch
mßgeblichen l{rttnsatz€

NT

Lfd
Nr.

1 XtpltElgesollschsften 13 l lrts' I l'lr' I KStG) "'
Dlvon:z üiiämesellschatten, Komandltgesell-
schaften aul Aktlsn

3 GEs3llschaften mlt b€schr6nktsr Haftung """'
4 Alle Ubrlgen Steuerpfllchtigen- ^i6-t-aiEl I Nr. 2 : 6 KSIG)

5 lf§gesamt "

1 Kapitalg€sellschaften (§ 1 Abs' 1 Nr' 1 KSIG) "
Davon:z iliiäÄo.se]lschaften, lonnanditgesell-
schafien auf Aktien

3 Gesellschaften mit bEschränktEr Haftung """
n oiÄ','i*9'l §l:'i'!'ä'i!tä9":"'
5 Insgesamt '

1 Kapitalgesellschaften (§ f AE' I Nr' 1KSIG) "'
Davon:
Äktienoesel lschaf ten,
schaften auf Aktlen

222 8g8 61 512 787 4 609 'q53 033 s 196

r 183

22t 7r5

t3 912

236 810

t9 1El2 698

{2 080 08!l

I 285 211

70 797 998

21 905

705 073

99 714

825 692

34

{ 575

166

4 Tl5

ttg 277

333 756

:t5 862

ß8 895

1 427 696

901 514

264 727

2 593 338

223

lt 973

r 41{

6 610

r 000 Dr,l

1107 608

384 199

23 {09

398 350

805 959

dszuldavon ab

der
Gesantbetrag
n ichtabzlehbaren
Aufxendungen

r 000 ofi

7 A77 726 979 6 333 2 329 271 218 910 35 794 896

35

7 842

267

I 144

343

5 990

3 264

I 597

I 205

217 76

5 642

zz4 552

8 870 160

28 924 736

7 9q0 477

ß 735 373

noch: davon

rndgrE
sbzuziehende

EeträgeLfd
Nr.

2

3 Gesellschaften nit beschränkter Haftun€ """
oil',u!*9'l §::':'!'ä'iltäY":

Insgssait .

5 4t2 1180 058

182

5 230

278

5 690

233 434 10

2ß 624 8

28 618 !t!l

508 676 97 78 825 57

1 ) Bslln BilsnzgeHinn/-verlust bsrelts hrockslchtigt'

§BA, FS 11,R7.2,1992

K.nrnandltgesel 1-

I 000 Dl.l

18 427 175

1126 {103

772

16 544

4113 718
4

Bllanz vsrlustBilenzgeHlnn

I 000 Dr{ StpflstpflI 000 Dr,,lStpfr

Rcchtsfonn

noch: dazu

anzurechnendE
Köroerschaftsteuer
aui vereinnahmte
Kapitalerträge

vErdeckte
GeHinnausschÜttungen(§8Abs.3KSIG)

Stpfl1 000 Dr,,lStpflI 000 0N',1Stpfl.

Rechtsforfi

steuErfrel blelbender
Betrag des Veräuße-
runosoenlnns nacn
§ 16 Ab. 4 ESIG

Inves t itlonszulagen(§ 10 InvZuIG,§19A8.9
Berl inFG )

StpfI.1 000 otlStpfl1 000 Dr,{Stpfl

Rschtsfonr

lftIiGr.rb€fr€lte Kirpgrschaf t€n, dig . z9I Glledsrunq-' iüIä.-üäi.äiä6äiä"-eieäfiiäpitais värpf Iichtct sind und
ohne organgessllschaften'

82



Eundssgebiet einschließlich Berlin-Gt l99Zmit positiveB Einkonnren r)
vet:st€uernden Einkomners

dazu

noch § SOc ESIGund nach § 26 Ab. I KSIGsteuerllch nlcht zu
berticks ichtioEr.!de
GeHinrlnirderüngEn Lfd

Nr.

Stpfl

Stpfl

l5 36 912

r 982

38 894

I

25

35

1l

20 109

7 149

16 558

62 663

38 S01

23 762

l41 219

203 882

16 {180

10 845

5 635

$aA, FS 14,R7.2.1sc2

2

3

4

5

6 018

236

5 782

I 808

7 826

1 330 119

926 534

403 s84

l9r 54{
1 521 553

2{ 0s0

282 082

158 048

124 035

4 478

286 560

254

63

191

I 439

I 693

Gesantbetrag
der

Abschläge
Lfd.
Nr.

4

337

l3
324

99

435

2

3

dazu

neeative aus-
ländiScne Elnkünft€ Lfd

Nr.

Stpfl.

767

205

562

86

8S3

3 183 trß

2 384 Sß2

1 098 882

275 173

3 759 5116

52

l5
37

s2

2

3

4

5

drzuldavon !b dEzu

ErnqhylS un nicht ausoleichs-
f6h10e Vsrluste odör

KiJrzung ncch § l5o Ab§. zocter AB. 3 Satz 4 ESt6

GeHinnzuschlao
| § 6b Abs. 7 E§t6 undaB. 3 Förder€ebietsG

ntch
§6

r 000 0r'l Stpfl I 000 0r{ Stpfl I 000 DH

davon

Einlagen der GesEllschEfter,dig nlcht d6s Nennkapital
srhöht haben

-steuerfreie Einnahnen nach. § 3 ESIG abzügtich där damitrn unnittelbarem-xirtscnaf tl iinenzusan enhang stehenden AusgabeÄ

I 000 Dr.l Stpfl I 000 0t'1 Stpfl 1 000 DH

davon ab dazu

positivE ausländischs EinkLjnfte.
..ole nach DBA steuErfrEl slnd unävsrtustabzug nach § Za Ab. I ESIG

. . Berichtigungs-/
tlrnzurgchnunos betrao

n6ch dsn AstG

I 000 ot,l Stpfl. I 000 oil Stpfl I 000 Dr{

83

16 {80

I



{ KöroerschEftsteuerpf llchtlgs lir-Fralhsren
4.5 unbsschränkt stsusrprltcntlgs

{.5.1 Ber.chnung dss zu

Lfd.
Nr.

bein otlanträger
dlvon !b

32r
t2 4t2

dBr von dar S
aboefÜhrt€ 6il1nn 1)

1 Kapitalgsssllschaften (§ f Ab' I Nr' I KstG)

Davon!
Iiiiämeser tschaf tsn, Koitiandi
schaflen luf Aktien

53

2l
32

4

s7

I 790

5 560

4 230

32

I 823

744 3 75,4 429

112 379

3 866 808

227 ?42 92 5S2 949

I 000 0rl

923 3 269 lEl

1 1l8l 6 823 015

Freibstrag fijr
Land- und ForstHlrte

I 000 Dl't

2

3

tgesol l-

63sollschaftsn tnlt bsschrtnkter Hlftung

tlbrioen StsuerPf llchtlgen
Ab;1Nr.2-6KSt6)...{ All€ i(§ 1

5

94

838

Lfd
Nr.

Insgssomt ..

InsgEsamt ..

I Kspitalges€llschaftgn (§ 1 Abs. I Nl' 1 KStG)

Davon:
AktlenoEse I lschEften 'echaf[en auf AktlEn

Gesellschaftsn mlt beschränktEr Haftung

alle übriosn Steuerpf lichtlgen
(§ 1 Ab: I Nr. 2 -6 KSIG) ...

lnsgssarnt

31 I 978

- 88 28t 4s9

- 22 803 r 855 763

. 870 65 215

. 23 761 2 208 437

1) SoxElt in BlllnzgsHinn b€ri.lcksichtigt
äi rui ius personellgr veranlagung'

VsrlustrÜcktrag
aus 1993

I 000 Ü.t

22 }sL 2 rß 222 r2 091 82S 36

I KapitalgEsellschaften (§ 1 Abs. 1 Nr' I KStG) "'
Davon:z i[iiäÄqesel]schaften, Kornanditgesell-
schaften auf Aktien

3 Gesellschaften mit beschränkter Haftung """'
4 AIIe(§ 1

übrioen StsuErpflichtigen
Abs: I Nr, 2 - 6 KSIG) ......

| 223

226 519

14 108

241 850

25 622 291

66 970 658

15 918 283

109 511 233
5

Lfd
Nr.

2

3

4

5

Konnandltgessl l-

11 376

8110 681

§BA, FS 11,R7.2,1992

dazu

der an di3 (f zui Aus-
olBich elnBs sonst ent-
5tehenden Jahresfshlbe-

trrgs geleistete Betrag 1)

aulstockunosbetrag(§ 26 Ab.-2 KSt6)
oder gof. snzu-

rechnBnds Stsuer€ut-schrlft bel fran-
ztJslschsn Dlvlc,sndEn

Stpfl1 000 DllStpflStpfl. 1 000 0t{

RBchtsfonn

dazu

SuEne der
Einkünfte

KorrEkturbetrag
HEgen Auflösung

einer Akkumulatrons-
rÜcklagE

StpflI 000 Dl'lStpfl1 000 0r,lstpfl

Rechtsfonn

noch: davon ab
Bertlcks ichtigungsf ähiger

(= tatsächllcher)
Verlustabzug

(G I Ab. 1. 4 u.-5 KSIG''a rod Est6, § 28 ab. 3
iatz2ESt6'§2Abs.1

satt-,-Aic, § 2 Ab.4 EStc)

Abzugsbetrsg nach
§-109 ESIG

StpfI.1 000 Dl{stpfl.stpf I. I 000 0l{

Rschtsfom

" lnl3"t*::Sg:::lil3[Ei5i!tlll'la'Bii,:H[.t'3ifl8'Xlt
ohns or€angessllschalten.
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BundesgEbiet einschließlich Berlln-ßt lgSl2nit Fsitivem Einkonrnen r)
vErstauernden ElnkomEns

c,azu

oeninn/Vsrlust ar,§ deaRurpfrirtscha!tsJahr 2 )

Stpfl

dsvon ab

275 238-

31 952

I 310 I 933 566

1 971 2 ß3 404

9t vß 842

25 472 572

65 836 270

16 812 825

108 061 666

38

tl

Spenden und Bejträoe(§9Nr.3KStG)-

Stpfl

68 302 408 491

Lfd
Nr.

227 742 911 1159 891

800

67 502

q 407

72 709

Stpfl.

151 S02

255 589

186 4511

594 S45

7 223

226 519

14 10s,

241 85t

I 138

I l:E

25 812 256

68 647 635

16 9t9 772

11r 379 653

157

157

2 947

2 947

2

3

4

5

Verlustrucktrao
ous 1994

Lfd.
ttr.

l5
1 503

I 518

77

r 595

m s22

36 750

201 772

27 089

265 611

9t 2ß 8A

25 472 572

65 836 270

16 762 765

108 011 606

§BA, FS 14,R7.2,19E2

50 060

50 060

2

3

4

5

davon ab

Abzug/Hinzurechnuno
nach dem AIG

. lil GsHinn snthrltene
. lnl6r€ische xapitrlerti..
' " ti':i*Tii!iffi#:li::'',

-,ausländischg SteuErn voil

ääiiT:8'^#l 8'i,t3',1r;?I Jllc a-8. 2 EStG.beantragl'l{Jrds od8r i.V.n.§ 31lc Abs. 3 ESIG zrrstshtI 000 Dr,{ Stpft . r 000 Dr{ stpfI. t 000 0t{ Stpfl. 1 000 tH

Lfd
Nr.

2

3

4

5

37 591

34 051

27

33

dazu
dEvon ab

de!. 0rganträger zuzurEchnendes

""*SHSi.o?§ ?äsiit8i"'- Gesa,ntbetrag der Einkünf te

Gexinn

r §'i8"IB§l"l'fi91'3'l3lu r

I 000 Dü Stpfl 1 000 0N1 StpfI I 000 or,t Stpfl I 000 0H

davon 6b

Einkonisn
Freibetre

nech § 211 odsr ZS KSIG

Zu vErstsuerndes
EinkoilDen

I 000 Di, StpfI I 000 Dt|
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4 Köroerschlftsteuerpf lichtlgs ln FriJhersn' {1.5 Unb€schränkt Steusrptlichtlge
4.5.2 BerschnurE 03r

Itir xörorschrf ten, P€r§onsrwerslni-

?HTToIf,'i*E !"B"ütBI
und-mscniäntt steuerpf I ichtige-----(o2Nr.1KSIG)

{6 v.H.

Eniäßigte

Steuer-
schuld

Lfd.
Nr

I 000 Dr{

1 Kopltalgessltsch.(§ t Ab'l 1ü' I xStG) "'
Davon:
Aktlsmessl lscha!tsn,
schaften auf Altlen

227 270 91 076 ,005 {s 538 163

2 l(omlnclltessEl l-

3 &sellschaftsn nlt baschränkter Haftung '
4 ^ll",ul*?'l i::'i'!'ä'i!tä9':.. "'

Insgssant ..

Lfd.
Nr.

xoinsnditgessl 1-

1 Kapitalgesellsch.(§ 1 Abs.1 Nr' 1 KSIG) "'
Davon:z ililäÄoesellschaften, Kotrnanditgesell-
schaft,en auf Aktien

3 Gssellschaften nit beschränkter Haftung

n otä",ult?"l il:'r'!'Ä'i!tä9':...
5 Insgesamt "

I KspitalgssEllsch'(§ I Ab'l t'tr' 1KStG) "
Davon:
aktienosssl lschaften
schaflen auf Aktlen

GEs€llschaftsn lttit beschränkter Haftung

alle Übrioen Stguerpf lichtlggn(srmsl 1Nr.2-6KstG).
Insgesant ..

227 742 9L 248 842 45 581 256

I 222

226 0ß

I 697

231 El67

ß 271 323

65 805 083

6 034 119

97 110 525

25 472 572

65 836 270

12 635 651

32 902 502

3 017 058

ß 555 222

{ 59,0

c 59{l

8 719 1811

25 386 089

7 663 020

41 768 ß2

l0 719 436

10 719 {36

Erräßigungen:

4 930 939

| 930 939

I 000 Dl,l

16 731

3l 2 622

I 000 DH

500 229

113 755

386 474

I 900

502 129

Steuergutschrift
euforund cles

ögl ntt
Frankreich

7 223

zzs sig

I 297

237 039

12 670 973

32 910 293

205 322 07t

212 25 31416 762 765

108 0lr 606

7 950 316

53 531 582

Lfd
Nr.

6 950 279 4ß 221 ßa 3{ 105 273

FsstgesEtzts Körperschaf tstsusr

negativ

5 8€7

2

3

4

5

6ll

6 886

l12
7ß2

78 240

207 235

3 701

ß3 r77

1 183

220 26

I 261

230 729

sl
5 808

29

5 876

siB , rs u,R7.2,1992

Alloenslner Steuersatz nrch- g z3 Ab. I KSto

50 v.H

83tragSt€uer-
schuldBstr69 Stsuer-pfl ichtigs

I 000 0r,l

Steu€r-pflichtigg

Rschtsforil

2u versteuencles Einkonnen
AnzurEchnEnds

Eusl. Steuern nach
§26Abs.1-5
KSIG, § 12 ASto

Steuer-
schuldBstrag

I 000 0l{ StpfIStpfl1 000 oN.t

Steusr-pfllchtige

Rechtsform

noch: Änderung der
Köro€rschaftsteuer

nach'§§ 27 - 43 KSIG

posltivErlühung cler
Körperschaftsteuer

Stpfl1 000 0r1Stpfl.I 000 0l.lStpfl

REchtsform

J onrr" rt"r."befreits KärperschEf ten, dig. zl'll Gllsdsrunq-' iffii;;;aiä6äiäÄ-eiöährapitlls värprllchtet slnd und
ohns 0rg6nges€llschaf ten.
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Burdesgebist sjnschlleßlich Bsrlln-&t 1992nl! posltrvefi Einkomen e)
Körp€rschafts tsusr

Steuerslitze

b€l gusländlschen Einkunften ausden Bstrisb von Hardelsschlffen
( s'i6'iE13'l3titil,:"ä'i![G,

§ 31b Ab. 4 ESIG)

25 v.H.

I {16

3

41-

r66-
2s5 232

2 743 587

661

11 798

4 382

16 8{l

2 597 860

2 7S8 663

44t 372

5 837 835

Lfd.
Nr

Steuer-pfl icht ige

Tariferrnäß iounofUr EinkUnftä aüsBerIin (tlest)
(§ 21 Abs. 2 oder

BerlinFG )

I
35{5

13 r5 {06

23 155 969

73 g 724

3 852

:B 992

I 016

218 785

I 975

228 777

179 408

64 239

6 086 s63

22 770 095

7 115 208

35 S7r 866

931

94 863

3 130

98 9211

3 5413 805

7 808 037

177 709

11 529 552

150 673

3 2@ 922

2

3

4

5

Lfd
Nr.

Stpfl .

7 416 232 840 7 367 224 352

7 605 355 084 ? 5A 337 410

Erstattunq (evtl.
Nachforderüno) von

xtirperscnäft-
stEuer nech
§ lr Abs. 2' u. 3 ASIG

stPrt.

4

677

t3 319

{ ,${
18 {180

I 196 t95
I 292 754

95 794 11 3s1 843

2r

20

2

3

4

5

davon ab

1ß- r3 996 2 1188 3118 12 459 5 396 52{ 2rg 802 28 856 6s8 7 {58 3 138 249

Lfd
Nr.

1

3

7
4%

7 883

2

3

4
E

§BA, Fs 11, R 7.2,19E2

)

25 v.H

ElnkomEn oder Einkonnenstsllsnrt DssorEeren Stsuersätzen

Bstrag
Stsuer-
schuld Ectr!0 Steusr-

schuld Betrrg Steuer-
schuld

I 000 0t{

Stsuer-pflichtlgo
r 000 0ü

Steuer-
pfI lchtige

r 000 Dt{

daruntEr
Steuerennäßigung von

Änderuno derKärperschafts teuernach §§ 27 - 43 KSt6

13,5 v.H. 6 v.H
Ernäßiouno nach

§§ 16, 17 6ertjnFG
l,linderuno der

&)rperschafts teuer
I 000 Dil Stpfl I 000 0t4 Stpfl 1 000 Dtl Stpfl 1 000 Dt'1 stpfl I 000 0r.l

Verbleibend8 Steuerschuld

anzurechnende
Kapltal€rtrags tsuer

Anrechnung von l(öroepsch8ftsteugr nach § 1NtaB. I KSIG i.V.m.§ 36 Abs, Z Nr. 3 EStG

positiv negativ

I 000 oil Stpft I 000 ofi StpfI 1 000 otl Stpfl. 1 000 Dt{ StPrt. I 000 Dr'l
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Lfd.
Nr.

4 xöroerschlftstcuerptllchtlge in Frtlhcr3n- {.6 Unb€schränkt st3$rpfllchttgs nlt
4.6.1 Barcchnung

xormkturtetrtg zur
Anprssum der tt8ndsls-

bllanzHgrte !n 6re
stcuerllch il.ßg€bl lchen

llertlnsätz8 I )

1 000 Dl{

58 633 ? 186 797 lsll 783 f;t {66 6{16 4 276 | 744 ß2-
I xrpitalgessllschrften (§ t Ab' 1 Nr' 1 KSto) "'

Devon !
&tiemesel lschaf ten,
sch!f[3n aul Akti.n2

3

ll

5

xonmrdttgeselI-

Gesellsch.ften nit b€schränktsr tlrltutlg " " " '

^ll",ulß?'l §l:'it'ä'iltä9":
Insgss$t ..

1 KapitalgEsEllscheftsn (§ 1 Abs' 1 Nr' I KSIG) '

249

58 384

2 245

60 882

969 595

6 217 202

21{ l5ll
7 1100 sl

735

t54 0{8

9Sl
16e 16{l

I 997 8115

3{ {68 7!l§)

s 613 3{2

49 079 988

155

4 tzt

273

{ lxBg

dazuldavon .b

{28 150-

I 315 292-

t7 73E

1 726 718-

873 113-

362 275-
510 898-

1l1l 679

828 1ß4-

Lfd
Nr.

dEr
Gcsalntb€tr!0
n lchtabziehbaren
Auf|.endungsn

1 000 Dtl

2
oevon:
aktienoesel lschaften
schaffen auf Aktien

, Konnanditgesell-

Gesellschaften nit beschränkter Hsftung " "
oll"'!*?'l il:':'!'Ä'iltä9':......

2 457

392

2 849

523 216

55 066

578 282

142 827

831

141 996

1 9s5

L4A ?82

sndere

3

4

5 Insgesamt ..

Lfd,
tlr.

noch: davon

3 {51

3 1151

,ß4

3 Sl5

I atzuzlehsnde
Bsträgs

I xapitElg$sllschsftsn (§ 1 Ab. 1 t'lr' 1 KStG) "'
Davon:
Aktlsnoesel lschaf ten,
schaffEn suf Aktien

l(dnnaildltgesell-

GesEllsch8ften nit beschr6nkt€r Hrftung

alle ilbrlosn Steuerpf lichtlgen(s r lbsl I Nr. 2 - 6 KSto) ....
Insgssmt ..

2

3

4

5

117

tl7

4

t?L

11

17

1 000 Dll

a 761

§tA, FS 11,R7.2,19E2

BilanzvarlustBllrnzgexinn

stpfI.Stpf l. 1 000 0r{1 000 Dl.lStpfl.

Rcchtsfonn

noch: dazu

Körosrschaftsteuer
auf vereinnalünte
Kapitalerträgs

anzurechnEnde

Stpfl.I 000 Dr.lStpfl.

Rechtsfortr

steuerfrsi bleibender Betrag
oäi veräußcrungsgey.inns nach

§ 16 Abs; e ESto

StpflI 000 Dl,lStpfl.

Rechtsfofln

liläGu."bef re its Körpersch.f ten, dig . z9I ol ledqrunq-' iffi"-ü;äää6äiäÄ-etöä-niäpiteis vörpflichtet sind und
ohn3 organgEssllschaf ten.
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Bundesgsbi€t elnschlisßlich Berlln-(bt lggznega_trveI! Einl(onilen (Verlustfälls) .)
des Verlusts

dazu

nsch § 50c ESIG und nach§ 26 Abs. I KSIG st€uerlichnicht zu berllcksichtigends
uaHlnnnrnoerungen Lfd.

Stpfl.

Fälle

57 951t

57 35{

der

2 768 029

5 226 429

39 208

8 033 667

17

54

I 840

95

1 989

54 855

73_

54 782

5 065

103

4 962

8l
5 t46

3ß 877

60 5r3
288 364

4 368

353 244

129 29

6

23

3

32

3

t3217

5 829

3 969

r 860

5511

6 384

540 758

18 750

559 518

I 42ß

5sl
7 875

3 386

19

3 367

l{1
3 527

250 68r

6S 2tr
181 {70

12 886

283 567

2

3

4

5

GesantbetraO
AbschIägE

Lfd
Nr.

7 293 7 994 4s8 I 894 5 S17 993 333

171

7 722

2A3

7 576

I 320 670

4 597 323

15 547

5 933 5€0

I 839 29!'

| 249 443

589 856

245 432

2 0a4 730

119

452

2

3

4

5

dazu

negEtivE ausländlsche
Einkiinfts

Stpfl.

19r !l:l3 t7l

t9 363

352 53,{

31t

5

29

1189

88

{03

l1

4

I

2

4

E

5

I 500

st8A, FS 14,R7.2.1s92

dazu,/davon !b dazu

ErhölUnS un nlcht ausolelcr§-fählge vsrluste oder
Xllrzung nrch § 15a Abs. zodsr Ab. 3 S€tz { EStG

6exinnzuschlag
nach

§ 5b Abs. 7 EStG undnach§6Ars,3
Fördergebletsgesetz

vsrdsckte
6eHlnnausschüttunoen(§8Abs.3KSIGI

I 000 DH stpfl. I 000 ol.t Stpfl t 000 Dtl Stpfl 1 000 Dfi

davon

Einlagen der Gesellschaf ter,c,is nicht das NEnnkopital
€rhtiht haben

Steuerfreie Einnahfien
. nach § 3 ESIG sbzüolichder danit in unmittelba;enHlrtschaftlichen Zusa,rmEnhang

stehenden Ausgaben

Invest i t ionszulaoen(§ 10 InvZulGI§ 19 abs. 9 BertiÄF6)
I 000 Dr.l Stpfl. I 000 Dlr Stpfl r 000 Di{ StpfI I 000 0r{

davon ab dazu

Fsitlve ausländischg
EinkUnfte.dis nach DBA steugifrei sind

unct Vsrlustabzuo nach
§ 20 Ab. I ESIG

Esrlchtigungs-/HinzurEchnungs-
betrao

nach den Ästc
Aufstockunosbetrao nech§ 26 Abs. 2 XstG ooär oot.anzurechnende SteuergutSöhrif tDer frrnzösischen Dividendsn

1 000 Dü stPrt. I 000 Dt{ Stpfl. I 000 Dtl Stpfl. 1 000 0r,,1

196 500

89
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{ (ör$r§ch.f tstemrplllchttge l'D Ft{ihersn
h. 6 ttnbscnränkt st3u3TtrlclläEi"Ii;

Lfd
Nr.

bln organträger

I 7t8 428

4 76 4?2

e 012 sl6

l4l 013

8 859 {{2

dgvon ab

der von der m
.bgsfohrte 63H1nn I )

davon rb

8§t5

Stlrrlte d€r
Etnkünfte

213 {80

988

272 492

ll 625

225 t0rs

I f.rpltllges.llschrften (§ f Ab' I Nr' I KStG)

liYilio""er rs"h.!t3n, xdnilrdltgssslr-
schaften ruf Aktisn

G$ellgchrfton nlt bschränkt3r Hlftulrg "'

' ^tl"ul*9"i §l:'i'l'ä'iltä!':......

727

62

99

753

26

878

I 000 Dt{

3 z:ts 535

8 051 816

I 000 Dtl

45 108 187-

l1 778 020-

33 330 167-

5 659 268-

50 767 1155-

2

3

5

Lfd.

InsgBsait

Nr

I Kapitalgssellschaften (§ I Abs' I Nr' t KSIG)

Davon:
aktienosse I ]schoften
schafien suf Aktien2 , Koinanditgesell-

769

769

769

a

42

42

3 GBsellschaften mit beschränkter Haftung ""'
n oll',u!ü9'l,il:'i'!'ä'i!tä9':..
5 Insgesant

Lfd.
AEuosbotreg

nach §-l0g EStG
Nr

I Kspltalgssellschaftsn (§ 1 Abs' I tÜr' 1 KStG) "'
Dovon:z üiiämesellschaftsn, xoniandltg€sEll-
schaften auf Aktien

3 Gesellschsften nit b€schränktsr Haftung """'
4 Alls ubrioen stsuerpflichtlgsn-'(o-t-Äul 1 Nr. 2 : 6 KSIG)

5 Insgssait "

1 000 t»,|

§BA. FS 11,R7.2,1992

noch: dlzu

der an dle 6 2l.,rl Ausglsich eines--ionlt-intstehsrdsn fu hr3sf ehl--rÄiiaos-eiicist3te Betrae I )

Stpfl.1 000 01,,1StpfI.

RBchtslorrn

dazu

lGrrekturbetrEg h€gen
Auflösung siner

akkunulationsriicklage

Stpft1 000 Dt'lStpft

Rechtslortn

SteuErberatungsl(osten(§ 10 Ab6. I Nr; 6 EstG)

Stpfl.I 000 t»lStpfr.

Rechtsforn

ffi-*"t*"rt"rrelte-Körperschaf ton'dl9zyr9rrig8"ült-' ii'#;-';änä;äü;an Eisshkapitals vsrpflichtet sj
ohno organgessllschaften.

90
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Bundesggbiet einschließtich B€rllr}-ost XrgZnegativem Einkom€n (V€rlustfältE) .)
cles verlusts

d62u

Gey{inn/Vsrlust aus defiRunpfi{irtschsftsJ ahr 2 )

StpfI

Freibe
Land- und

119 682

38 824

r 348 2 441 177_ 221 380 47 551 129_

76

I

2

3

4

5

4

38 055

439

37 617

773

38 829

11 387

275

11 602

37 ß4

101 770

27 r22
?4 648

13 108

114 878

556 532

t3 79r

570 323

52lll

trag
Fors rtE

für
tHil

Lfd
Nr.

StpfI

Stpfl.

118 829 4 77A 236

8

I
13

13

175

I 172

58

I 1106

992 565-

1 448 605-

66 147

2 375 025-

57 110

I 010

220 370

t2 084

233 464

12 797 709-
34 853 {20-

5 606 243-
53 257 372-

2

3

4

5

_ 8erücksichtiounosfähioBr
( =, tatsächlichei) Verlus[abzug
^ !§.8_4tr. l, 4 u. S KSIG,
url33, 

f §l!' o[1",0§i.%'ii6,'
§ 57 Abs. { ESIG) Lfd.

Nr.

22t 380 53 053 598

185

48 644

2 060

50 889

624 050

4 l51l 186

167 295

{ 945 531

1198

I 010

220 3to

p 0a4

233 ß4

13 ,{37 7111

39 6rs 858

5 790 094

58 8113 692

sr8A, FS 14, R 7.2, 1992

2

3

4

5

davon ab

Abzug/Hlnzurschnuno
n€ch dsil AIG -

in GeHinn enthaltene inlän-dlsche KapltElsrträoe
( elnschl. i<apitalertiao-

:19u!I), die dbn SteueraSzugnlt 30 v.H. untsrlegen haben

DEn,
§26ab.

aus

nr 000 0r.l Stpll. I 000 0t{ Stpfl. I 000 or,t Stpfl. I 000 0H

davon ab dazu

Spenden und Beiträoe(§9Nr.3KSt6)-
de,n organträger zuzu-
rechnendes Einkonrnen0". olE'lt"iil]sch6ft

6esantbetrao
der Einkünffe

1 000 0H Stpfl 1 000 or,,t stprt I 000 ot,r stpfl 1 000 Dr,1

Vsrlustrücktrao
aus 1993

Vgrlustrücktreo
aus 1994 Vsrlust

t 000 01,| stpfl I 000 Dr.t stpfl. r 000 Dr,t stPtt. 1 000 Dr.l

9l

531 70 2ß

I

I

I



Körpsrschaftst3uer

titlnderungErtühung

StpflStpfl. 1 000 0l{1 000 Dl.lStpfl

n *"oi:3"ü:[:::risffi{'itlllsärii:liiH'i:t'lft3ll:i]iüiffill'?0llix'?i5li5ti ""
Festgssstzts

xörpBrsahaftstBUer

Rechtsfofin positlv

I 000 0r{

3 375 ßl 62 2 542 133 017 3 147 242 047
xapitalgssellschaftsn (§ 1 Ab' I Nr' I KSIG) "

Devon:i[iiämesel lschsf ton, lomunditgssel l-
schaftcn auf Aktisn

Gessllschaft3n nlt beschränktor Hlftum """
(§

obrlosn Steuerpflrab;1Nr.2-5Alle

85

3 290

3ll
3 685

85 537

165 515

t6 585

26? A37

291 914

132 098

2 633

426 6{5

708 029

888 602

504 022

2 100 653

6{
2 478

93

2 635

296 868

t:16 l{9

2 697

1ß5 71,0

80

3 067

301

3 {48

80 583

161 {6ll

16 521

258 558

324 654

418 531

231 416

97{ 601

I 67 724

1 428 S0

7:17 058

3 ,934 l3l

Rechtsforn

Rschtsforn

Insgesmt

Insgesamt

2 267 42{l 013 3

Anzurechnende
Kapltelertrags teuer

I 000 DH

36s 7 435 743 186
KapitalgesellschaftEn (§ 1 Abs' I Nr' 1 KSIG) "'

Davon !
i[iiäÄossettschaften' Koilnanditgesell-
schaften auf Aktien

Ggsellschaften mit beschränktEr Haftung " " " '

Alle iibrioEn StEuerpf lichtigen(srAb;1Nr.2-6KSIG,
Insgesant ..

53

? 214

88

2 355

61

3 0311

298

3 393

zi 733

151 6211

15 908

191 165

386

7 049

7 377

I 812

!t69

I 98s

I 280

r0 634

3 355

negativ

I 000 DH

6 524 1 596 631 3 095 775 257 I 354 2 696 674

Verbleibsnde
lGrperschaftstsuer

Kapitalgesellschaften (§ I Abs. I Nr' I KSIG) '
Davon:
iiiiänoeser f schaf ten. KomnTlclitgssel 1-
schsften auf Aktlen

Gesellschaften nlt beschränktor Haftung ""'
alls tlbrloen Stsuerpf llchtigen(grlr]lNr.2-6KSIG)

372

6 152

I 283

7 807

§BA, FS 11,R7.2.1992

noch: Festgesetzte
Kirperschaftsteuer Et§tattung von

Kiroerschaftsteuer
nabn § 11 lB. 2

und 3 AStGnegativ

Stpfl.I 000 or,tStpflI 000 DilStpfl

positiv

Anrechnung von
KiroBrschaf tsteuer nach
s sb lbs. 1 KSIG i.v.n.
S aS ms. 2 Nr. 3 EStG

Stpfl.I 000 DHstpfl.I 000 0r,lStpft

r) ohne steusrbefreite KörperscheftBn' dlg.zyI Glisderunq-' iü.i"-'iäilääuäiän-Eiöääiapitars värpf llchtet sind und
ohne orgarEss€l lschaf t€n.
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6sHinn verlus t

Stpfl I 000 0..1 Stpll. I 000 Dn Stpfl.

{.7 Steuerbetrclte *lr§5fflit!:';i[#{[li:l'ä?:räH5il'El:"zll"Siiee9iet sinschließrich Berrin-ost lssz' a.zli-däiecnnung d€s Gssantbet."g.'!ätitflflrihres vsn{endbaren eigä,aräiiials verpflichtEt sind

Rschtsforrn

Rechtsfonn

Gesantbetrao der
nichtabziehEaren

Aufr{sndungsn

I 000 ofi

XapitElgesellschlften (§ f Ab. I Nr. 1 XStG) ...
tii:'r'[3i8'Ji8'oß:1": Ä.k.,, s. z KstR.....

a0

108

l{8

7 352

I 052 r0{

I 059 4156

,{ 521-

2 656

1 865-

l1l {13 77

113
Insgcsant ..

I KSIG)

2 KSIR ,....

Insgesa,nt ..

anzurechngnde
Körperschaftsteuer.

die auf verelnnahnrteKapitalerträge entfältt(ait 9/16 der
Kapitalerträge )

davon

Kapitalgesellschaften (§ I Abs. I Nr

'*::'ä,fti3nii3i[::x": ä.Til.,,,.

34

53

87

8 455-

t 452

7 002-

1 000 ori

7 07428

Rechtsforrn

KapitalgssEllschsften (§ f Abs. 1 Nr. I KStc) ...

Gesantbetrag
der

Einkünfte

'i::'i'fti3^H3'oß31,1 Ä.T*.', s. 2 r(stR ....

44

722

166

30

67

97

I 278

1 049

2 267

I 000 0r,r

I 687

r 054 376

1 054 063

§BA, FS 14,R 7.2. 1sg2

Körperschafts teuer
Zahlunaen fürVeranlogunöszeitrau,n

1992

KapitalertragsteuEr, so-t{e:,t sre auf vereinnahmteKapitalerträge sntf äl lt
Stpf1. I 000 Drl Stpfl. 1 000 DH stPfl

noch: davon

sonstioe
nicntebziänbare
Aufxendungsn

Stpfl I 000 oil Stpfl,

InsgEsant

93



{ XlirBrschaf tst€uerpf lichtlge iln Fruhtrsn
{. 7 steu.rhf Fit. xisrr-rfi iäitü -;ii-po3 il:Y:i ElläSHilö gä:

Zu

Elnkomen

vgrsteuernd€s
Elnko.th€nLtd.

itr.

1 000 Dl,t

2

3

ropltllgossllschrft3n (3 I AB' l Nr' I KSIG) "'

tff:'f[ll3'l*'^[Sl": L^R'" s' 2 KSIR ""
lnsgesamt ..

1 Kapitalgesellschaften (§ 1 Abs' 1 Nr' 1 KSIG) "'

t&?:'ä'[li3'llf^§:1": ä.0h.', s. z KSrR ....

a{

L22

166

s 687

1 06{ 376

t 06{ 063

z 818

5116

3 363

4

11

15

4i26

55

ß2

I 082

I 05{l 266

I 063 348

Lfd
Nr. posltiv

Fsstgstztc

1 000 0H

2ß8

s25 006

527 5t4

z

43

t22

165

e

66

70

20

74

94

206

2 944

3 150
3 Insgesamt

I Kapltslgessllschaften (§ I AB' 1 Nr' I KSIG) "'

4.8 Stsusrbefreitc Körperschaften nlt negativem Elnkoilnsn (vsrlustfälle)' die

l,lindsrung der
Körperschaftstsuer

Lfct.
Nr.

2

5

4

5

Davon !
aktienoBsel lschaftsn
schstf,en .uf Aktl8n

, Komsnditgessll-

3

99

6

343

4A

{ 658

a 658

19 {50

2{ 118

1 000 Dtl

§BA, FS 11,R7.2,1992

Gessllschaften nlt bcschränkter Haftung " " " '
ti::ä'fti3'llt'oHl',:3.oR.t' s. 2 KstR ""'

Insgesant ..

Boribks lchtlgungs-
fähiger(. tltsächltchsr)

Vsrlustatzuo(3 I AE. 1. ll u.-6 KSIG,
i5 roo u. 5, ab. { EstG)

Gcsaitb3trag
der ElnkUnlts

Stpft.I 000 0l.rStpft.

Rschtsfontt

Indcruno der Körperschof tsteuer
naöh §§ 27 - all xstc

Eriöhuno der
Kürpe:'scnaf tsteuerüinderung der

KörperschEftst€uer

Stpfl.I 000 DN,'lStpfl.1 000 Dl,4Stpfl

Rechtsfonn

v€rlust

Stpfr.I000t'lStpfI

REchtsfom

94
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Burdesgsbi€t cinschlleßlich &rlln-(bt lggzzur Gtrederuno lhrss verl enclblren Elgsnklpltels verprllchtst SlndlGrpsrsch6ftsIsugr

Allgsneiner Steuersatz(5 23 Abs. I (StG)

Steuerpfl lchtlgs

50 v.H.

I 082

I 05{ 266

I 053 3ll8

Lfd
Nr.

44

L22

r66

{ 51ll

527 l3t

531 6711

1l

233

244

t;

Ktirperschaftsteuer

negativ

Stpfl

zur Gliederung ihres vernendbrlren Elgenkapltals verpflichtet sind

Erhtihuno der
KörperschEltsteuer

Stpfl

3 883

Lfd
Nr.

43 2ß8

52e 493

526 96t

116

159

2

37 l0 508

§BA, FS 14,R 7.2. 1gg2

Lfd
Nr.

ll

1l

233

244

u 3 883

3 883

7 {66
11 349

I

3 883

7 {t66

11 349

2

3

4

53 I

Betrsg
lGrpgr-
sch!ft-
steuer

Tarifemäßlouno
fi.ir Elnkünftö eüsBerlln (H€st)

(§ 21 Abs. 2
oder 3 EerlinFG)

Ennäßiounoen nech
§§ 16, -17-BerlinF6

I 000 0n Stpfl I 000 0r{ Stprt. I 000 0t{

davon Eb VerblE ibende Körperschaf tsteuer
anzurechnende

Kapitalertrags teuer 'nach
KStG
2

Anrechnuno vonKärperschaftsfeuer
nach § eg Abs. Il.V.n. § 35 Ab6.Nr. 3 ESIG

positiv negativ

I 000 ofi Stprt. I 000 0t{ Stpfl I 000 Dr.l StPft. I 000 Dt! StpfI I 000 Df,l

Festges€tzte KirpErschaftsteuer

positiv negativ
I 000 Dt't Stpfl I 000 Dr.l Stpfl. I 000 0r{

95
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EK 56:

l,llt 56 v.H.
xömerschrftsteusr

b€lastst€r Isilbetr80(3 30 Ab. I tlr. I XSIG)

posttivpositlv
StpfI.I 000 0l{Stpft.1 000 0t{Stpll.

Rechtsfonn

a xöro.t'schrftsteusrpflichtlgs ltrl Fruh8ren
4.9 Gssot'derts Feststsllung von

{.9.1 Tellb€trqle des

Ltdilr.

EK 50:

2ß 742 8{ 769 {53

Hit 50 v.H. XörPsrschlftsteuer
b€I.steter T3ilbstrag

(a 30 ab. I Nr. I KstG)

1

negatlv
I 000 Dr{

unbsschränkt steuer

las 2{s 3 95{ 771

2

3

4

S

6

Krottrlo$ellsch. (l 1 Ab. 1 t{r' I KSIG)'i6nne- 6reitteesel l3chrttcn )

!illll"..rrr"hlft3n, roimrdltsssell-
echaflon euf Akt13n

G$ollschaftcn nlt boschränktsr Haftung "

'13t3"3:'ffi::iBl §flo!.',§i.'r\i.ß .....
Insgcsamt .. 125 965

I 881

55 177 559

I 35{ r32

| 279

2115 {163

11 506

257 2ß
I 736

25 75S 087

59 000 376

5ß024
90 037 rl87

I 81ß 780

23 732 195

56 987 527

3 220 ß6
85 940 208

I 458 3116

2 036 84S

I $12 675

115 560

{ 076 0s
ltso {:l{

787

lrl{ {58

874

r$ 119

1 036

I {03 276

2 551 ll95

59 289

4 014 060

t77 412

7A7 30 5r5 803

0rgängesel lschaften

Kaottalo6sellsch. (§ 1 Abs
(bnne 0rgangesellschaf ten

(aoitaloEsellsch. (§ I AE.'i6nnä- 
örgangessl lschaf t€n )

dar

I
o

10

11

72

7

t3

14

l5
16

77

18

221 656 80 719 722

Steuerpflichtige

s ?40 386 557

69

5 l7l

a2

s 322

t82 4lA

204 150

6 7l?

393 284

SteuBrpfllchtige nit

139 695 3 564 54ß

718 I 220 858

liB 9?7 2 3'ß 690

ru 35 466

t{o {83 3 600 014

§4 , rs $,R7.2,19E2

Devon:
Äitienoese I ]schBf ten'
schaften auf Aktisn

Konnanditgesel 1-

GssEllschaftsn nlt beschränkter Haftung "

'Et3'i:'i3::lH? §3"1J.',0§i.'r\3.i .. . . .

orsansss€rrscharten .. ..::::l]lll'::

I Nr. I KStG)
37 7L7 19 012 92{ 24 517 { 029 52{

87 t42
125

45 899 419

645 826

14 50,{ 833

{ 508 091

211 {53

t9 224 377

707 306

I 133

220 5L3

q 284

225 930

668

144

24 313

2L4

24 731

r 068

530 16 00rl 016

Davon !
Aktieng€si
schaftgn

€llschaf tsn, l6rnsnditges€11-
auf Aktlsn

Gesellschsftsn nlt bsschränkt€r tlaftung "

'13i3'B:'iE::lBl 33'103.',§i.'r\i.fr .....
IrEgesdit ..

223

37 494

5:lg.

38 255

I 756orgrngesEllschaften ..

96



tn1Nlcht
§

EX 0l :.rus-lusl5ndlschen Elnkunfton(C 30 Ab. 2 Nr. I tGi6i ---"

posltiv negatlv positlv neg6tiv1 000 Dit Stpfl 1 000 oi,l Stpfl I 000 DH Stpfl. I 000 Dtl stPfl. I 000 ofi

Bundesgebiet slnschlisßlich Bcrlln-ßt l9g2üestsusrungsglJndlagen genräß 0 a7 KSt6vsrH€nctbaren Eigsnkapitals

E( 36:
r{tt :16 v.H.

stsusr bs,
Te(§ 30 Ab . I I'lr KSt6 }

Stpf].

pflichtlgs lnsgssarlt

70 76 1l {04 157

658 I 0r5 657

70 04t 2 387 5oO

3 857 3 1113 97{
74 562 l4 818 131

unter:

nit positivem Elnkor,rnen

554 I 513 246

2 577 25 449 313

3 847 iE 781 S:t6 5{9 712 198 125 909 182 673 862 242 8s5 l1l2 9119 ,{26

57 755

77

103

16 660

13 9811 4116

234 271

503 406

829 081

z5 282 243

rr 519 693

112 590

!,6 89{ 526

7 038 4911

18 008 133

7 441 180

103 203

25 552 515

s 004 156

7 244 440

{ 054 959

227

47 644

.323

08 188

237

453 550

4 710 976

19 608

5 184 134

I 597 907

27 809 1t03

109 72€ 962

52?

3 320

t6l
lt 008

r90

t2
561

36

98{
124 925

5 033

r30 s42

I 754

57 178 S50

125 {S5 311

39 8lr 067

222 ß4 928

22 139 915

I 053

247 802

28 263 883

llll 685 543

r 039

243 89{
3 092

1 020 674

143 S70 09s

5 976 674

2

3

4

5

6

265

13

253

I
275

139 441 103 317 22 3611 306 {7 855 5 1611 526

12 {36
724 634

78 444

84 651

54 791

11 1199 {146

10 864 860

4 238 856

26 603 162

819

102 498

3 965

707 283

164

?2064

I 015

23 24?

7

370

2 147

151

2 662

35

I 058

140 500

I

10

l1
t2

13

14

l5

negativen EinkomEn (v€rlustfälls)

r 323 1l 299 399 zBt 572 720 22 228 159 961 352 19e 181 137 s31l 36s

156

1 167

l0
I 333

155

I 388

ll 308 787

2 03{ 338

3

n4
11 378

58{ 097

115 679 102

174 ß2 ZEo

35 {98 *'3
195 {59 755

828

l*r 3s3

77r

t91l 892

2 855

l 000 584

138 53s 049

4 378 767

16

77

t8

§8A, FS 11,R7.2,1992
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psitlv
srpflI 000 Dl.tStpfl

Rschtsfoni

{ xörBrschaftsteusrpfllchtlgs in FriJheren' {.9 Gesondsrte Fcststellung von
4.9.1 Tsilbeträge dss

noch: Nlcht nlt xörperschaftsteusE(0 30 Ab. I t'lr. 3

EK 03:

Nr
Lfc,.

6 0rgangesellschaften

Kaoitaloesellsch. (§ I Abs. 1 Nr. 1 KSIG)-I5nnä- 
örgangessl lschaf ten )

0avon:
aktienoese I lschaf tEn,
schaf[en 8ut Aktien

altkspltcl
(C 30 Ab. 2 Nr. 3 KStO)

1 XlDltrlff3ellsch. (0 I lb. 1 t\tr. I KSIG)-'i5ff4-ütcarqescltsctratten) """'
olvon:z iliiänoessllsch.ttsn, x.nrundltgesoll-- schaften .uf Aktlen

3 Gesollschaften illt b$chränkt3r Haftuno "
n'13t3'i:'13!llHl 3flo3."§i."\1.fr .....
5 Insg€sEmt "

35 36{

5 {34

{0 798

523

28 559

270

10 233

11 910

7{ 5e0 652

t0 272 775

84 813 427

36 682 798

57 515 045

E 79t 827

tt 022 042

26 939 724

21 376

779

12 018

30

t2 0ß
{9

59

I 201

730

mgstiv
I 000 Dlr

Unbeschränkt Stsuer

2 387 543

287 386

dar

Steuerpf I icht ige

965 573

5 724

97t 297

38 550

Stsuerpflichtige nit

77 914

I e03 031

2ß 826

§BA, FS 14, R 7.2, 1992

7

I
10

11

t2

6gsstlschaften ,nit b€schränkter Haftung "

'l3t3"i:'iE::*H? 33"1§. 

"0§i,12"[i.fr 
.....

Insgess,nt ..
organgesellschaften ..

Xomsnditgesel I-

auf Aktl3n ..
Gesellschlftsn nlt beschränkter Hrftung "

13 Kapita
( ohn€

lossel lsch.
örgangesel

(§tAb6. 1r\rr. IKStG)
lschaften )

Dävon !
Aktiengese
schaften

llschaften, lofinandltges€lI-14

15

16
'l3t3"E:'i3liifll 3flo3.',§L'z'k.ß .

t7
18 organg€sellschrften .......

Ir6gosant ..

98



Bundesgebiet einschließlich Berltn-Gt 1992Essleuerungsgrundlagen ge,r*lß I 117 KstGven{enoDaren EiggnkapitEls

bslastetsr Teilbetrao
und Abs. 2 XStG)

EK 04:
Elnlaoen.2Nr;{KstG)

posltiv
StpfI

pfllchttge lnsgssant

n 787 237 044 2ß 2 049 1 3711 097 '050 9.ß 25{ 655 596 134 9s8 196 o3o 6{ 167 205

I 097

27 690

tß2
30 249

4 318

aus(§ 30 Ab

110 201 720

726 842 527

1l 0711 653

21ll 118 901

54 062 940

74 938 820

{17 9115 129

120 568

I 253 529

6 965

t 381 062

r 991 300

402

817 380

533 537

2 242

{118 706

6 210

457 158

I 447

I 722

252 933

5 830

260 1ß5

5 961

281 713 855

3r1l 421 r03

71 138 269

667 2?3 227

93 580 179

518

r95 5r2

377

196 {07

1 955

l8
72 789

3 636 488

60 530 717

238 46r

6(l {05 665

2 068 58{

2 683

I 370 722

Lfd"
Nr.

6
2 024

8

2 CS7

858

84t

2

3

4

5

6

unter:

,iit positivsn Elnkonüien

t\ ?7r 122 883 949 818 978 227 786 215 oo3 342 646 537 t2 771 I 368 040 7

672

10 659

875

12 1116

407

1 6116 186

124 530 r35

12 634 369

35 262 901

T7 297 771

2 425 398

114 986 008

47 528 577

I 225

226 561

{ {tl
232 19t

715

I 187

213 816

1l 392

219 395

629

$r
§ 772

l.80
rl0 083

5 332

I 010

220 ttßg

7 740

223 2t9
7 732

188 604 240

154 0a 297

3t 242 521

373 889 057

40 861 520

93 092 {182

158 116 022

39 797 894

291 006 198

52 718 659

358

182 9l1t

235 7T'
52 838 r1r

8

5

852

I

l0
11

72

13

111

15

neg8tiveh Einkoilnen (Vsrtustfälls )

t7 320 112 560 612 227 479 !ß 703 251 208 soll 182 556 62 602 3Il
1t85

16 835

561

17 881

3 glt
I 177

16

77

18

§BA, FS 14,R7.2,1ün

vefisndbaren ElgsnkapitalsGcsantbetrag des

nogativ
Fsitiv negEtlv

I 000 Dr{ Stpfl I 000 Dl(l

Steuer-ptllchtige

StpfI. I 000 otl Stpfl. I 000 Dil
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Aboängo lrJs dor
lLraEgtzuno von
tJennkaoltal ohne

Arszlhlirng !n dle
Anteilsoigner

Abgäng3_rus d3r
Rtlckzahlum von

ttnnk.Plt.l

ZWlnSg cus dor
ur{rndlum von

Ruckl.gsn, d13 lus
drln Gexlnn 31n3s
nrch ditn 31.12.76

eboslaufcmn Hlrt-
rönaltslanres ge-

btl&t rcrden 6lrü

Eestlnd zun
Schluß dss

vor!ngsgan9ensn
!lirtschaltsJ tnrsr

StpflStpfl. I 000 Dl'tStpfl I 000 t»{I 000 Dt{Stpfl.I 000 DllStpll

' "fii:Ei§r#!:i§ili:iiitirx*"lli]iriiFfün*äftiifr:ilifl']ä:iff :räq::,'*'

Rechts!orrn

n*h
Kst6Ab. I

Insgssoit' "
Organgesellschaf ten. . .

Lrrb3§chränkt St3wrpf llchtlgo lnsgeseit

Bsstetd zt
Schluß des
l.llrtsch.fts-

Jrhr€s

I 000 0l{

2 82 { 552 662xloltr lo3sc I IschalteniirA6c. ltü. lKstG)
i6nno -oriangesel lschlftsn ) . . .

Dlvon!.
aktlemessl lschattsn 'xiltnoidltoes e I lschtf ten
schlft3n auf Aktl3n....... '

Gesetlsch!lten nlt
beschränkter Haftung 2 3*! 2 5€7 613 189 «ltl 205

Stsusrgf I lcht 19e
§1Abs.lNr.2
ünd Abchnltt 95
Satz 2 KSIR.....

24ß
83

3 960 331

140 {166

1l

2 695

87

12§
{ 55S !86

l{1 940
5112 183

I 475

darunter:

Steuerpf lichtlgE nlt posltlv€m Elnkofinen

3 1574

1 57{

212

4

xeoltaloese I lschaf tsn(h1Abs.1Nr.1KSIG)
iönäe"organgesel lschaf ten ).''
Davon:
Akttenoessl lschEf tEn,

Konnaiditgese I lschaf ten
schaltsn äuf Aktien....... '

Gesellschaften mlt
beschränkter Haftung..... .'

SteuErofllchtiqe nach
sr$s. lNr;2KstG
ünd Abschnitt 96 Ab§. I
Sstz 2 KSIR.

Insgesamt.. '
organgesEllschaften..........'

KeoitaloEse ] lschaf ten(b1A6§.1Nr.1KStq)
iönne gt'gangessllschdftsn). ..
Davon:
ak t ienoesel lschaften,

t<onnaäd itgese I lschaf tsn
schaften 8uf Aktien........

Gesallsch!!tsn nlt
beschränkt€r Haltung.......

steu€rDfllchtlge nach
ßtAb. lNr:2Ksto
ünd ABchnitt 96 Ab. 1
Satz 2 KSIR.

3

Stsuerpf I ichtige nlt negatlvem Elnkortnen (vsrlustf6lle )

1 58 2 147 ll7
1 784 1 862 529 163 m 278

184 1ls7 054 3 I 5711I 863

5

3 r22 253

19 955

2 051

5

3 607 517

l9 965

Insgesrnt.. '
orgsngesel lschaftsn. . .

579 837 667

837 567

120 501

,1,

4

679
'78

615 79ß 732

#2 08
121 975

6,41

82
8s 129

I €75

§rA, rs 14. R 7.2, 1092
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{ Ktirpersche!tstsuerprlichtl?3 
ä?rll3t6fil"::ßs:HEi.'ls'lT;hri'ori"n Berrin-ost rss2

Vsranlagungsart

Rechtsfom

Steuerpfl lcht ioe
StsuEibefr. uid

nit positivsn Einkomen (ohn€
trgangesellschaf ten) insges.

-iEl3i'?ff 
:l'ä:i:ft E!,1i.:,,ä!t;"1 ]l: . l. . . . . . .

Davon:
Aktisngesel lschaften, Xodirr6itgesell_schaften auf Aktisn-
Gesellscheftsn rnlt beschränkter Haftung ....

'l3i8'Ilä'i*:ffi,i1"9.§^ilS.rl,Il ir., .. . .
Steueröefrslte nit posltiv€r, Elnko{t'nen

TiiiiFf i it: läs:.'it,t3g8:iti,5ä"äH;ä"j Jii:schaften) insges. .

*i8i3i'?ffi1'3;i3ff3!.1i.:',äH;"1 
1l:. 1.......

oavon !Äll::lg9:elt:c!9Ilen, xo-anditsesEr t_scnältsn auf Aktign
Gesellschsften mit beschränkter Haftung ....

'13i3'3lj':[::Hi,l3"§.uoiliT.rl,]'l i,,, .... ]

Steuerbefreite.mit negativem Einkonnen(Ver]ustfälIe) ..... :..
org8ngesellschaften (einschl. VErtustfälIe)

Veranlagungs 6rt
Rechtsforn

7A 872

72 757

908

71 8119

3 055

90

2 068

| 772

720

I 592

3s6

223

660

die auf

36 632 603

36 r41 239

12 {16 839

23 724 400

4S'r 364

77 187

I 766 918

I 731 406

I 162 091

569 315

35 512

23 153

807 022

F(,lr Körp€rschaftenln B€ltrtttsgebist!
oexlnnauschUttunoenln 1992 für vor äen01.01.92 endenc,eHirtsch!ftsJ ahrs

16 833

16 791

4 505 s82

{ {31 107

74 875

73

2S r59

28 334

280

28 054

825

{1

I 000 ü{

39 160 5«,

2 560

r 705

I 705

855

I 000 Dr,l

22 72A

l8 259

4 {59

1l 897

3 693

3 5SB

7 204

42

3

ß2

247

19

16

3

244

15

5

16

3

Nicht mlt den Nennkapi
zu verrechnendE

Liqujdat ionsraten
tal

Steuerpfl ichtioeStEueibefr. u;d
mit positiven Einkonnen (ohne
organgesel l,schaf tEn ) insges.

*P8i3i'?ff:l'3:i:ft8!.1i":,,äH;"1 
]l:. 1.......

0avon 3

Akt.iengesellschaften, Komanditgesell_schaften auf Aktisn-
Gesellschaften nit beschränkter Haftung ....

'13i3'31ä'i[j:Hi,ii"B.§0il1T'rl.l"ä ir,* ....
Steuerbefreite mit positiven Einkoäen

'iiMFii är:iiH:.'it.t393:iyt,,Fä"ä333ru. jxii:
schaften) insges, ,.
*RBi3i'?3i:l'3:i:ft:l"li":.äH;"i 

]l:. 1.......
Davon:
AktiengEsellschaftsn, KoEnanditgssell_schaften ouf Aktisn'.
Gesellschaften lnit beschränkter Hsftung ....

'1313'31ä'i[:Hi,ti"3r§oil1T' r3,]'ä ir.r . . . .
Steuerbefrelte nit neoativsm(Verlustfäl]e) .....;...,.. Einkompn

0rg6ngesellschaften (einschl. Verlr.stfälle) ....

3 384

3 3811

t76

175

4 575 657

e 575 657

186 1187

186 1187

8 359

8 210

40

I 170

l1l9

969 849

954 307

89 493

8611 813

15 51P

107

100

3 384 1l 575 657

7

3 323

3 299

15

3 284

24

6

33

210 916

2t0 47a

1l 029

206 {49

438

95

1115

83

80

80

3

' ) Eil::31ü,J'tÄsj'i:ltuXlg,:::,ElB8l[:ili,f'g3fiilillitr Siio],.

rzs 185 {87

I 39

29 407l1

srEA. FS 11,R7.2,1a92

Ausschüttunoen ln
f olgsridsn xtrtsönatiil arrr

,ungsn in (Jber_
HlrtschEftsJ ohr

Ausschütt
nächsten

StpfI I 000 0r, stPfI. I 000 of,r Stpfl.

Vorabausschüttunoen
. für 1992 09grzgZI aurden zu erHartenden GgHinn

Gel{innausschüttunoen.
^ die nicht auf eifiem'§extnnvertei lunqsbescht ußund nicht auf § 21a oenb

beruhen

Stpfl. I 000 DH Stpfl. I 000 Dü Stpfl

l0l



3 7c ESIG0 7b Esto3 6c ESIGc 6b EstG

Stpfl.Stpft I 000 DtlStprI. I 000 0l{Stpfl I 000 0t{I 000 0l.lStpfl

RechtsfonnLfd
Nr.

I Käp.-6ss€tlsch. (§ I Abs. I Nr' I KSIG)

Olvon:
üiiämesettschaftsnr Koinlrdit$s€lI-
schaften aul Aktlqn

n otl",T*?I §l:'r"9'ä'i!täl':
Ircgestit ...

'3[ElliEirt.n.lss nlt pos. EinkodüEn 2) '
Orgaogessllschsf tsn 1 )

323 I 211 lg:t 153 32 241

. Körpersch.f tsteu€rprllchtln. äTr!tBlläl

0 73 ESIG

I 000 ül

unbßschränkt stsuer

. l0 1935

115 5 77

4 275

282s

tzt t0 5lB

50 I 880

:E 7 e16

1 935

8{ß
t0 377

§ 80 ESTDV

I 000 Dr.l

Unbeschränkt Steuer

247 669 697

2

3 G€ssllschltton nlt b.schränkt3r Haftung

1{ll
taz

232

555

{04

5rl

t 000 ?i§ 3

210 958 160

l$ 010 l0
I e07 203 163

s78 199 lß
191 322 3

130

32 lrl

818

33 059

ß 444

118

4

497

10

3

l3
5

5

7

31

2l

Lfd.
Nr

I K8p.-Ges€l]sch. (§ I Abs. 1 Nr' I KSIG) '
Devon:z iliiäÄsesgllschaften' Kotinanditgssell-
schaften auf Aktien

3 GesellschaftEn mit beschränkter Haftung

' otl",ulll9"l il:':'!'Ä'iltä9":. . . . .. ' ' ' "
5 Insgesamt " '

DaruntEr:
s -§läräii,itichtige nit Fos. Einkornen 2) '
7 OrgsngessllschaftEn 1) .....

1 Kap.{Esetlsch. (§ I abs. I Nr. 1 KSIG)

Davon:z iiiiäÄsesellschaftEn, Xomanctltgesell-
schaff,sn auf Aktien

3 Gssellschaften mlt b€schränktsr Hsftung

{ Alls tlbrlo.n Steuerpflichtlg€n
a§ I Abs; I Nr. 2 -6 KSIG) ..

Insgcsant ...
Darunter!-§iäüäiiittcr'tlgE nit pos. Elnkomen 2) '
Orglngesellschaftsn 1) .

4 63

3 802

3 605

186

115

l5
232

35

242

171

t?

B 589

653 107

5 0116

6?4 743

180 797

1169 150

Lfd
Nr.

20 317 53

9{l1l 289

57r 5{!l
150 5115

§ 14c BerlinFc

I 000 otl

Unbeschränkt Steuer

t 316

13 254

4

104

108

99

5 214

5

5

7

5 315

4 277

4

4

{!17

rNlT

I 003

&11

30

10

43

2l (hnc Or€angesellschlftsn.1) Elnschl. i

Einkoilten

SBA, FS t,l. R 7.2, 1992

§ 76 ESTDV
0 11b, 0 Ab6. I

EStG
§ 82k ESTDV

§ 116, { Abs. 8
EStG

§ 82h Estov

Stpfl.I 000 DtlStpflr 000 DllStpfl.StpfI. I 000 oil

Rechtsforrn

steuerfrele RUcklage
(§ 3 Zonenrsnd-

förderungsgssetz )

§s
FördErgebistsgesetz§§ 3, 4 Abs. 3

FördErgebietsgesstz

Stpft.I 000 Di{Stpfl.1 000 0l.lI 000 0i,{ StpflStpfl.

Rechtsform

Stsuerpf lichtlge nlt negatlv€n
( vsrlustfäl le ) .

102



Bundesgsbiet etnschließlich B€rIin-(bt lsr92vsrgünstigungen

§ 7f ESIG

Stpfl.

pflichtige lnsgesamt l)

23 13 312

§ 82a Estov

Stpfl .

pflichtige insgesa,nt l)

43 4 175

777

3 S98

608

4 784

2 377

1 069

Stpfl.

pflichtlgE insgesaitt l)

5

5 :t87 85 913

Lfrl.It

I

3

5 38e

27

5 614

4 262

28

23

{8
86 865

I 950

88 863

67 899

I 080

1 082

237

I 012

10 359

7 437

60

I 945

55

2 060

I 298

774

3S0

1 083

45

r 518

8L2

490

I 779

10 510

I 194

3

I S32

3A$

2 764

2 005 I 473 8511

I

30

2

3

I
5

6

7

üd.
Iü.

1

27

4

s

39

15

58

35

7

18
ta7

667

072

926

307

187

274
2

3

tl
217

111

5

7

§ l{d BETIinFG
Ltd.

1190

ItE.

I

3 3611

2 719

92

63{ 90r

1 969 386

I 388 108

t1l2 005

11 66r

63
l1 408

8t0
t2 47t

I 257

{43

62

6 019 615

2 358 591

3 661 0241

752 159

6 777 7A4

4 100 581

I {80 205

§BA, FS 11,R7.2,1992

2

3

a

5

6

7

t 79 ESIG 0 7h
§

EStG
ESt0vazg EStG

ESTDV
§7i

§ 82i § 7k EstG

1 000 otrt Stpfl. I 000 or( Stpfl I 000 Dt{ Stpfl r 000 ot'l Stpfl I 000 Dfi

§ 82b ESTDV § 82f ESTDV §§ 2 bis ll
Fördergebietsgesetz q§ 3, 4 Abs. 1 und 2rordergebietsgesetz

1 000 0r,,1 stPrt 1 000 Dr.l Stpfl. I 000 Dr.{ Stpft 1 000 Dil StpfI I 000 0t1

( s"id:"3il31[igIl#:'ü!g g:3*ä. 
)

insgesait

I 000 Dr,l Stpfl I 000 ot't stpfl. 1 000 Dtl

103
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4 Körosrschaftsteuerpflichtlgs im Frühersn
tl. 12 

-Pensionsri.ickstsl lung3n und zrx€rEungen an

PensionsrücksteIlungsn

Lfd.
Nr.

Höhs der RÜckstslluiQen
f i.lr Psnsionsvsrpf I iclt'
tunosn am Schluß dBs

HirtschaftsJ ahres

1 000 ol.t

Unbsschränkt Stsusr

23 ß7 I 508 S18 4 CSz 5 075 299 24 ß7 l0{l 788 113

I

2

3

4

5

Kapltalgessllsch. (§ I Ab6' I Nr' 1KSIG) ""'
lil!!;msgllschaltsn' Konnsnditgessll-
schaftsn auf AktiBn

Gssellschaften mlt b€schränkter Haftung " " '
otä',ui*9'i §l:'i'!'Ä'i!tä9":' "

Insgcsant ...

6 Kapitalgesellsch. (§ 1 Abs' I Nr' 1 KSIG) ""'
Davon:
ak tienoese I lschaften
schaffen auf Aktien

daruntsr: Steuerpf I ichtige

15 627 5 386 olls 2 163 2 755 722 16 085 64 552 936

705

22 7A

1 s83

% 070

5 892 711

3 616 208

970 646

10 e79 554

3 787 139

1 288 160

e91 730

5 767 028

2 29s 198

{160 524

55,{ 163

3 309 886

781

23 676

1 764

26 221

7{ 703 9111

35 084 172

10 911 538

120 699 651

559

3 {93

1 060

5 r12

7

10

, Kornanditgesell-

Gesellschaften mit beschränkter tlaftung " '
otÄ',u!*9'l il:'i'!'ä'iltäf:.'' "

Insgesamt ... '...

310

I 853

I 414

17 0111

670 871

6 056 917

963

3 126

| 572

17 657

I 168 083

72 721 019

11 Kapitalgesellsch. (§ 1

Davon 3

12 AktiEngesellschaften
schaften auf Aktign

Abs. 1 Nr. 1 KSIG) .....

, Koirnanditgesell- 96 922 739

659 r 351 207

949 125

402 082

0rgan

105 t\ 627 3ß

srEA, FS 14, R 7.2, 1992

89

570
13 Gessllschaftsn nit b€schränkter tlaftung ""'

iffi. steuErpflichtlge n,t negativem Einkomnen (verlustfä]le)'

Penslonszahlungen des
J€hres 1992 lnsgssant

Zufiihrumen zu Rti'ck-
stsllümsn fur

Psns lonsvsrPf I lchtungsn

Stpfl.I 000 Dr,{Stpfl.1 000 0r{Stpfl.

RechtSfOnn

104



Bundesgebist .sinschllsßlich B€rIin-Gt lSzrrenslons- unc, untarstutzungsklssen

Ponslonsklss€n (0 {c ESIG)

Zuxendunoen an
PgnsionsEassen

stPfI.

pflichtigs lnsgesa,nt l)

42 233 374 23 t3 79:l 0r4 s8 395 015 96 729 428

519 325 7A2 160 t7 262 558 293 1 156 777 336 902 760

nit positivem Einkönnen

23 135 835 16 7 907 945 36 106 100 57 321 494

377 207 z1q 117 t0 552 920 772 172 999 184 409 269

gesellschaften 1 )

34 101 869 7 6 tot 279 52 6S2 52r 77 252 675

Lfc,.
Nr.

I

93 I 843 691

348 12 837 047

58 5 425 877

70 { 632 895 11

3 896 643

736 252

stBA, FS 14,R7.2,1992

2

3

4

b

8

I
l0

26

92 398

I 472
5

47

t7 992

5711 530

111

57
t2
13

190 441

62 234

14t

56

assenUnterstUtzungs § EStGIH

ttöm dss Xlss8n-
vetiügens er Schluß

des l{lrtschsf tsJahlss
Zurendunoen an

UntetrtUtzuägskassen Zahlunoen(Renten und telhllfen) tlöhe'des K6sssn-
verrtigens an Schtußdss ltirtsch6f tsJ anräs

I 000 Dr,t Stpfl. 1 000 0t{ Stpfl. I 000 0t{ Stpfl I 000 0H Stprt I 000 DH

105



fur Gcbäuds

dogrssslvllnear

StpflStpfl. 1 000 0t{1 000 0l|Stpll.

Rechtsforn

{ Kör9€!§ch6ftsteuerpf lichtlg€ lttr.Früheren
{.13 Abetzungen fÜr Abnutzunl oder fuBtlnzvsrringsruno (ArA' um

Lfc,.
Nr.

I 051 3 099 101 1 880 I 7,2 6€6

AbstzurQen fur Abnutzung

bol 6an1nne1n

fur ber{sgllchs

llmar

I OOO Ol{

Stsusrpfllchtige nit

10s 572 211 667 905

647 Ml B8,ll

108 925 16 316 221

5 279 2 3ß 231

114 851 27 016 1:16

7 085 785

43 772 9§

1 Krpitalgsssllschaften (! r Ab' I Nr' 1 KSIG)'

Dlvon:
Aktlenoessl lschalten,
sönaften ruf ,tktl3n.

xoiriandttgssBl l-2

3

4

5

G6sllschaften mlt beschränktsr Hrftung' " ' " '
oll"ul*?'i §::':'!'a'iltä9::.......

Insgssamt.

5 Kapitalgessllschaften (§ 1 Abs' 1 Nr' I KSIG)"'

Davon:z i[iIäÄoese]lschaften, KornanditgEsell-
schaften auf Aktien.

8 GEsEllschaften hit beschränkter Haftung"""'
s alle Übrioen Steuerpflichtigen- ^i6-r-iisl-i ü:-z : 6 KstG).

10 Insgesant'

6 606 3 440 825 I 091

Steuerpf lichtige mit negativeil

622 655 118 413 50 858 721

1107

8 644

3 7110

12 7Sl

r 872 0011

I 227 097

I 01rl 378

{ 113 1179

832 072

2 608 753

832 853

4 273 678

133

| 747

765

2 6/tS

I l1l8 967

623 589

260 986

2 033 642

243

6 363

2 038

8 644

49

L 042

154

I 255

25s 059

367 597

80 243

702 899

1 515 868

| ß7 717

341 2n
3 114 815

509

117 904

4 605

r23 018

5 204

13?

5 072

I 288

231 S01

I 8B1l

2431 073

11

12

13

KapitalgeseltschaftEn (§ I Abs' 1 Nr' I KSIG)"' 1 526 1 1,{9 7s2

Unbeschränkt Steuer

233 189 88 2t8 llrß

I {76 514

52 335 235

0rgan

12 691 820

2 758 878

I 932 9q2

18 196 347

70 022 0ß

3 824 7ß
92 043 l9l

Davon:
Ä[i]önoeset rschaf ten' l(ornanditgesel I-
schafien 8uf Aktisn.

6esellschaften nlt beschränkter Haftung

35 111 8113

17 183 7 689 678 3 270 2 Tl3 545
14

15

15

l7

18

Kapit8lgesellschaften (§ I Ab6. 1 Nr' 1 KStG)"'

Davon:
i[iiäÄoeserrschaftEn, Koiltnsndltgesell-
schaffen auf Aktien'

Gesgllschaftsn tnlt b€schränkter Haftung" " "'
Alle übrlosn Steusrpfllchtigen

(§ I Ab§; I Nr. 2 - 6 Ksts)..

747

16 ß6

6 778

22 §t

3 018 071

4 671 607

I 847 231

I 536 909

217

3 063

9zEl

11 199Insgssant. ... .

ilfi*-.6J i.Or lch steuBrpf I lcht lge ni t negat lven E inkoilrien ( vsrlustf ä I I e )'

§BA, FS 11,R7.2.19E2
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Bund3sgsblet sinschlleßllch BsrIlr}-ost lsg2öerrls*rousgsben nach § rl Ab§. 5 Esto &r unb3schränkt stru€rpfrlchtigsn

nlch § 7 ESt6

ktlnftBn

HirtschrftsgUter

degrossiv

Stpfl.

tpsitiven Elnkomrsn

t9 rt98 t3 0a3 t{e

218 5 308 265

t9 280 7 Tr4 878

I 013 667 682

20 5rr 13 750 826

Elnkornen (Verlustfälle)

11 947 4 7t3 075

98 2 251 663

11 849 2 ß7 412

383 34a g4E

12 330 5 058 021

Ltd.

2rt

270

5

205

81

291

432

77

{r5

zto
642

72 812

I 8117

82 65S

90 31{

23 {15

66 899

l7 158

t07 472

6 55{

6 55{

169 681

511 750

lt{ s[
27 004

196 685

11 506

28 059

16 647

53 003

477

52 526

2 315

55 318

49 023

319

48 704

509

49 532

2 507

896

103 637

2 e24

107 !t57

87{ 0116

lt7 958

756 088

*t 012

967 058

277 996

65 7?7

272 269

t4 427

292 423

129

340

2

3

4

5

6

I

I
s7 lro

gesellschaften I )

1 1011

59

1 045

375

32 774

I 396

33 9lt5

6 256 808

2 597 229

3 66s 579

10 151 157

13 901 869

1 012 628

25 065 655

11

11

3 168 341 1l

72

13

pflichtigs insgesamt 1)

i!2 5119 24 ß3 027
1{

l5
16

77

18

97

3

9{

29

126

51 659 l01l 533 I 320 383

2t 738

29 92r

4 553

s6 2t2

2110 963

7 079 420

107 {39

I 427 821

§BA, FS 14, R 7.2, 1992

bal Elnkunfton .l§ Varil3lru, o.og,jä!g 
urd vorplchtung

llnear clegrcsslv

Estrieb!usoebenl.S.d.§{Ab;5ESrG
rDgezogen (ohne Auf_rendungsn fijr Fahrten
-zxischen lbhnuno u.Arbsltsstätt3 und furrunllle nminfehrt8n )

I 000 Dr{ Stpfl. I 000 Dlr stPrt. I 000 oil Stpfl I 000 DH
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ANHANG

Erhebungsunterlagen



nachts{Gfr ahn Uoleddm6:

Ciewerbekennzahl: I
KSt3A

Finanzamt

Kreis

Zwiscfiersurune

Dazu: Nlchtabzlehbare

Statistisches Blatt 1992
Unbesctuänkt steu€rpfl ichtig

Orgransctraft EPEnein
wenn ia:
E orgBnträgef
E Organgesellschaft

Einkommensermittlung und Steuerfestsetzung

Zu versteuerndes Einkommen
(bin$hließl€h ds enlspr*,lends Beträg€. d'€ in (,€o (,6r Küp*'hstl euldtBlb dq Sts'€öilaE uruEhmden Ein-

kmrußbetragm vm eo**9"""fi"it'"t"ryc€cinsclEftä qlhaid sind' ar dqEn die Kdp€r$hatt unmittelba

; ;i;i; :iib.. ere andae P«mrqelßchafi - betaligt is0'

§eucöitanzgewlnrV'wrlust

oder, wenn keine Steuerbilanz aulgestellt worden ist'

Jahresüberschua/Jahrestehlb€traS'
Dazty'Oavon ab: Konektur nach § 60 Abs. 2 Satz 1 ESTDV zur Anpassung der Handelsbilanz

an ae st"reaicn maBgeblichen Wertansätze

Eazu: Nach § 5o c EtttG und nach § 26 Abs.8 KS(i steuerlbtr nicht zu bedck§chtigende Gewinnmindenrngen

Dazu/Davon ab: EräÖhung um nlchtausglolcfigfählgpVerl-ucte i.S. des_§ 8lbs..4 -Si-tz 
3KSIG, d€s § 1sAbs.4 ESIG

bzw. des § 15 a Abs. r esta üä'ä'üüä;*ö;ä"r, s rs-ä-Äos. ctöte oder Küzurs nach § 15 aAbs' 2 oder

aos.ssaüqesto
tlazu: Gwlnnzusc{rl8g nect § 6 b Abs.7 ESIG und nach § o Aba 3 nüOctgcbletlgeselz '

ffi'ffi.ffirffiffi*: E taut eingereicrrrer Antage GR tr laur boige{rrgter Anlage GR)

Dazu: Anzurodrnordo KötP€tsch8ttd'tnr riul wreinnahrnte l(apitabrräge 
.

(x)1

m2

004

136

|<2.

137

138

013

o12

Statistisches Blatt zu KSt 3 A

Statisttscfiom Bhtt Anlage Alaut

Übertrag

139

036

Nicht vom Flnaluamt auszulüllenl

IMappen-Nr,1

I I2 Fananzarnt

ll rtI II I I3 Steuemummer

14 l(art6nart

I I5 Regierungsbezirk / Kreis

I6 Gemeinde

1Z i Lrt oer Steuorpflicht

IRechtsfomI
9 | Organscnart

10 r Geweöekennzahl

Wk6.lr.fttlth. lSelrEl
B.r.lgo mh fflru.raldrao '(NGg.ttvo

f<rfnacdahr t9o2 odc. dirctch.rd6
Ghgrülgcnl
DMOM

+l-
)

+

+l-
+

+
--T---
+

+

F€b. 93 G)

ll0



-2-

Davon ab/Dazu: Nicht der Körpersctr.ftsteuor untorli€gsndo lnländischeVermögonsrnohrungen und +ninderungon
Einlagen der Geseltschafter, die nicht ctas Nennkapital eööht haben

Steuerfrere Einnahmen im Sinne des s 3 ESIG abzüolich
der damil in unmiflerbarem wirtschattiichen 2rsa,,-rfr"'tang stehencten Ausg'ben
lnvestitionszutagen (§ l0 tnvZutG 1991, s t9Abs.9 BertinFG)

Steuerfrei bleibencler Be{rag des Veräugerungsgewinns nach s 16 Abs.4 ESIG

Dazu: Ncgatlve ausländische-Elnkiinfta und nlcht zu berücksichügendc Gowlnnmlnderungen bol Austandsbet€ili-gungon i.S. derZeilen l,B u.T2bderAnlageAE . . .- .

Davon ab: Positive ausländische Einkünfte, die nach einem-Abkommen zur vermeidung der_ooppelbesleuerung - ggf.invorbindungmils26Abs.TKSIG-sr"r".rä.inäl**iät"r,r"t"d;;;;:'öäär.iSatz3Esrc ._. : .
Dazu: Bedchtigungs-/Hinzurechnungsbetrag nach dem Außensteuerges.tz
Dazu: Aufstockungsbetrag i.S. des § 26 Abs.2 KSIG undanzurechnende Steuorgutschrift bei-französischen Divldenden
Zwischensumme
8ei Organschaft
Dazu: Summe der Beträge aus
nebenstehenden Zeilen aller Anlagen ORG
Davon ab: Summe der Beträge aus
nebenstehenden Zeilen ailer Änlagen ORG

Zwischensumme

Bei zusätzlichem Rumpfwirtschaft sjahr:
Dem Betrag h. zeire 4g a entsprechendes Ergebnis des Rumpfwirtschattsiahres
Davon ab; Ausländische stertem.vom Einkommen, für die derAbzug gemäß § 26 Abs. 6 KSIG i.v. mit § 34 c Abs. 2 ESIGbeantragt wurde oder i.V. mir § 34 c Abs. s E§tG iüliäht-
Dazu: Kortekturb€treg wegon A,flösung einer Akkumurationsrückrage (§ sg Abs. 2 EstG)
Abzugy'Hiruurechnung nach § 2 a Abs. 3 und rt ESIG bzw. nach s 2 Abs. .r ArG
Summe der Elnkünfta

Spen<len und Beiträge

UnterBeachtungderHöchstbeträgesindabziehbar . -

Zwischensumme .

Bei Orgamchaft:

Oazr.yDaron ab: Sumnre der Beträge aus 2eib 13 aller Anhgen ORG
Dazu: Betrag aus Zeile 26 der Anlage ORG
BC{rag auS Zeile 28 d€r Anlag€ OFG tenerctnem rtr (med(.rrr6n vmidEn) ,

Gosamtbotag dor Elnk0nfte Od. Aresti6.r.s)

vorlrrstsbzrg(sBAbs. l.4und5KSIG,sIodEStc,§2aAbs.gsatz2Estc,s2Abs.rsatz2ArG,ssTAbs.4ESrc)
8efa9 lt. lG 092 (Seite a)

RückFag aus 1993

Rüddragaus 1994 l
Einkommon Ogr. Nocarvbeas

Davon ab: Frelbetrag nach s 24 oder s 25 KSIG

Zu verttcrlemdos Einkommofl Ggt r{€gatuvö€rng}

üoertrag

Kz

036

141

038

041

050

u2

068

040

039

007

053

Nur O?gEntragd

Z€ile 10 Spane 1

Zeile 10 Spane 2

&ro.g€rlefllhctutt

ZRle 23 SplIe l

Zeir€ 23 Spane 2

GLEichzeitig O.gantrög..
uod O.gangrsttshltr

Zeile 10 SD.1 u. Zeite 23 Sp.1

Zerle 10 Sp. 2 u. Zeile 23 Sp.2

143

144

055

147

057

M4
155

063

149

075

078

166

@2

08s

150

093

(x)4

095

r 99r/l 992

f€bnd€riahr I 992 oder
rbwsictEndes

DM

DM

+

+

+

)

+

+

-/+

lll

I

+
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Berechnung der Körperschaft steuer
yon dem zu vrrrreuomdon Einkommen (t(: o9.5) unterllegen oiner KörPersctaftstouor
hr Höhe von:

5O v.H. (allgemeiner Steuersatz gem § 23 Abs' 1 KSIG)

46v.H. (Korpeischatten, Personenvereiniggnggn.-ui{.Vermägonsmassen i'S' cles § 1

iG.-i ü. s uis b xstc, vsl' § 23 Abs' 2 KSIG)

25v.H.(AuständischeEinküntteausdemBetleb.vo.n.!.landelsschitfeniminternationa|en
ü"*ehr' SZeeui. e Sfiue 1 und 4 KSIG' § 34 cAbs' 4 ESIG

25v'H.Pauschalierungderaulauslän.ctische.-E]nkünfteentfallendeninländischen
xarpeaittattsiä*i' S zo no"' 6 satz 1 KSIG' § 34 c Abs' 5 ESIG) '

111

112

115

116

117

118

l<z

119

161

....".... v.H

Tarifermä6igungen

Anzurechnende ausländische Steuern nach § 26 Abs' 1 bis 5 KSIG' § 12 ASIG

Steuergutschritt aurgrund des DBA Frankreich

Ermäßigung für Einkünfte aus Berlin (West)
(§ 21 Abs. 2 ode. 3 B€rfinFG)

Ermäßigung nach den §§ 16' 17 BerlinFG

Tarifbelastung

Anderung der Körperschaftsteu€r nach den §§ 27 bis /ti) KSIG

Minderung der KörPerschaft steuer

Erhöhung der Ktjrp€rsc+Ettsteuer

Festzusetzende Körpercchaft steuer

Stouer8bzug§b€trae gom. § 58 Abs' 3 ESIG

FestgesetzteErstattung(errd.Nachforderung)vonKörperschaftsteuernacfi§l1Abs.2und3ASIG

Arzurochnend€ Xapltalcrbagsteuer
Anrechnung von Körpcrsctaftatouer
äci §;ärts;. i'x§öin v"oinouns mit § 36 Abs' 2 Nr' 3 ESIG

Verbleibende Körperschaftsteuer - Übezatrlung mit Minuszeichen -

-

121

123

127

128

129

324

130

133

Kdper$haltstgus
(sul volle OM
rbgsuftret)

DM

Enkomrn€nstoile

DM

101

102

105

106

107

108

Sl€€dmäBigung
DMI

6 v.H.

124
StMsma8igung t3.5 v.H.

DM Yn122

tdDM

162

132

i,i

tt2



Re€htstorfi des Untea@hmens:

Statistisches Blatt 1992 Gewerbekennzahl:

KSTSB D Unbeschränkt ! Beschränkt steuerpftichtrg

Firianzamt

Sleuernummer

Gemeinde

Kreis

Einkommenserm itilun g und Steuerfestsetzung

Zu versteuerndes Einkommen

Einkünfte aus bnd- und Forstwirtschaft

Gewinn

w. 1991/92

wj. 199293

GcwinEnteit 1992,/gii,
dd eul das Ki. 1993

ntlällt
OM

DM, davon entfailen aul das Kj. t9g2
DM, davon efltlalten ad clas Ki. 1992

Kz

168

169

170

171

172

173

Gewinne aus Beteiligungen

Veräußerungsgewinne im Sinne der ss 14, 14 a Abs. 1 bis 3 ESrc
. 
(nach Abzug eines etwaigen Freibetrafr)Ernt(uffte aus Gewerbobotrieb

Gewinn im - rralencleriahr 199]?:- .wirtschaftsjahr 1s1/92 - Rumpfwirtsctraftsjahr 1992 - einscht. Veräußenrnosoe-winne rmsinneder§§ 16,17 EStc (nachAbzujeinesetwaisen Frei6aoslj rä-ii"io;,ä"ä;;öä"öä1irä""ffi;(§§ 14 bis 19 KSIG)
Einkünft€ aus §elbständigerA'beft einschl. veräußerungsgewinne irn §nne des § 1g Abs. 3 ESIG (nach Abzug einesetwaigen Freibetrags)

Einkünfta aus Kapftahrcrmtigen (n ch Abzrg d€6 Spür_ffi4r, aE§)

Einkffto arls Vonni€ürng und Verpactrtung
. Sonst§e Enkünfle

Davon ab: lnländlsctre lGpltalerträgo mlt 3o v.H. r\apltal€rtraggterierabzug - .irEdr.s'€h Karrsrerredü od soriraitäb.ä§ctiag - (Ed1 AbaJg dt damn h wm€ütm wi'sdterffiE zrßr[rE *rrg a*graen a**c,*- ods wso.figsr*.a]
Dazu: Negative audhtriscfte Enkünfte im sinne der Zeiren 7, g und 72 b der Anrage AE
Daron ab: Posiü'e ausländ*fie-Ehkihfte, die nactr einem.Abkomrnen zur VanrekJung der Doppelbetaneruno- ggf. in VerbindurE mit § 26 Abs. 7 KstG - sr1?t errei n"d, so*bv;,rü"tziö dä'.§i" or". r satr 3 Es.6 :
AbzuS/Hinafi.chnung nach § 2 a Aba 3 untt 4 ESIG bzrry. nacft s 2 Ab§. I AIG
Korrer;ürröetrag negon Ar{räsung ernor Arkumuration$ückbge (s ss Abs. 2 EstG)
Summe der Elnkünfte

Freibstrag für Land- und Forstwirte

Zr,r ischensumnre üOertag)

Statistisches Blatt

068

(Xo

039

u4
057

155

165

Nicht yom Finanzamt auszufüllen!
I Mappen-Nr

2 Frnanzamt

3 Sleuernummer
I I

I I

4 Kartenarl a

5 Regierungsbezirk / Kreis

6 Gemeinde
I

7 Art der Steuerpflicht

I Rechtsform

9 Organschaft 0
10 Gewerbekennzahl I

I

nrB kaG d I@.qdlü)

OM

DM

+

+

Feb. 93 (3)

zuKStSB
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Spenden und Eeiträge; unter Beachtung der Höchstbeträge sind abziehbar

Go6smtbetrag der Einkünfte Ogl Nogativtetras)

Davon ab: Steuerberatungskoston

Davon ab: Abzugsbctrag nach § 1O g ESIG

Zwischensumme

vedustabzug (§ I Abs. 1 KSIG, § 10 d ESIG, § 2 a Abs' 3 Satz 2 ESIG' § 2 Abs

Bet ag lt. t(z 092 Seite 3

Rücktrag aus 19!13

Rücktrag aus 1994

Einkommen oEd. NegBl'vöetrag)

Davon ab: Freib€trag nach § 24 otler § 25 KSIG

Zu versteuerrdos Einkommen (ggt' Negalivterrao)

Berechnung der Körperschaftsteuer

VomzuvsrsteugmdenEinkommen(Kzc,5)unterliegeneinerKörpcmchaftsteuerin
Höhe von:

50 v.H.

46 v.H.

.......... v.H.

Tarifermäßigungen

Anzurechnende ausländrsche Steuern im Sinne des § 26 Abs' 1 bis 5 KSIG' § 12 ASIG

Sleuergutschrift au{grund des DBA Frankreich

ulerlrag

1 satz 2 AlG, § 57 Abs. 4 ESIG)

Kz

063

166

167

174

079

092

085

150

cs3

094

095

(allgemeiner Steuersatz gem § 23 Abs' 1 KSIG)

(ermäßigler Steuersatz gem. § 23 Abs 2 u' 3 KSIG)

11r

1r

117

Ermäßigung lür Einkünfte aus Berlin (VVest)

(§ 2l Abs. 2 oder 3 BslrnFG)

Ermäßigung nach clen §§ 16, 17 BerlinFG '

Festgesetzte Körperschaft steuer'
Steuerabzugsbetrag gem. § 58 Abs' 3 ESIG '

Festgesetzte Ersbnung (evtl' Nach{orderung) Yon Körp€rschaftsteuer nach § 11 Abs. 2 und 3 ASIG

118

119

161

121

123

129

324

130

133

Anzurechnende Kapitalel'tragstou€r
Anrechnun g von Körperschaftsteuor
ä;l;äö;.1 x§ro in verbinduns mit § 36 Abs' 2 Nr' 3 ESIG

VerbleibendeKörperschaftsteuer-ÜberzahlungmitMinuszelchen-

-

OM

Einkommensteile

DM lKz
101

102

107

Körperschattsteuer
(auf volle DM
abgerundet)

DM

108

Sleuerermäßrgung 6 v H.

DM K2124Steuerermäßigung 13,5 v.H.

DM K2122

KzDM

162

132+

l14



Statistischäs Btatt 1gg2 ß*hlltom der UntGrehhln6:

earlme6lngia§f,(l1?2 DU *,

KSr3Aa
I

Finanzamt

Sleuemummer

@meinde

Kreis

Einkommensermitflung und Steuerfestsetzung

Einkommen und daratrl entfallende tarifliche Körpe6chaftsteuer aussteuerpf ichtigen Geschäften aufgrund U."o-*i..ä.-ö*iinermitüung

Gewinn lt. b€sonderer Gewinnermitilung

Dazly'Davon ab: Nichtabziehbare Aufwendunoen
soweit diese den Gewinn lt. Kz OOI ge.indert-6'il.'nicht erhöht haben
K<ipersctattsteuer (ohre sotr@darstu$hta9)

Kapitalertra gst€Uer E@tig[,crr S{rdunäisrschla g]

Anzurechnende Körperschaftsteue r,
die ad vereinnahmte tGpitalerlräge entlälll (il y,. ds Kapitahrt age)

Sonstige nichtabziehbare Autwenc,ungen 11B. sotirritätsushleg e xdrrscidrses,

lHJ;ffiffiftH* et sowie für andoro o*ünas arr Etrnkqr'alsü]ed€-
Nactzahlungen von Steuem baiv. von Abgaben für die Zeit voo',"s,.öääiL-äLää§ jb"ru,.z«sto-g-*;niän-öi#y"H,ffi lgil"tffi,xii3lli;Erslattungen von St€u€rn baiv. von Abgaben fri,r die Zeit vor clruns, soüeil siea;. i" s iö rü. z xsrc-gää"iä-s-üä H.§Hffi":.ffitrHtJ,ffi
Zwischensumme Cgr. N€Fhösrag)

Vslusabzuo
(§ 8 Abs. t,-l unO S KSG, s tO d, s 57 Abs. 4 ESIG)

& vertleuemdcs Einkonrncn bcr.l,.er6ö.ir.9, .

K&pascäaftstar (S0 v.H. ctes Ber4s [. Kz O9S)

l<z

001

140

018

012

015

026

027

166

111

121

G)5

&rnäßigung ür Einkünlte aus Berlin flVest) rS 2r 
^E. 

2 ods 3 Bstirrcl

Ernäßigung nacfi ss i6, t7 BertinFG

Trlrtolsst ng üb€rEag)

Statistisches Bhtt

DM l<z

Gewinnaurcchüttungen
l111r Ob?y 6§ Wrrscrrlrrsi€ry6 Egsurnür CrhruEhütrurEü ta., tgSZ 099rr92).,f" _r "r..ä
=lctElschtlEh6 

Voaa,.rra .nlsmdrrEhnum\dtoitrmgslardrlJ8 barä-
- Aßsarraiflung€n im loloo«ren

Wirtscllaftsiaht
r80im

181irEm
r94

toaJehttm 992 ,t
dorY'l 991 ondande

196

§21 I dao in düS.l2mg vqg6-s6hcn sind
gefl

182
AJ 6rwarlgldefl vu

1&!ln

r84
Nennkapitat zu

mit
r95

md an Personen des dt enil.
an

197

Nicht vom Flnanzsmt aus:uf[illon!
I
2 Finanzaml

3 Sleuemummer
I

4 l(8rtenarl 3
5 / Kreis
6 Gemeinde

7 Art der
1I Rechtslorm

I Gewerbekennzahl

f€bnd€riahr I 992
oda dw*tEidtes

wirr$+EtGFh. l g91/92

DM

+

+

rlrßl
OM

r! 1ge4
DM 4G*t.!r€@

D[,t(,(Ds I l(rr50 2 Kzo92 3

F€b. S (3)

zuKStOAa

I l5

123

t.
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Übertrag

ilnderung der Körporschaftcteuer nach den §§ 27 bis 43 KSIG:

Minderung det Körperschattsteuer

Erhöhung der K(iPerschattsteuer

Festgesetzte Körperschaftsteuer

SteuerabzugebeEag gcm. § 58 Abs' 3 ESIG

An:urochncndo lGpttahrtragstot'l€r

Arechnung von KörPcrrchlfttteu€r
*.h S ag A6s. I K$6 in Vorbindung mil § 36 Abs' 2 Nr' 3 ESIG

Veöleibende Körperschaftsteuer -Üoezantung mit Minuszeichen -

I

F. Feststetlung des verbleibenden Verlustabzugs
(§8Abs. 1, 4 u. 5 KSIG, § l0 d Abs' 3 ESIG, § 57 Abs' 4 ESIG)

Verbleibender Verlustabzug zum 31 ' 12' 1991

Davon enttällt au'f in 19§X) entstandene Vetluste im Beitrittsgebiet i'S' des § 57 Abs' 4 ESIG

Dazu: Steuerlicher Verlust 1992 (e€teg lt x2 079' wern egativ)

Davon ab: Nicht zu berücksichtigender Verlustabzug gem' § 8 Abs' 4 Satz 1 KSIG

Davon ab: Verlustabzug in 1992 touortagan wt K2 092 sait€ l)

Zwischensumme -

Davon ab: Verlustrücktrag auf das Einkommen 19!10

Verlustrücktrag aul das Einkommen 1991

Veöleibender Verlustabzug zum SchluB des Veranlagungszeitraums 1992

Davon entlält aul in 19!to entstandene vÜlr§le aJs chfir BoiüitBgBbiet i.s' d6 § 57 Abs' 4 ESIG

l<z

't27

128

129

324

162

132

133

315

319

320

316

002

097

179

098

323

DM

DM

DM

DM
+

l16



Statistisches Blatt 1992 nGcürfatm daa Unl@ltms:

KSt3G
Gewerbekennzahl: I

Finanzamt

Steuernummer

Gemeinde

Kreis

Feststellung
Teilbeträge des verwendbaren Eigenkapitals
ungemirdert (mit 56 v.H. Köl?gryghaftst-euer) berasteter Teirbetrag (§ 30 Abs. 1 Nr. 1 KS.Gi.d.F. vor dem SrRefG rs9o, g Sl eos. ri Sau i Kalöi-'l . .

ungemirdert (mit 50 v.H. Körperschsftsteue4 berasteter Teirbetrag (§ 30 Abs. 1 Nr. 1 KSIG)
Mit 36 v.H. Körperschaftsteuer beliasteter Teilbetrag (s 30 Abs. 1 Nr. 2 KSIG)

Nictrt mit Körpc6chaftsteuor botasleter Toilbotrag (s 30 Abs. I Nr. 3 und Abs. 2 KSIG)

BUS aus!ändischen Einkünften (s 30 Abs. 2 Nr. 1 KSIG)

aus nicht der Körperschaftsteuer unterriegenden inrändischen Vermögensmehrungen(§3{)Abs.2Nr.2KSIG)

Aitkapitat (§ 30 Abs. 2 Nr. 3 KSIG)

aus Einlagen (s g0 Abs.2 Nr. 4 KSIG)

Summe dor Teilbeträgo d€s YrlYendbarcn Elgcnkapitats

Für Ausschüttungen yerwendbarer Teit
des Nennkapitals (s 29 Abs. g KSIG)

Bestand zum Schlu8 des vorangegangenen Wrtschafrsjahres

Zugang aus der Umwandlung von R.üc*lagen, die aus dem Gewinn ein€s nach dem 31. 12. 1976abgetaurenen Wirtschaftsjahies gebirOet üorän;ä . 
-.

Abgang aus der Rückzahlung von Nennkapital

Abgang aus der Herabset2ung von Nennkapitar ohne Auszahrung 8n die Anteireigner

Zu- oder Abgang infolge Verschmelzung oder Spattung

Bestand zum SchtuB des Wirtschattsjahres

Statistisches Blatt zu KSt 3 G

k

EK 56

EK 50

EK 36

201

202

203

207EK 01

EK 02

EK G}

EK O'

208

209

210

299

211

vmlorraurg*rE-
rrynn tani Eloclrplt.t

OM

212

213

214

2r6

Nicht vom Finanremt ausarrüllon!
1 Mappen-Nr

2 Finanzamt
I

3 Steuemummer

4 Kartenart
4

5 Rechtsform
I

6 Gewerbekennzahl
I i

OM

Feb. 93 (3)

tt7

215

+



Einkommensermittlung und Steuerfestsetzung

Steuerbilanz gewinry'-verlust

Dazu:NiclrtabziehbaTaAufwendungenlaulbeigefügtemstalistischemBlanAnlageA

Sp€nd€n und Beiträge
Unter Beachtung der Höchstbeträge sind abziehbar

Cross.mtbetra g der Einkünfte

vorlugtabzug(§8Abs.1,4urr<l5KSIG,§1odE§G,§2aAbs.3Satz2ESIG,§2AbS.1Salz2AlG.§
57 Abs.4 ESIG)

Betrag lt. Kz 092 unten

Rilcktrag aus 1993

Rücktrag aus 1904

Zu verstouemdes Einkommen

oaszuversteuomdeEinkommonuntorliegteinerKörperschaftsteuerlnHöhevon:
50 v.H. (allgemeiner Steuersatz gemäß § 23 Abs' 1 KSIG) / 

- 

v'H'

TarilermäEigungen

Tarifuelastung

Anderung der Körperschaft steuer nach den §§ 27 bis 43 KSIG
DM

Minderung der Körperschattsteuer DM ErhöhungderKörperschattsteuer
lE-.l;n11tr2?1

Anzurechnende Kapitalertragsteuer'

Anrechnung von Körperschaft steuer

V€öl€ibende Körperschaftsteuer - Übezahlung mit Minuszeichen

Feststellung des verbleibenden Verlustabzugs
Veöleibender Verlustabzug zum 31 ' 12' 1991

DavonerrtfälhaufinlggoentstandeneVeflusteausdemBeitrittsgebieti.S.des§57Abs.4ESIG
Dazu: Steuerlicher Verlust 1992

Davon ab: Nicht zu berücksichtigender verlustabzug gem § I Abs' 4 satz 1 KstG '

Davon ab: Verlustabzug in 1992 (übertragen nach Kz 092 oben)

Zwisc'hensumme .

Davon ab: Verlustrücktrag aul das Einkommen 1990

Verlustnicktrag aut das Einkommen 1991

Veöl€ibender Verlustabzug zum 31' 12' 1992

Davonentfä]tarrfinlggoent§randeneverlusteausdemBeitrirttsgebieti'S.des§57Abs.4E§G
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Gewerbetreibenden sst. G€winn d€s wrtsdunsialrs
wurd{n)

ADeoEmgon filrAbnufung ldt § 7 ESIG vorgenornmen:

bei Gewinneinkünlten: für Gebäude linear

lür Gebäude degressiv

lür bewegliche Wirtschattsgüter lin€ar

lür bewegliche Wirtschaft sgüter degressiv

bei Einkünften aus Vermietung und Verpachtung: lür Gebäude linear

für Gebäude degressiv

SteuerbegÜnstigungen lür Gebäude/Eigentumswohnungen in Anspruch genommen

nach§TbESIGinsgesamt

nach § 7 c ESIG lÜr Baumaßnahmen zur Schatlung von Mietwohnungen

nach § 14 c BedinFG für Baumaßnahmen zur Schaffung von Mietwohnungen in Berlin (West)

nach§7hESIG,§ 82 9 ESTDV von Herstellungskosten ln San ierungsgebteten und Entwicklungsbereichen

nach§7iESIG,§ 82 i ESTDV von Herstellungskosten bei 3audenkmalen

nach § 7 k ESIG fÜrWohnungen mit Sozialbindung

nach § 14 d BerlinFG fÜr Wohnungen mit SozialSindung in Berlin (West)

nach § 82 a ESTDV für Anlagen und Einrrchtungen bei Gebäuden

nach §§ 3, 4 Abs. 1 und 2 Fördergebietsgesetz
des Privatvetmögensfür Anschatfungs- und Herstellungskosten an Gebäuden

des Privatvermögens

neben den Absetzungen ftlr Abnutzung nach § 7 ESIG in Anspruch genommen:

nach § ? e ESIG (Bewertungstreiheit f ür Fabrikgebäude, Lagerhäuser, landwirtschaftliche Betriebsgebäude)

nach § 7 I ESIG (Bewertungstreiheit für private Krankenhäuser)

nach§TgESIG (Sonderabschreibungen zur Förderung kleiner und mittlerer Betriebe)

nach §§ 2 bis 4 Fördergebietsgesetz tür betriebliche lnvestitionen)
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.nacfi § &l b ESTDV gnöBerer Bhaltrpsaufrand bol Wohngebiiuden aut lgg2 v€rteilt
nach § 3 Zoncnrantttördcnrlgsgt.Ürtr
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36
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eine steu€rfreie Rüc*hge gebildet

nach § 6 a EStG der Rilckstellung für zugeführt

an Pensionen insgesarnt gezahlt

Rückstetlung am Schluß des Wirtschaftsiahrs insgesamt

nach § 4 c EStG Zuwendungen an Pensionskassen gezahlt

39 Kassenvermögen am Schluß des Wirtschaftsjahrs

40 nach § 4 d ESIG Zuwendungen an Untorstützungskassen gezahlt

41 aus der Unterstützungskasse insgesamt gezahlte Renten und Beihilfen

42 Kassenvermögen am Schluß des Wirtschaflsjahrs

03i11ch § 6 b ESIG begünstigte Gewinne übertragen

44 nach§6cESIG begünstig(e Gewinne übertragen

45
Betriebsausgaben im Slnne des § 4Aufwendungen für Fahrten zwischän 39
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Adressen und Literaturvezeichnis

Adressen

Statistisches Landesamt
Baden-Württemberg
Postfach 10 60 33
70049 Stuttgart

Bayerisches Landesamt für
Statisti k und Datenverarbeitung
80288 München

Statistisches Landesamt Bedin
10306 Berlin

Landesamt für Datenverarbeitung
und Statistik Brandenburg
Postfach 60 10 52
14410 Potsdam

Statistisches Landesamt Bremen
Postfach 10 13 09
28013 Bremen

Statistisches Landesamt Hamburg
20453 Hamburg

Hessisches Stati stisches Landesamt
66175 Wiesbaden

Titel der Veöffentlichung/ des Beitrags

Das Einkommen der KÖrperschaft steuer'
pfliclrtigen und seine Besteuerung in
Baden-Württemberg 1 992

Ergebnisse der Lohn- und Einkommensteuer
t 6Z sovrie der Körpersclraftsteuerstatistik

Einkommen und Besteuerung iuristischer
Personen

Einkommen der Körperschaftsteuerpf lichtigen
und seine Besteuerung in Berlin 1992

Einkommen der Körperschaftsteuerpflichtigen
und seine Besteuerung im Land Brandenburg

Eqebnisse der Lohn- und Einkommensteuer-
itäi sti X sotM e der Körperschafisteuerstati sti k
1gg2

Statistischer Bericltt

Statistischer Bericht

Bayem in Zahlen

Statistischer Bericht

Statistischer Bericht

Beiträge zur Statistik
Hessens Nr. 310

Statistisches Landesamt
Meckl enburg-VorPommem
Postfach 02 01 35
19018 SchuPrin
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Adressen und Literaturuezeichnis

Adressen

Ni edersächsisches Landesamt
für Statistik
Postfach 44 60
30044 Hannover

Landesamt für Datenverarbeitung
und Statisti k Nordrhei n-Westfalen
Postfach 10 11 Os
40002 Düssetdorf

Statistisches Landesamt
Rheinland-pfalz
Mainzer Straße 14-16
56130 Bad Ems

Statistisches Landesamt Saarland
Postfach 10 30 44
66030 Saarbnicken

Statistisches Landesamt
des Freistaates Sachsen
Postfach 10S
01911 Kamenz

Statistisches Landesamt
Sachsen-Anhalt
Postfach201156
06012 Halte (Saate)

Statistisches Landesamt
Schleswig-Holstein
Postfach 11 41
241OO Kiet

Thüringer Landesamt
für Stalistik
Postfach 90 01 63
99'104 Erfurt

Titel der Ver<iffenilichung/ des Beitrags

D-as Einkommen der Körperschaft steuer_pflichtigen und seine eesteuerung t99i

Das körperschaftsteuerpflichtige Einkom menund seine Besteuerung 1992

Das.Einkommen der Körperschaftsteuer_
pflichtigen und seine Besteuerung rmEer_
:l1a 1 

s?c.l's-en -Ersebniss" 0". xööäoäi"rt-steuerstatistik 1992-

5l1k?Tr"I der Körperscrafrsreuerpftichtigen
uno seine Besteuerung - Ergebnisse der
^orperschaftsteuerstatisti k igg2_

3j:,.Iglr"oqhafrsreuerpftichrisen und ihretrtnKommen in Schlesraig-Holstein 1 gg,

Statistisctrer Bericht

Statistischer Bericht

Statistischer Bericht

Statistischer Bericht

Statistischer Bericht

Quelle
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Fachserie 14= Finanzen und steuern
Reihe 1: Haushaltsansätze
Reihe eingestellt (es wird jährlich nur noch eine Kommentie_
rung in ,,Wirtschaft und Statistik,, verötfenflicht).

Reihe 2: Vierteljährliche Kassenergebnisse der
öffentlichen Haushatte
Der viedeljährliche Bericht gliedert die kassenmäßigen Ausga_
ben und Einnahmen von Bund, Lastenausgleichsfonds, ERp_
Sondervermögen, Ländern, Gemeinden unJGemeindeverbän_
den nach Art und Körperschaftsgruppen. Danjber hinaus wer_
den die Ausgaben für Baumaßnahmen nach ausgewählten
Aufgabenbereichen aufgeschlüsselt; die kassenmäßigen Steu-
ereinnahmen und der Schuldenstand der Gebietskörperschaf_
ten sind in gesonderten übersichten dargestellt.
ln dem Bericht für das 2., 3. und 4. Vierteljahr werden auch
kumulierte Ergebnisse (Halbjahr, Dreivierteljahr, Jahr) veröffent_
licht.

Reihe 3: Rechnungsergebnisse
ln dieser Reihe erscheinen jährtich nach Aufgabenbereichen,
Ausgabe-/Einnahmeanen und Ländern gegliederte Berichte
über die Rechnungsergebnisse

des öffenflichen Gesamthaushalts (Reihe 3.1), und der kom_
munalen Haushatte (Reihe 3.3).

Daneben erfolgt für einzelne wichtige Aufgabenbereiche eine
tiefere funktionale Aufgliederung der Jahresrechnungsergeb-
nisse der öffenflichen Haushalte, und zwar für

Bildung, Wissenschaft und Kultur (Reihe 3.4), Soziale Siche_rung und Gesundheit, Sport und Erholung (Reihe 3.5),
Öffenfliche und öffenflich geförderte Einrichtuigen für Wis_
senschaft, Forschung und Entwicklung (Reihe 3.6)

Ergebnisse der Hochschulfinanzstatistik werden in der Fach-
serie 11 ,,Bildung und Kultur,,, Reihe4.5 ,,Finanzen der Hoch_
schulen" veröffenfl icht.

Reihe 4: Steuerhaushalt
Die vierteljährlichen Berichte (4. Vierteljahr mit Jahresergebnis)
enthalten Angaben über die kassenmäßigen Steuereinnahmen
des Bundes, der Länder und der Gemeinden und Gemeinde_
verbände nach Ländern und Steuerarten sowie über die Vertei_
lung im Rahmen des Steuerverbundes. Zum Jahresergebnis
werden ergänzend methodische Erläuterungen mit Hinweisenauf Zahlungsweise, Zahlungstermine und Tarife der ergie-
bigsten Steuern gebracht.

Reihe 4.S: Sonderbeiträge
Reihe 4.S.1: KassenmäBige Steuereinnahmen 1977 bis1987
Dieser Bericht enthält für die Jahre 1977 bis 1987 nach Län_dern gegliedert Angaben über das jährliche Aufkommen anEinzelsteuern und deren Verteilung auf die Körperschaften
Bund, (Europäische Gemeinschaften) Länder uni Gemein_
den/Gv. Für den gemeindlichen Bereich sind die Daten dar_über hinaus nach kreisfreien Städten, kreisangehörigen Ge_
meinden und Landkreisen unterteilt. ln langen Reihen wird ein
Überblick über die Einnahmeentwicklung seit 1950 gegeben.

Reihe 5: Schutden der öffenflichen Haushalte
ln der jährlichen Veröffenflichung werden Angaben über den
Stand der Schulden von Bund, LastenausgleLhsfonds, EBp_

Sondervermögen, Ländern, Gemeinden, Gemeindeverbänden,
Zweckverbänden und sonstigen juristischen personen zwi_schengemeindlicher Zusammenarbeit nach Arten und Fälligkeitsowie über Bürgschaften, Garantien und sonstige Gewährlei-stungen dieser Körperschaften gebracht. Rußeioem werdendie Schuldenaufnahmen und Tilgungen nachgewiesen.

Reihe 6: personat des öffenflichen Dienstes
Die jährliche Veröffentlichung enthält Angaben über die Zahlder Beschäftigten am stichtag 30. Juni-bei Bund, Ländern,Gemeinden und Gemeindeverbänden, kommunalen Zweck_verbänden, Bundeseisenbahnvermögen (unmittelbarer öffent_licher Dienst); bei der Bundesanstalt für Arbeit, der Deutschen
Bundesbank, den Sozialversicherungsträgern, den Trägern derZusatzversorgung von Bund, Ländern, äemeinden und Ge_meindeverbänden und den rechilich selbständigen Anstalten,
Körperschaften und Stiftungen des öffentliche-n Rechts mitDienstherrnfähigkeit (mittelbarer öffenflicher Dienst), sowie beirechflich serbständigen organisationen ohne Erwerbszweck fürWissenschaft, Forschung und Entwicklung mit überuiegendöffentlicher Finanzierung und bei rechtilch setbständigen

öff entlichen Einrichtungen.
Die Beschäftigten werden jährtich in der Gliederung nach: Ge-burtsmonat und -jahr, Geschlecht, Art, Umfang und Dauer desDienst- oder Arbeitsvertragsverhältnisses, der Laufbahn_gruppe, Einstufung, Dienst_ oder Lebensaltersstufe, Ortszu_
schlagsstufe, Dienst- oder Arbeitsort sowie nach Einzelplan,Kapitel und Aufgabenbereich erfaßt. rn den neuen Ländernwird die Erhebung bis einschr. 30. Juni 1g97 nur mit einemeingeschränkten Merkmalskatalog durchgef ührt.

Reihe 6.1 : Versorgungsempränger des öffentrichen Dienstes
Die jährliche Veröffentlichung enthält Angaben über die Lei_stungsberechtigten des öffenflich-rechilichen Alterssiche_
rungssystems zum stichtag 1. Januar. Aufgrund der verschie_denen gesetzlichen Grundlagen werden Or"i "r. den Haus_haltsmittern der jeweirigen Dienstherren finanzierte Artersver-
sorgungssysteme unterschieden: die Beamtenversorgung (ein_
schl. Richterversorgung), die Soldatenversorgung und die Ver_sorgung der nach dem Zweiten Weltkrieg nicht wiedervenven_
deten Bediensteten des Deutschen Reiches, soweit sie einenAnspruch auf beamtenrechfl iche Versorgung hatten.
Die.Versorgungsempfänger werden jährlich in der Gliederungnach: ehemaligem Beschäftigungsbereich, Art des früheren
Dienstverhältnisses, Versorgungsart, Geburtsmonat und _jahr,
Geschlecht, Familienstand, Wohnort, Laufbahn_/Besotdungs_
gruppe, Ruhegehaltssatz, Grund für den Eintritt des Versor_gungsfalles, Bruttobezüge des Vorjahres sowie Bezügebe_
standteile im Berichtsmonat erfaßt. lm Bereich des mittelbaren
öffentlichen Dienstes sehen die gesetzlichen Vorschriften einy:fürzt" Erhebungsprogramm mit den Merkmalen Art desfrüheren Dienstverhältnisses, Versorgungsaft und Besoldungs_gruppe vor.

Reihe 7: Einkommen- und Vermögensteuer
ln dreijährlicher Folge werden _ unter Auswertung der steuerli_chen Veranragungsergebnisse - forgende st;erstatistiken
herausgegeben:

Fortsetzung nächste Seite



7.1 Einkommensteuer

Der Bericht gibt Aufschluß über die Höhe und Struktur der Ein-

künfte, die Besteuerung des erfaßten Einkommens sowie über

Sonderausgaben, außergewöhnliche Belastungen und Sonder-

vergtinstlg,;ngen der zur Einkommensteuer veranlagten natür-

lich-en peisonen. Ferner sind die Einkünfte aller Lohn- und Ein-

kommensteuerpflichtigen in einer steuerlichen Einkommenspy-

ramide dargestellt. Daneben werden aufgrund einheitlicher

Gewinnfeststellung die EinkÜnfte und Sondervergünstigungen

Personengesellschaft enlGemeinschaften nachgewiesen'

7.2 KörPerschaftsteuer
Die Veröffentlichung gibt einen Überblick über Höhe' Verteilung

und Besteuerung des steuerlich erlaßten Einkommens der

forp"r..n"tt"n. Das Einkommen und die Steuerschuld der

forperscnattsteuerpflichtigen werden u'a' in der Gliederung

nach Rechtsformen, Größenklassen des Gesamtbetrags der

i"f.irnt. und im i-iährigen Turnus nach Wirtschaftszweigen

bis eiirschl. 1977 (ab 1983 siehe Reihe 7 S 1) veröffentlicht'

steuer in tiefer Gliederung nach Wirtschaftszweigen' z'T' kom-

biniert mit Umsatzgrößenklassen und Rechtsformen' Ferner

werden u.a. Angaben über steuerlreie und steuerpflichtige

Umsätze (nach Art der Steuersätze), über Umsatzsteuer vor

Abzug der Vorsteuer und abziehbare Vorsteuer gemacht' Dar

über hinaus erfolgt der Nachweis der Steuerpflichtigen' des

Umsatzes und der Umsatzsteuer nach kreisfreien Städten und

Landkreisen.

Reihe 9: Verbrauchsteuern

9.1 Tabaksteuer

9.1.1 Absatz von Tabakwaren (viertetiährtich)' lm Bericht für

ä". a- Vi"t 
"fj"hr 

wird auch das Jahresergebnis verötfentlicht'

9.1.2 Tabakgew erbe (iährlich)' Mit einem Überblick über Her-

stellung, Einfuhr und Absatz von Tabakwaren'

9.2 Biersteuer
9.2.1 Absatz von Bier (monatlichl' in dem Bericht fü.r Dezem-

i!r. *iJ "r"n 
das Ergebnis für das Kalenderiahr veröffentlicht'

9.2.2 Brauwirtschaft fiährllch)' Mit Angaben über Braustätten7.3 Lohnsteuer
Die Angaben dieser Veröffentlichung beziehen sich auf den

BruttolohnunddieLohnsteuerderVeranlagtenundnichtveran-
Lgten Lohnsteuerpflichtigen in der Gliederung nach Größen-

Xtassen des Bruttolohns und der EinkÜnfte aus nichtselbstän-

diger Arbeit, Steuerklassen und Geschlecht'

7.4 Vermögensteuer
Die Verötfentlichung (Erscheinungsfolge siährtich) enthält An-

gaben über die Zusammensetzung und Höhe des Vermögens

der zur Vermögensteuer veranlagten Steuerpflichtigen' Die

Schichtung des Vermögens wird fÜr die natürlichen Personen

u.a. in Verbindung mit ihrer Beteiligung am Erwerbsleben und

der Haushaltsgröße der Veranlagungsgemeinschaft dargestellt'

für die nichtnatürlichen Personen in Verbindung mit Rechts-

formen.

7.5 Einheitswerte
7.5,1 Einheitswerte der gewerblichen Betriebe

Der in 3iährlicher Folge erscheinende Bericht vermittelt einen

Einblick in Umfang und Struktur des bewerteten Betriebsver-

mögens. Auf der Grundlage der Vermögensaufstellung zur

Ermittlung des Einheitswerls des gewerblichen Betriebs oder

des einem freien Beruf dienenden Vermögens wird der nach

bewertungsrechtlicher Abgrenzung Vermögens- und Kapital-

aufbau in tiefer Gliederung nach Wirtschaftszweigen sowie

nach Rechtsformen und Einheitswertgruppen nachgewiesen'

Reihe 7.S: Sonderbeiträge
7.S.1: Wirtschaftliche Gliederung der Einkommen- und

KörperschaftsteuerPf lichtigen

Diese Veröffentlichung (Erscheinungsfolge iiährlich) enthält

Angaben über die steuerlichen Einkünfte und die Einkommen-

und Körperschaftsteuer von natürlichen Personen und Perso-

nengesellschaften/Gemeinschaften aus der Einkommensteuer-

statistik sowie von iuristischen Personen aus der Körperschaft-

steuerstatistik nach Wirtschaft sbereichen'

und ihre Eaeugung.

9.3 Mineralölsteuer
Der jährlich erscheinende Bericht bringt Nachweisungen Über

die versteuerten Mengen und die Verwendung von steuerbe-

günstigtem Mineralö1.

9.4 Branntweinmonopol und Branntweinsteuer

ln jährlicher Folge werden Brennereien, Alkoholezeugung und

-absatz, Ein- und Ausfuhr von Branntwein und Branntweiner-

zeugnissen sowie Einnahmen aus dem Branntweinmonopol

nachgewiesen.

9,5 Schaumweinsteuer
Der Jahresbeicht enthält Angaben Über die Schaumweinher-

steller, ihren Absatz sowie über das Steuersoll'

Reihe 10: Realsteuern
10.1 Realsteuervergleich

Der iährtiche Bericht umfaßt Angaben über lstaufkommen'

Grundbeträge, gewogene Durchschnittshebesätze und Hebe-

satzstreuung bei den einzelnen Realsteuern sowie über den

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer und die an Bund und

Länder abgefÜhrte Gewerbesteuerumlage' Außerdem werden

Steuerkraftberechnungen für die einzelnen kreisfreien Städte'

die kreisangehörigen Gemeinden mit 50 000 Einwohnern und

mehr und die nach Landkreisen zusammengefaßten kreisan-

gehörigen Gemeinden veröffentlicht

W
Veröffentlichungen und Prospekte sind durch den Verlag

Metzler-Poeschll, Verlagsauslieferung SFG-Servicecenter

i""nu"ttug" GmbH, Postfach 43 43, 72774 Fleutlingen'

erhältlich.

Statistisches Bundesamt
Gustav-stresemann-Ring 1 1

65189 Wiesbaden

Reihe 8: Umsatzsteuer
Die zweiiährtich erscheinende Veröffentlichung enthält Anga-

ben über Steuerpflichtige, steuerbaren Umsatz und Umsatz
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